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Bu araĢtırma 2018-2019 eğitim öğretim yılında hazırlanan ve halen 

uygulamada olan dokuzuncu sınıf Kimya Dersi Kazanım Kavrama Testlerindeki 

(KDKKT) soruların Anadolu (AL) ve Fen Lisesi (FL) öğretim programları ve ders 

kitapları açısından incelenmek amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini 2021-

2022 eğitim-öğretim yılında dokuzuncu sınıflar için yayınlanan 20 KDKKT' deki 

239 soru oluĢturmaktadır. Veriler doküman inceleme tekniği ile araĢtırmacılar 

tarafından hazırlanan Ģablondan toplanmıĢ ve analizinde içerik analizi kullanılmıĢtır. 

Elde edilen bulgulara göre AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarının farklı 

olduğu, buna karĢılık Kazanım Kavrama Testlerinin (KKT) aynı olduğu 

belirlenmiĢtir. KKT‟ deki çoğu soruların her iki lise türündeki ders kitaplarında 

cevaplarının olduğu, soruların bölüm, konu ve kazanımlara göre homojen 

dağılmadığı, AL ve FL Kimya ders kitaplarında bazı soruların cevaplarının olmadığı 

tespit edilmiĢtir. Ayrıca AL ders kitabı içeriğinde FL ders kitabı içeriğine göre daha 

açıklayıcı bilgiler olsa da FL ders kitabı içeriğinin AL ders kitabından daha ayrıntı 

olduğu, görsel içeriklerin daha fazla verildiği ve buna karĢın öğrencilerin KKT' deki 

soruları çözebilmek için her iki ders kitabında gerekli bilgiye ulaĢabilecekleri 

belirlenmiĢtir. Testlerdeki bazı sorular birden fazla kazanım, bazı kazanımlarda 

birden fazla soru olduğu, bazı kazanımlarda hiç soru bulunmadığı, soruların bazı 

konu ve kazanımlarda yoğunlaĢtığı ve daha çok AL öğretim programı ve ders 

kitabına uygun olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. KKT‟ in her iki lise türünde aynı 

olması merkezi yapılan Yüksek Öğretim Kurumları sınavının her iki lise türünde 

aynı olmasından kaynaklanabileceği düĢünülmektedir. AL ve FL öğretim 

programları ve ders kitaplarının farklı olduğu gibi KKT‟ inde her iki lise türünde 

öğrencilerin akademik baĢarı düzeyleri dikkate alınarak ayrı hazırlanılması 

önerilmektedir. 

 

Anahtar Sözcükler:Kimya öğretim programları, Dokuzuncu sınıf kimya ders 

kitapları, Kazanım Kavrama Testleri  
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ABSTRACT 

 

EXAMINATION OF THE QUESTIONS IN SECONDARY EDUCATION NINTH 

GRADE CHEMISTRY COURSE OUTCOMING GRIP TESTS IN TERMS OF 

THE CURRICULUM AND THE TEXTBOOK 

Ümmühan ÖZTÜRK BAYUTKU 

Ondokuz Mayıs University 

Institute of Graduate Studies 

Department of Mathematics and Science Education 

Science Education Programme 

Master,June/2022 

Supervisor:Assist. Prof. Dr.Hatice KARAER 

 

This training was conducted to examine the Anatolian (AHS) and Science 

(SHS) high school education programs and courses in the ninth Chemistry lesson 

Acquisition Comprehension Tests (ACT), which were and still are in the 2018-2019 

academic year. The sample of the research consists os 239 questions in 20 CLACT 

published for ninth grades in the 2021-2022 academic year. The data collected from 

the template prepareed by the researchers with the document analysis technique and 

contet analysis was used in the analysis. The data were collected from the template 

prepared by the researchers with the document analysis technique and contet analysis 

was used in the analysis. According to the findings, it was determined that AHS and 

SHS curricula and textbooks were different, whereas the ACT, were the same. It has 

been determined that most of the questions in ACT have answers in the textbooks 

both high scholl types, the questions are not homogeneously distributed according to 

the section, subject and acquisitions and some questions do not have answers in the 

AHS and SHS Chemistry textbook. It has been concluded that some questions in the 

tests have more than one outcome, some acquisitions have more than one question, 

some acquisitions do not have any questions, the questions concentrate on some 

subjects and acquisitions and are more suitable for the AHS curriculum and textbook. 

It is thought that the fact that ACT is the same in both high school types may be due 

to the fact that the centrally held Higher Education Institutions exam is the same in 

both high school types. As AHS and SHS curricula and textbooks are different, it is 

recommended that ACT be prepared separately, taking into account the academic 

achievement levels of students in both types pf high schools. 

 

Keywords:Chemistry curriculum, Ninth grade chemistry textbooks, Acquisition 

Comprehension Tests 
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1. GĠRĠġ 

Günümüzde bilim teknolojik geliĢmelere paralel olarak bireyin ve toplumun 

gereksinimleri değiĢtiğinden öğretim programlarında belirli aralıklarla güncellemeler 

yapılmaktadır. Öğretim programları, zamanın ihtiyaçları ve dünya genelindeki eğitim 

alanında yapılan yeniliklerde dikkate alınarak öğrencilerin yaĢantılarına yol 

gösterecek Ģekilde hazırlanmaya çalıĢılmaktadır (Ekiz, 2008). Ülkelerin temel 

gereksinimleri öğretim programları aracılığıyla açığa çıkartılarak yansıtılmaktadır 

(Wei, 2020). Bundan yola çıkarak ülkemizdeki öğretim programlarında eğitim 

faaliyetleri ve ihtiyaçlar doğrultusunda yenilikler yapılmıĢtır. Bu yenilikler kökten 

yapılabileceği gibi kendi halinde küçük çaplı değiĢimler olarak da karĢımıza 

çıkmaktadır (Çınar, Teyfur ve Teyfur, 2006). 

Eğitim süreci ülkelerin sosyoekonomik ve geliĢmiĢlik düzeyine göre Ģekil 

almaktadır. Bu süreçte öğretim yöntemindeki geliĢmeler, bilginin yeniden 

yapılandırılması, sosyal yaĢamdaki geliĢmeler ve teknolojik geliĢmeler eğitimin 

yeniden yapılandırılmasında etkili olmaktadır (MEB, 2011). Eğitim sistemimizin 

temel amacı değerlerimiz (öz mirasımız) ve yetkinliklerimizi bir bütün olarak ele 

alan bilgi, beceri ve davranıĢlara sahip bireyler yetiĢtirmektir (MEB, 2018a,b). Bu 

amaç doğrultusunda öğretim programları eğitim ihtiyaçlarına göre Ģekil almaktadır. 

Öğretim programlarının geliĢtirilmesi sürecinde insanın çok yönlü geliĢimsel 

özelliklerine dair mevcut bilimsel bilgi ve birikimler doğrultusunda bütün bileĢenler 

arasında ahengi dikkate alan harmonik bir yaklaĢım benimsenmiĢtir. (MEB, 2018a, 

b). 

Öğretim programları insan geliĢiminin hayat boyu devam ettiği ilkesi dikkate 

alınarak hazırlanmaktadır. Programlar hazırlanırken öncelikle bireysel farklılıklar 

hassasiyetle göz önünde bulundurarak yapılandırılmaktadır. Çevresel, kültürel ve 

kalıtımsal faktörlerden kaynaklanan bireysel faktörler ihtiyaç açısından da kendini 

belli etmektedir. Ayrıca bireyde ve bireyler arası farklılık olduğu gibi bireyin kendi 

içinde de farklılıklar bulunmaktadır. Bireylerin yaĢlara göre geliĢim özelliklerini 

destekleyecek Ģekilde öğretim programları hazırlanmalıdır. GeliĢim dönemleri 

bireylerde ardıĢık ve değiĢmez bir sıra halinde devam etmektedir. Bu ardıĢık 

yöntemler; basitten karmaĢığa, genelden özele, somuttan soyuta gibi örnekler 

verilebilir. Öğretim programlarında insan geliĢimi bir bütün olarak düĢünülerek 

hareket edilip programlar hazırlanmaktadır. Farklı geliĢim alanlarındaki insan 
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özellikleri birbirleri ile etkileĢim halindedir. Öğretmenler öğrencilerin edindiği 

kazanımların baĢka geliĢim alanlarını da etkileyeceği dikkate almalıdır. Öğretim 

programlarının amaç ve kazanımlarının gerçekleĢtirilmesi için öğretmenler 

tarafından uygulamalar yapılması gerekmektedir (MEB, 2018a, b). 

Eğitim öğretim etkinliklerini dersin ihtiyaçları doğrultusunda yürütebilmek için 

öğretim programlarının dersin amacına uygun ve öğrencilere kazandırılması 

hedeflenen bilgi ve beceriler doğrultusunda hazırlanması gerekmektedir (Zorluoğlu, 

Kızılaslan ve Sözbilir, 2016). Öğretim programları; hedef (amaç/kazanım), içerik, 

öğrenme-öğretme yaĢantıları ve ölçme-değerlendirme olmak üzere dört temel öğeden 

oluĢmaktadır. Programlarda her sınıf seviyesine özgü ünite, konu, bireylere 

kazandırılması hedeflenen kazanımlar, öğrenme-öğretme ve ölçme-değerlendirme 

etkinlikleri yer almaktadır (Çepni ve Çil, 2012).  

Öğretim programı kazanımları, öğrencilere kazandırılması hedeflenen bilgi ve 

beceriler üzerine ağırlık vermekte ve eğitim-öğretim etkinliklerinin dersin amaç ve 

hedeflerine uygun bir Ģekilde planlanıp yürütülmesinde yardımcı olmaktadır 

(Zorluoğlu, Kızılaslan ve Sözbilir, 2016). Bireysel farklılıklar dikkate alınarak 

yapılandırılan öğretim programları çevresel, kültürel ve kalıtımsal faktörlerden 

kaynaklanan değiĢiklikler ve ihtiyaçlardan etkilenir ve kendisini ihtiyaçlar 

doğrultusunda yönlendirir (MEB, 2018b). Ülkemizde öğretim programları geliĢimi 

dönemin ihtiyaçları ve yapılan eğitim çalıĢmaları doğrultusunda bazen küçük bazen 

de büyük çapta farklılıklar yapılmaktadır.  

1.1. Cumhuriyet'ten Günümüze Türkiye'de Öğretim Programları 

Eğitim sistemleri toplumların ekonomik, kültürel ve sosyal yönden 

kalkınmasını ve bireylerin kendini gerçekleĢtirmesi sağlamasında önemli bir yere 

sahiptir. Bu sistemler; öğrenci, öğretmen ve eğitim programları olmak üzere üç temel 

öğeden oluĢmaktadır. Eğitim sistemleri eğitim programlarında yer aldığı sürece 

anlam kazanmaktadır (VarıĢ, 1994; Sönmez, 1998; Gürkan ve Gökçe, 1999; 

Açıkgöz, 2003; Sünbül ve Yılmaz, 2000; Demirel, 2004). Öğretim programlarının 

ulaĢacağı amaç/hedefler dikkate alınarak belli ilkelere göre düzenlenen içerikler 

uygulanacak yöntem ve araç-gereçlerin, amaçlara/hedeflere ne kadar ulaĢtığını 

gösteren değerlendirme ölçütlerini kapsamaktadır (Akınoğlu, 2005).  
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Öğretim programlarında düzenli değiĢme çalıĢmaları Cumhuriyet'in ilk 

yıllarında Tevhidi Tedrisat Kanunu (1924) kabulü ve öğretim programlarının Milli 

Eğitim Bakanlığı bünyesi altında toplanması ile baĢlamaktadır (Demirel, 2004; Ünal, 

CoĢtu ve KarataĢ 2004; Gözütok, 2003). Ulu önder Atatürk tarafından 1924 yılında 

davet edilen çağın önde gelen düĢünür ve eğitimcisi John Dewey'in hazırladığı rapor 

Türkiye'de hazırlanan ilköğretim programlarının geliĢmesine katkı sağlamıĢtır. 

GeliĢtirilen öğretim programları durağan bir süreç içerisinde olmadığından zamanla 

dönemin ihtiyaçları doğrultusunda geliĢtirilmektedir (Kelting Gibson, 2005). 1924 

yılında ilkokullar için beĢ yıllık bir program hazırlanmıĢ ve 1926, 1936 ve 1948 

yıllarında mevcut ilkokul programı üzerinden değiĢmeler yapılmıĢtır (BinbaĢıoğlu, 

1988).  

 Türkiye'de program geliĢtirme çabaları 1926 yılında zamanın ihtiyaçları, 

modern eğitim-öğretim anlayıĢı ve öğrenci özellikleri göz önünde bulundurularak 

hazırlanmıĢ ve hazırlanan bu program 1936 yılında yine zamanın ihtiyaçları 

doğrultusunda yenilenmiĢ ve değiĢtirilmiĢtir (Gözütok, 2003). Öğretim programları 

iĢlevsel ve zamanın ihtiyaçlarını karĢılar nitelikte olmalıdır (Akengin, 2008). 

Öğretim programı değiĢtirme ve yenileme çabaları yıllar geçtikçe daha da artmıĢ ve 

1950'li yılların baĢından itibaren sistemli hale getirilmiĢtir (Gözütok, 2003). 

Ülkemizde program geliĢtirme çabaları çağın gereksinimleri göz önünde 

bulundurularak hazırlanmalıdır (Yörük ve Seçgen, 2016). 1948 öğretim programının 

amaçları; toplum, birey, bireyler arası iliĢkiler ve ekonomik yönden olmak üzere dört 

hedef üzerinde belirlenmiĢ ve programdaki esas hedef bilgi üretimi olmuĢtur. 1948 

programı bu yönüyle 20 yıl boyunca uygulamada kalmıĢtır (ġahin, 2009). 1990'lı 

yılların sonuna doğru Türkiye'de etkisini gösteren Yapılandırmacı yaklaĢım 2004 

yılında yeni öğretim programlarının oluĢturulması için zemin hazırlamıĢtır (Erdoğan, 

Kayır, Kaplan, Ünal ve Akbunar, 2005). 2004-2005 eğitim öğretim yılı ilköğretim 

müfredatında yapılan yenilikler yapılandırmacı yaklaĢımı temel alarak geliĢtirilmiĢtir 

(Çınar, Teyfur ve Teyfur, 2006). Yapılandırmacı yaklaĢım doğrultusunda 

uygulamaya konulan 2005 öğretim programlarının insanı bir sermaye olarak görmesi 

ve bu sermayenin geliĢtirilmesi gerektiği düĢüncesini savunuĢu sonucu eleĢtiri 

almıĢtır (Ġnal, 2006).  

Öğretim programlarında 2005 yılından sonra 2009, 2015, 2017 ve 2018 

yıllarında değiĢiklikler yapıldığı bilinmektedir. Türkiye' de tüm öğretim 
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programlarının 2005 yılında değiĢtirilmesi çok büyük bir proje olarak görülmüĢ olsa 

da istenen verim alınamadığından 5 yıl tamamlanmadan 2009 yılında yeni öğretim 

programı oluĢturulmuĢtur. Öğretim programlarında önemli tarihlerin yaĢandığı 

yıllardan biri de 2018 yılı olmuĢtur (Susam ve Demir, 2020). Öğretim 

programlarındaki değiĢmeler zamanın ihtiyaçları, teknoloji ve bilgi alanındaki sürekli 

geliĢmelerden etkilenerek eğitim alanında değiĢimlere neden olmaktadır (Bal, 2008). 

Öğretim programlarının baĢarıya ulaĢması uygulama sürecinde öğretmenlerin 

göstermiĢ olduğu tutum ve baĢarıyla iliĢkilidir (Susam ve Demir, 2020).  

1.2. Kimya Öğretim Programı 

Ortaöğretim programları Cumhuriyetin ilk yıllarında geliĢtirilmeye baĢlanmıĢ 

ve günümüz Ģartlarında ihtiyaçlar dikkate alınarak değiĢtirilip geliĢtirilmeye devam 

etmektedir. Programlar dönemin ihtiyaçları doğrultusunda Cumhuriyet'ten günümüze 

kadar 1924, 1926, 1936, 1948, 1968, 1981, 2005, 2009, 2015, 2017 taslak ve 2018 

yılında  hazırlanan öğretim programları dönemin ihtiyaçları ve teknolojik geliĢmeler 

dikkate alınarak hazırlanmıĢtır.  

Cumhuriyet döneminden günümüze Kimya öğretim programlarını karĢılaĢtıran 

Aydın (2010), programların esneklik özelliği dikkate alınarak hazırlandığını ifade 

etmiĢtir. Öğretim programları öğrencilerin bireysel farklılıkları, toplum ve toplumsal 

yapıdan kaynaklanan farklılıklar, iklimsel koĢulların değiĢiklikleri, bilim ve 

teknolojideki değiĢiklikler gibi özelliklerin farklı olmasından esnek yapıda olma 

özelliği taĢımaktadır (BinbaĢıoğlu, 1988). Bu özellikler dikkate alarak hazırlanan 

öğretim programları amaçları düĢünüldüğünde her düzeydeki öğrenciye öğretim 

programı hedef ve kazanımlarını kazandırmayı amaçladığı ortaya çıkmaktadır. 

Kimya öğretim programları 1930'dan 2007'ye kadar hazırlanan programlarda 

esneklik özelliğini kaybetmemiĢtir (Akaygün, Kara, Elmas ve Karatas, 2016). 

Özellikle 2007 kimya öğretim programının bireysel farklılıklara daha fazla önem 

vererek hazırlandığını ifade eden Aydın (2010), programın bu özelliğine dikkat 

çekmektedir. 

1934 yılında hazırlanan Lise Kimya müfredatı 1924 tarihli programa göre 

düzenlenip uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 1998' den sonraki programlar öğretim 

programı ismini alarak daha geniĢ bir program müfredatı Ģeklini almıĢtır. Kimya 

öğretim programları 2008-2009 eğitim öğretim yılından baĢlayıp 2011-2012 eğitim 
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öğretim yılına kadar sınıf seviyelerine (9, 10, 11 ve 12. sınıflar) göre aĢamalı olarak 

verilmiĢ olup sonunda uygulaması tamamlanmıĢtır (Yadigaroğlu ve Demirci, 2012; 

Zan ve Seçgen, 2014). Öğretim programları güncellemeleri 2013-2014 eğitim 

öğretim yılında da kademeli olarak uygulamaya baĢlanmıĢtır (Demirci, Aslan ve 

Yadigaroğlu, 2015).  

Öğretim programlarında baĢarı olabilmesi için Demirel (1992), programların 

değerlendirilmesi ve eksik yönlerinin belirlenerek düzeltilmesi gerektiğini 

belirtmiĢtir. Programların değerlendirme sürecinde öğretmen görüĢlerinin alınması 

önemli bir yere sahiptir (Saylan, 2001). Öğretim programlarının iĢlevinin gerçekleĢip 

gerçekleĢmediğini kontrol edebilmek için uygulanan eğitim programı içerisinde yer 

alan tüm bireylerin katılımıyla gerçekleĢtirilen etkinliklerin gerçekleĢtirilip 

değerlendirmesiyle belirlenebilir (Yüksel, 2010). Bunun için öğrencilere 

kazandırılması hedeflenen kazanımların bilgi ve beceriler dikkate alınarak verilmesi, 

dersin amaçları göz önünde bulundurularak planlı programlı yürütülmesi öğretim 

programlarıyla mümkündür (Zorluoğlu, Kızılaslan ve Sözbilir, 2016). 

1.3. Problem 

Bu araĢtırmada dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki ünitelerinin 

KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarına göre nasıl 

değiĢmektedir? Sorusu araĢtırmanın problemi olarak belirlenmiĢtir. Bu araĢtırmanın 

ana problemi kapsamında aĢağıda verilen beĢ soruya cevap aranacaktır.  

1.3.1. Alt Problemler 

1. Dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki “Kimya Bilimi” 

ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarına 

göre nasıl dağılım göstermektedir? 

2. Dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki “Atom ve Periyodik 

Sistem” ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders 

kitaplarına göre nasıl dağılım göstermektedir? 

3. Dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki “Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimler” ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders 

kitaplarına göre nasıl dağılım göstermektedir? 
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4. Dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki “Maddenin Halleri” 

ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarına 

göre nasıl dağılım göstermektedir? 

5. Dokuzuncu sınıf kimya öğretim programlarındaki “Doğa ve Kimya” 

ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarına 

göre nasıl dağılım göstermektedir? 

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 2021-2022 eğitim öğretim yılında dokuzuncu sınıf Kimya dersine ait 20 

Kazanım Kavrama Testlerindeki 239 soru ile, 

 2021-2022 eğitim öğretim yılında AL ve FL için hazırlanan dokuzuncu sınıf 

kimya öğretim programları ile, 

 2021-2022 eğitim öğretim yılında AL ve FL için hazırlanan dokuzuncu 

kimya ders kitapları ile sınırlıdır.  

1.5. AraĢtırmanın Varsayımları  

Verilerin analizinde kullanılan Ģablon araĢtırmanın amacına uygun olarak 

hazırlandığı ve gerçekleĢtirebilecek niteliğe sahip olduğu varsayılmıĢtır.  
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2. KURAMSAL ÇERÇEVE 

DeğiĢen ve geliĢen dünya ülkeleri ve bu ülkelerin ihtiyaçlarını karĢılamaları 

geliĢmiĢ insanla mümkündür. Öğretim programlarımızın da bu yönde insan niteliğini 

karĢılayabilmek için değiĢim içinde olması gerekmektedir (Susam, Demir, 2020). 

Öğretim programlarında yapılan son güncelleme 2017-2018 eğitim öğretim yılından 

itibaren pilot uygulama Ģeklinde kademelendirilerek uygulamaya baĢlanmıĢtır. Pilot 

uygulaması tamamlanan öğretim programlarında yapılan son değiĢiklerle Ocak 2018 

tarihi ile yeni öğretim programları ilan edilmiĢtir.  

Yeni öğretim programının yenilenmesiyle birlikte gelen ve kullanılmaya 

baĢlanan en önemli değiĢiklik lise türlerine göre farklı iki program hazırlanması ve 

fen lisesi programlarının 2018-2019 eğitim öğretim yılından itibaren müfredatta 

yerini alması olmuĢtur (Aydın, Ayyıldız ve Nakiboğlu, 2019). Aydın ve ark. (2019)' 

da belirttiği gibi öğretim programlarındaki amaç eğitimin düzenlenmesi, öğretimin 

gerçekleĢtirilmesi ve öğrencilere kazandırılması hedeflenen bilgi ve becerilerin 

aĢılanmasıdır. Bu amaçlar göz önünde bulundurulduğunda lise türlerine göre 

yenilenen öğretim programlarının etkinliğinin fazla olması beklentisi de ortaya 

çıkmaktadır.  

Demir (2021), çalıĢmasında öğretim programlarının geliĢtirilmesinde bireysel 

farklılıkların yanı sıra okul türlerinde de değiĢiklikler olması gerektiğini belirtmiĢtir. 

Liselerdeki öğrencilerin baĢarı durumları okul değiĢkenlerine göre incelendiğinde 

Fen (FL), Anadolu (AL), özel liseler ve meslek liselerinin fen baĢarılarında 

farklılıklar olduğu görülmüĢtür (Çevik ve Atıcı, 2015). Bundan hareketle Demir 

(2021) çalıĢmasında öğretim programlarının okul türlerine göre yenilenmesi 

gerektiğini vurgulamıĢ ve 2018 yılı itibariyle FL için ayrı hazırlanan öğretim 

programının uygulandığını belirtmiĢtir.  

Ağlarcı Özdemir (2021), 2018 ortaöğretim Kimya dersi öğretim programlarının 

FL ve diğer lise türleri açısından incelediği çalıĢmasında içerik analizi kullanmıĢtır. 

ÇalıĢmada araĢtırmacı öğretim programları amaç, ünite, konu, kazanım, sınıf seviyesi 

ve açıklamaları göz önünde bulundurarak programların benzerlik ve farklılıklarını 

belirlemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmacı 9., 10., 11. ve 12. sınıf öğretim programlarında 

ünite ve ders saatlerine göre önerilen sürelerin aynı olduğunu, FL için hazırlanan 

programda deney ve proje hazırlamaya yönelik kazanımlara yer verildiği, fakat Fen 
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lisesi ders saatlerinin diğer lise türleriyle aynı saate sahip oldu ve bu durumun 

problem oluĢturabileceği belirtilmiĢtir.  

Feyzioğlu (2014), dokuzuncu sınıf Kimya dersi öğretim programına yönelik 

öğretmen görüĢlerini aldığı çalıĢmada tarama modeli kullanmıĢtır. AraĢtırmanın 

çalıĢma grubunu 2009-2010 eğitim öğretim yılında Aydın ilinde görev yapan 131 

Kimya öğretmeni oluĢturmaktadır. AraĢtırmacı elde ettiği verilerden öğretmenlerin 

yenilenen öğretim programıyla beraber derslerde kullandıkları yöntem ve tekniklerde 

değiĢim olmadığı, ders kitaplarını yeterince kullanmadıkları ve laboratuar 

uygulamalarına gerektiği kadar yer vermediği ve bunların sebebi olarak hazır 

bulunuĢluğu yeterli olmayan öğrenciler, sınıfların kalabalık olması ve fiziki Ģartların 

yetersizliğinden kaynaklandığını belirtmiĢtir.  

Hofstein, Shore ve Kipnis (2007), Ġsrail lise kimya müfredatını araĢtırmak 

amacıyla yaptıkları çalıĢmada öğrencilerin baĢarılarını laboratuar deneyleriyle 

değerlendirmiĢlerdir. AraĢtırmacılar öğrenci laboratuar raporlarının analiz sonucuna 

göre deney yaparak soru sorma, hipotez kurma gibi sorgulayıcı öğrenme becerilerini 

geliĢtirebileceklerini ifade etmiĢlerdir. 

Tüzün, Bilir ve Eyceyurt Türk (2019), ortaöğretim Kimya dersi öğretim 

programı kazanımlarının Toulmin argüman modeli bileĢenlerine göre 

değerlendirdikleri çalıĢmada içerik analizi kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre 

Kimya dersi kazanımlarının en az birisinin argüman bileĢenine sahip olduğunu 

açıklamıĢlardır.  

ġen ve Nakinoğlu (2020), kimya öğretmenlerinin alan eğitimi bilgisi temelinde 

öğretim programı bilgilerinin fiziksel ve kimyasal değiĢimler konu kapsamında 

inceledikleri çalıĢmada Balıkesir il merkezinde görev alan 16 öğretmenden dördü 

çalıĢmaya katılmıĢ, gözlem formu ve görüĢme soruları yardımıyla 16 hafta boyunca 

çalıĢma sonuçlarını toplamıĢlardır. Elde edilen bulgulardan sadece bir öğretmenin 

"fiziksel ve kimyasal değiĢimler" konusuna ait kazanımı yazdığı, diğer iki 

öğretmeninde kazanımı programdan almak yerine kendilerinin yeni bir kazanım 

yazdıkları ve öğretmenlerin kazanımlar ıĢığında konu anlatımını gerçekleĢtirdiği 

sonuçlarına ulaĢmıĢlardır. 

Zorluoğlu, Kızılaslan ve Sözbilir (2016), ortaöğretim Kimya dersi öğretim 

programı kazanımlarının yapılandırılmıĢ Bloom taksonomisine göre analizi ve 
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değerlendirilmesini yaptıkları çalıĢmada 2013 yılında yayınlanmıĢ 154 kazanım ve 

taksonomi boyutunda ortak bir düĢünce geliĢtirebilmek için dokuzuncu sınıf "Kimya 

Bilimi" ünitesinin kazanımları çözümlenmiĢlerdir. AraĢtırmacıların analiz 

sonuçlarına göre kazanımların bilimsel süreç boyutunda homojen dağılmadığı, daha 

çok alt düzey biliĢsel süreç boyutu kazanımlarına yer verildiği ve bu durumun 

öğretmenlerin de alt biliĢsel düzeyde eğitim vermelerine yol açtığını belirtmiĢlerdir. 

Ġzci ve Eroğlu (2018), yenilenen dokuzuncu sınıf Kimya öğretim programlarını 

öğretmen görüĢlerine göre değerlendirdikleri çalıĢmada olgubilim (fenomoloji) 

deseni kullanmıĢlardır. ÇalıĢma gruplarını Malatya ve Elazığ illerinde görev yapab 

15 Kimya öğretmeni oluĢturmaktadır. Öğretmenlerden elde edilen bulgulara göre 

öğretim programında belirtilen ders saatlerinin arttırılması gerektiği ya da program 

içeriğinin azaltılması gerektiği, kendileri için uygun kaynaklar hazırlanması, program 

içinde yer alan konuların öğrencilerin öğrenmelerine göre sıralanması, programı 

destekleyecek laboratuar ve biliĢim teknolojilerinin geliĢtirilmesi gerektiğini 

belirtmiĢlerdir.      

Mercan (2014), 2007 ortaöğretim Kimya dersi öğretim programı içeriği ve 

kurgusuyla ilgili öğretmen görüĢlerini aldığı çalıĢmasına 2010-2011 eğitim öğretim 

yılında Ġstanbul' da görev yapan 31 öğretmen katılmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formuyla topladığı verileri sürekli karĢılaĢtırma yöntemiyle analiz etmiĢtir. 

AraĢtırmacı elde ettiği bulgulardan öğretmenlerin Kimya dersi öğretim 

programlarının farklı seviyelere göre ayrıĢtırılması ve dokuzuncu sınıf konu içeriği 

hafif gelirken diğer sınıf seviyelerinde konu yoğunluklarının azaltılması gerektiğini, 

Anadolu lisesinde çalıĢan öğretmenlerin Kimya dersi öğretim programlarının 

öğrencilere hafif geldiğini ve bu nedenle ders iĢlerken ayrıntıya girdiklerini 

belirtmiĢlerdir. Ayrıca Kimya dersinin Fizik ve Biyoloji konularından ayrılması 

yerine bir bütünlük olarak ele alınması gerektiğini vurgulamıĢtır. 

Ayyıldız, Aydın ve Nakiboğlu (2019), 2018 yılı ortaöğretim Kimya dersi 

öğretim programı kazanımlarının orijinal ve yenilenmiĢ Bloom taksonomisine göre 

inceledikleri çalıĢmada araĢtırmacılar Kimya dersi öğretim programı kazanımlarının 

daha çok alt düzey biliĢsel basamaklardan oluĢtuğunu bu durumda öğretmenlerin de 

alt biliĢsel düzeyde eğitim verdiğini belirtmiĢlerdir. Ayrıca programın yeniden 

düzenlenerek üst düzey biliĢsel süreç ve bilgi boyutlarını kazandıran kazanımların 
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olması gerektiği, ders kitabında hazırlanan sorularında öğrencilerin bilimsel süreç 

becerilerini ölçecek yönde olması gerektiği belirtilmiĢtir.  

Demir ve Nakiboğlu (2021), 2018 yılı Fen Bilimleri öğretim programının 

Kimya konuları bağlamında ilkokul ve ortaokulların kimyayla iliĢkili konuları ünite, 

konu ve 139 kazanım dikkate alınarak analizler yapılmıĢtır. ĠliĢkili kazanımların en 

fazla sekizinci en az üçüncü sınıf düzeyinde kazanımlar olduğu, 139 kazanımın 16' 

sının yalnızca kimyayla iliĢkili olduğu diğer 123 kazanımın kimya ve diğer alanlarla 

özellikle çevreyle ilgili konu ve kavramların olduğu tespit etmiĢlerdir. Ayrıca 

kimyayla iliĢkili pek çok konunun fizik, biyoloji, astronomi, yer ve çevre bilimleriyle 

iliĢkili olduğu açıklamıĢlardır. 

Demir  (2021), 2018 ortaöğretim Kimya dersi öğretim programı ve 2018 

ortaöğretim FL Kimya dersi öğretim programının temel öğeler açısından 

karĢılaĢtırdığı çalıĢmasında programlar arasındaki farklılığın neler olduğunun 

belirlenmesi amacıyla yaptığı çalıĢmada araĢtırmacı öğretim programlarının genel 

amaçlarının çoğunun benzer olduğu, farklı amaçların FL Kimya öğretim 

programında yer aldığını belirtmiĢtir. AL Kimya ve FL Kimya öğretim 

programlarının öğrencilere kazandırması hedeflenen bilimsel becerilerinin aynı 

olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca iki öğretim programı içerik bakımından incelendiğinde 

sadece 10. sınıf "KarıĢımlar" konu baĢlığında farklılık olduğu diğer tüm baĢlıkların 

aynı olduğu tespit edilmiĢtir.  

Nakiboğlu (2021), Fen lisesi Kimya ders kitaplarındaki deneylerin 2018 yılı FL 

Kimya dersi öğretim programının deneysel çalıĢma açısından analiz ettiği 

çalıĢmasında doküman olarak 9, 10, 11 ve 12. sınıf ders kitaplarını kullanmıĢtır. Fen 

lisesi öğretim programı kazanımlarının neredeyse üçte birinin laboratuar 

çalıĢmalarını içeren kazanımlar olduğu, 42 kazanımın deneysel çalıĢma içerdiği ve 

ders kitaplarında bu kazanımların tamamını içeren deneylere yer verildiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

Demircioğlu, Aslan ve Yadigaroğlu (2015), yenilenen Kimya dersi öğretim 

programını (9-12. sınıflar) öğretmen görüĢleri doğrultusunda inceleyen araĢtırmacılar 

Trabzon ili ve ilçelerinde görev yapan toplamda 16 öğretmenden yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu ile topladıkları verileri doküman analizi ile analiz etmiĢlerdir.  

AraĢtırmacılar kazanımların öğretimi noktasında yeterince açıklama yapılmadığını, 
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programda teknoloji kullanma konusunda öğretmenlerin yeterince teĢvik 

edilmediğini, bilgi yoğunluğundan arındırılmıĢ sade öğretim programlarının 

öğrencilere verilmesi gerektiğini, programın ölçme değerlendirme yaklaĢımının tam 

olarak açıklanmadığını ve öğretim programı vizyonunun verilmediğini ifade 

etmiĢlerdir.  

Yıldırım ve Canpolat (2013), Kimya öğretmenlerinin ortaöğretim Kimya 

öğretim programının uygulanabilirliği hakkındaki görüĢlerini incelemek için Artvin 

ilinde görev yapan 17 Kimya öğretmeninden "Öğretmen GörüĢme Formu" 

yardımıyla topladıkları verileri betimsel olarak analiz etmiĢlerdir. Analiz sonucunda 

araĢtırmacılar öğretmenlerin günlük hayatta kullanılan kimya konularının 

verilmesinden memnun oldukları, konu içeriklerinin yoğunluğunun fazla olduğu ve 

azaltılması gerektiği, program için önerilen ders saatlerinin yetersiz olduğu ve hizmet 

içi eğitime ihtiyaç duydukları belirtilmiĢlerdir. 

Yaz ve Kurnaz (2017), 2013 Fen Bilimleri öğretim programını inceledikleri 

çalıĢmada 481 Fen Bilimleri kazanımları kapsamında analizler yapan araĢtırmacılar 

öğretim programının üst biliĢsel bilgi ver biliĢsel boyut kazanımlarının az olduğunu 

belirtmiĢlerdir.   

Demir, Gacanoğlu ve Nakiboğlu (2017), 2013 Kimya dersi öğretim programına 

yönelik öğretmen görüĢleri doğrultusunda 2017 Kimya dersi öğretim programının (9-

12. sınıflar) değerlendirdikleri çalıĢmada 2015-2016 eğitim öğretim yılında Türkiye 

genelinde görev yapan 58 kimya öğretmeninden "tam yapılandırılmıĢ görüĢme 

formu" yardımıyla topladıkları verileri içerik analizi ile çözümlemiĢlerdir. 

AraĢtırmacılar elde ettikleri bulgulara göre Kimya öğretim programının okul türü ve 

öğrenci seviyelerine göre farklı olması gerektiği, konu sıralamalarının öğrenci hazır 

bulunuĢluklarına göre yerleĢtirilmediği, önerilen ders süresinin yetersiz olduğu, ünite 

içeriklerinin yoğun olduğu ve temel düzeyde sözel olarak verilirken ileri düzeyde 

hesaplamaların ağırlıkta verildiğini belirtmiĢlerdir.  

Hakkari, Yeloğlu, Tüysüz ve Ġlhan (2017), zenginleĢtirilmiĢ kitap (z-kitap) 

kullanımı için dokuzuncu sınıf Kimya dersi "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" 

ünitesi ile ilgili materyal geliĢtirme ve geliĢtirilen materyallerin etkisini incelemek 

için ön-test son-test yarı deneysel desenin kullandıkları çalıĢmada 2014-2015 eğitim 

öğretim yılı Hatay ilinde pilot okul olarak belirlenen liselerdeki 4 farklı Ģubedeki 226 
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öğrenci çalıĢma gruplarını oluĢturmaktadır. AraĢtırmacılar öğretmenlerin dersi yazı 

tahtası ve ders kitaplarını kullanarak yürüttüğünü, z-kitabının öğrenci motivasyonu 

arttırma konusunda olumlu etkisi olduğu ve gruplardaki öğrencilerin teknolojiye 

yönelik tutum ve puan ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı tespit 

edilmiĢtir.  

Zorluoğlu, Güven ve Korkmaz (2017), 2017 taslak ortaöğretim Kimya dersi 

öğretim programını yenilenmiĢ Bloom taksonomisine göre analizinin yapıldığı 

çalıĢmada 129 kazanım betimsel analiz kullanılarak incelenmiĢtir. AraĢtırmacıların 

elde ettiği bulgulardan öğretim programı kazanımlarının bilgi boyutlarında homojen 

dağılmadığı, kazanımların üst düzey biliĢsel süreç boyutlarında yeteri kadar bilgiye 

yer verilmediğini belirtmiĢlerdir.   

Kurt ve Yıldırım (2010), ortaöğretim dokuzuncu sınıf Kimya dersi öğretim 

programının uygulanmasıyla ilgili öğretmenlerin görüĢleri ve önerilerinin aldıkları 

çalıĢmada Trabzon ve Rize illerinde görev yapan 15 kimya öğretmeninden yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği ile verilerini toplamıĢlardır.  ÇalıĢmaya katılan 

öğretmenler programla ilgili hizmet içi eğitim verilmesi gerektiğini, program 

içeriğinin kapsamlı olduğunu ancak önerilen ders saatlerinin yetersiz olduğunu, 

kitaptaki etkinliklerin öğrenci gereksinimleri dikkate alınarak hazırlanması 

gerektiğini, ders kitaplarında yanlıĢ anlaĢılacak ifadeler bulunduğunu ve programda 

yer alan deneylerin nasıl yapıldığını gösteren CD' lerin olması gerektiğini ifade 

ettiklerini açıklamıĢlardır.   

Nakiboğlu (2009), 2007-2008 eğitim öğretim yılında Balıkesir‟de görev yapan 

deneyimli 21 Kimya öğretmeni ve Balıkesir Üniversitesi Necatibey Eğitim 

Fakültesinde öğrenim gören 21 Kimya öğretmen adayı ile yürüttüğü çalıĢmasında 

"yapılandırılmıĢ görüĢme formu" ile verilerini toplamıĢtır.  AraĢtırmacı öğretmen 

adaylarına göre öğretmenlerin ders kitabını fazla kullanmadığını, öğretmenlere göre 

öğretmen adayları test kitapları üzerine daha fazla düĢtüğünü ve üniversite sınavını 

kazanmaya çok önem verdiklerini belirtmiĢtir. 

Zan ve Secken (2014), ortaöğretim okullarındaki Kimya öğretmenlerinin 

yenilenen Kimya dersi öğretim programlarının (9-12. sınıflar) 2008-2009 yılından 

itibaren aĢamalı olarak verilemesine yönelik Kimya öğretmenlerinin görüĢlerine 

baĢvurdukları çalıĢmayı Ankara ilinde görev yapan 110 Kimya öğretmeni ile 
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yürütmüĢlerdir. AraĢtırmacılar anket yardımıyla topladıkları verileri betimsel analiz 

tekniği ile çözümlemiĢlerdir. Farklı öğretim kurumlarında aynı Kimya öğretim 

programının uygulanmasının baĢarı düzeyinde olumlu sonuçlarının olmadığını ifade 

etmiĢlerdir. Ayrıca kazanımların öğrenci seviyelerine ve öğretim kurumları 

seviyelerine uygun hazırlanması gerektiği, teknoloji, toplum ve çevre konularının 

güncel olması, konuların öğrenci zihninde kalmasını etkili kıldığı, konular 

dokuzuncu sınıflarda bilgi ağırlıklı olurken diğer sınıf düzeylerinde sayısal verilerle 

ifade edilecek Ģekilde verildiği ve bu seviyelerde laboratuar uygulamalara yeteri 

kadar zaman ayrılmadığını açıklamıĢlardır. 

Aslan  (2011), ortaöğretim 10. sınıf Kimya dersi öğretim programında yer alan 

"Atomun Yapısı" ünitesi ile ilgili öğretmen görüĢlerini belirlemeyi amaçladığı 

çalıĢmada Aksaray il merkezinde görev yapan ve 10. sınıf Kimya dersine giren 15 

kimya öğretmeninden Likert tipi ölçek yardımıyla topladığı verilerin frekans ve 

yüzde değerleri Ģeklinde tablolar halinde vermiĢtir. AraĢtırmacı üniteye ait 

kazanımların verilmesinde önerilen ders saati süresinde yetersiz kaldığı ve bu 

durumun öğretmenlerde dersi hızlı iĢleme psikolojisine yol açtığını ifade etmiĢtir. 

Öğrenci biliĢsel düzeyine uygun olmayan soyut kavramlara yer verildiği, aktif 

öğrenme yerine ezberci öğrenme eğiliminde olduğu, güncelliği yitirmiĢ bazı 

konuların yer aldığı, ünite kazanımlarının üst biliĢsel düzeyde ve fen okuryazarı 

yetiĢtirme amacına uygun olmadığı, öğretmenlerin değerlendirme yapması için ek 

kaynaklar bulundurmadığı ve bazı konuların üniversite düzeyinde verildiğini 

belirtmiĢtir.  

Aksoy, TaĢkın (2019), öğretim programlarının değiĢmesini etkileyen 

faktörlerin, sosyal bilgiler ve fen bilimleri dersi müfredatlarını etkileme boyutunu 

betimlemeyi amaçladıkları çalıĢmada öğretim programlarını en fazla etkileyen 

faktörlerin 21. yy becerileri, Türkiye Yeterlilik Çerçevesi ve Milli Eğitim Kalite 

Çerçevesi, en az etkileyen faktörün Milli Eğitim ġuraları olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Ayrıca araĢtırmacılar Fen Bilimleri ve Sosyal Bilgiler dersinde yer alan bazı ortak 

becerilerin en çok 21. yy becerileri, Türkiye Yeterlilik Çerçevesi, 10. Kalkınma Planı 

ve Milli Eğitim Kalite Çerçevesinden etkilendiğini, TIMMS ve Milli Eğitim 

ġuralarından etkilenmediğini açıklamıĢlardır.  

Bekmezci, AteĢ (2018), 2013 Fen bilimleri dersi öğretim programına iliĢkin 

öğretmen görüĢlerini almak için 21015-2016 eğitim-öğretim yılında Manisa ili 
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genelinde görev yapan 312 Fen bilimleri öğretmenleri ile anket ve yarı 

yapılandırılmıĢ bir görüĢme formu uygulamıĢlardır. Ankette elde edilen verilerden 

yüzde ve frekans tabloları oluĢturan araĢtırmacılar fen bilimleri öğretim programının 

öğrencileri fen okuryazar bireyler olmalarına katkı sağladığı, günlük yaĢam becerileri 

ile bağdaĢtığı, öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini ve fene karĢı olumlu tutum 

geliĢtirmesinde ve kalıcı öğrenmenin sağlanmasında etkili olduğunu açıklamıĢlardır. 

Kurudayıoğlu, Soysal (2019), 2018 Türkçe dersi öğretim programı 

kazanımlarının 21. yy becerileri açısından incelemeyi amaçladıkları çalıĢmada 

ilkokul ve ortaokul Türkçe derslerine ait 524 aynı kazanımı yaĢam ve kariyer 

becerileri, bilgi, medya ve teknoloji becerileri öğrenme ve yenilikçilik becerileri 

baĢlıkları altında içerik analizi ile incelemiĢlerdir. AraĢtırmacılar, 104 kazanımda 

''yaĢam ve kariyer becerileri'', 307 kazanımda ''öğrenme ve yenilikçilik becerileri'', 37 

kazanımda ise ''bilgi, medya ve teknoloji becerilerine'' yer verdiği ve bunun sonunda 

kazanımların dağılımında 21. yy becerilerine yer verilmediğini belirtmiĢlerdir. 

Gömleksiz, Bulut (2007), yeni fen ve teknoloji öğretim dersi programının 

uygulamadan etkilendiğini belirtmeyi amaçladıkları çalıĢmada 32 maddeden oluĢan 

likert tipi fen ve teknoloji dersi öğretim programı ölçeği geliĢtirmiĢler. AraĢtırmacılar 

çalıĢmayı 2004-2005 eğitim-öğretim yılında FTÖD'ün uygulandığı illerden 

Ġstanbul'da 68, Ankara'da 72, Ġzmir'de 42, Kocaeli'nde 45, Van'da 42, Hatay'da 34, 

Samsun'da 37 ve Bolu'da görev yapan 43 toplamda 383 dördüncü ve beĢinci ınıf 

öğretmenleri ile yürütmüĢlerdir. AraĢtırmada illere göre eğitim durumu, kazanımlar 

ve sınıf mevcuduna göre kapsam, eğitim durumu ve değerlendirmeye ait ölçeğe 

iliĢkin öğretmen görüĢleri SPSS'de yapılan analizler sonucu değerlendirilmiĢtir. Elde 

edilen bulgulara göre kazanımlar, kapsam, eğitim durumu ve değerlendirmenin 

uygulama sırasında iyi düzeyde olduğu ve il değiĢkeni bakımından da sınıf mevcudu 

düzeyinde farklılık yokken öğretmen görüĢleri arasında anlamlı bir farklılık 

olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Ünal, Eroğlu (2021), LGS Matematik sorularının öğretim programı özel 

amaçları ile uygunluğunu incelemek için 2018, 2019 ve 2020 yıllarında yayınlanmıĢ 

60 matematik sorusunu içerik analizi ile soruların öğretim programıyla uygunluğunu 

ve hangi matematiksel becerileri ölçtüğünü belirlemeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırmacılar elde ettikleri bulgulardan LGS' de yorumlama, uygulama, 

değerlendirme sorularına daha fazla yer verildiğini, tahmin etme ve zihinden iĢlem 
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yapma becerilerine daha az yer verildiğini ve sorularda gerçek bağlamdan çok 

kurgusal bağlama yer verildiğini belirtmiĢlerdir. 

Büyükalan Filiz, Ergan (2020), ilkokul matematik dersi öğretim programının 

beĢ süreç standartlarına göre değerlendirilmesini amaçladıkları çalıĢmada doküman 

incelemesi yöntemi kullanmıĢlardır. Ġlkokul 1-4 matematik dersi öğretim programı 

kazanımları NCTM süreç standartlarına ait 18 standarda göre belirlenerek veri 

toplama sürecini gerçekleĢtirmiĢler ve elde edilen bulgulardan kazanımların en fazla 

iliĢkilendirme ve temsil standartlarına karĢılık geldiği, en az akıl yürütme ve ispat 

olduğunu açıklamıĢlardır. 

Ocak, Kocaman (2018), ilkokul Fen bilimleri öğretim programındaki kazanım 

ve içerik iliĢkisinin değerlendirilmesini amaçladıkları çalıĢmada üçüncü ve dördüncü 

sınıf Fen Bilimleri ders kitabı ve 2013 öğretim programı Fen Bilimleri kazanımları 

incelenmiĢtir. AraĢtırmacılar kitapta yer alan verileri ve kazanımları 

karĢılaĢtırdıklarında fen bilimleri dersi öğretim programı kazanımlarının içerik ile 

uyumlu olduğu tespit etmiĢtirler. 

Güven, Korkut, Köngül (2022), 2018 ortaokul Fen Bilimleri dersi programında 

yer alan kazanımların bilim tarihindeki bilimsel deneyler ile iliĢkilendirilmesini 

amaçladıkları çalıĢmada 2020-2021 yılında Ġstanbul'da ki bir devlet üniversitesinde 

doktora tezi kapsamında okutulan ''Büyük Bilimsel Deneyler'' adlı çalıĢma 

kapsamında geliĢtirilmiĢ ve önemli bilimsel deneylere yer verilmiĢtir. Nitel araĢtırma 

yöntemlerinden durum çalıĢması deseni kullanılan çalıĢmada veriler dokuman analizi 

tekniği ile toplanmıĢtır. AraĢtırmacılar 5-8. sınıflara ait Fen Bilimleri öğretim 

programı kazanımlarını tablolar halinde listeleyerek araĢtırmada kullandıkları 

bilimsel deneylerin kazanımlarla uygunluğunu incelemiĢlerdir. Bu incelemeler 

sonucunda 5-8. sınıf kazanımlarının bilim tarihindeki birçok önemli deneyle 

iliĢkilendirilebildiğini belirtmiĢlerdir. 

ġara, Teyfur (2021), güncellenen beĢinci sınıf sosyal bilgiler öğretim 

programının öğretmen görüĢlerine göre değerlendirilmesini amaçladıkları çalıĢmada 

taranma modeli kullanmıĢlardır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Erzurum ili Aziziye, 

Palandöken ve Yakutiye ilçelerinde görev yapan ve çalıĢmaya gönüllü katılan 168 

sosyal bilgiler öğretmeninden topladıkları verileri SPSS ile analiz etmiĢlerdir. Elde 

edilen bulgulardan öğretmenlerin çoğu Sosyal Bilgiler programının genel 
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amaçlarının açık bir Ģekilde ifade edildiği, bireyin toplumsal iliĢkisi ile uyumlu 

olduğu, Sosyal Bilgiler ders kitabındaki kavramların anlaĢılır olduğu, kazanımların 

öğrenci düzeyine ve ihtiyaçlarına uygun olduğu fakat öğrencilerin empati 

yeteneklerini geliĢtirmelerine katkı sağlamadığını kısmen de olsa belirtmiĢlerdir.    

ġen, Peker Ünal (2021), 2019-2020 eğitim öğretim yılında Ġç Anadolu 

bölgesinde bulunan üçü merkezde üçü merkeze yakın toplam altı ortaokulda 13 

matematik öğretmeni, 4 okul müdürü ve 5-8. Sınıflarda öğrenim gören 248 öğrenci 

ile yürüttükleri çalıĢmada görüĢme formu ile verilerini toplamıĢlardır.  Öğretmen ve 

müdürlerden bireysel, öğrencilerden dörder kiĢilik gruplar halinde topladıkları 

verileri içerik analizi ile çözümlediğinde öğretmenlerin öğretim programındaki 

değiĢikliğin kazanım sayılarının azaltılması ve yerlerinde değiĢiklik yapıldığını ifade 

etmiĢlerdir. Ayrıca 2018 Matematik dersi programının genel olarak öğrenci düzeyine 

uygun, sade ve anlaĢılır olduğu, diğer derslerle ve günlük hayatla 

iliĢkilendirilebildiğini, öğrenciler matematik dersinde öğrendikleri konuların günlük 

yaĢamda ve gelecekte iĢlerine yaramayacağını ifade etmiĢlerdir. Öğretmenlerin yeni 

nesil soruların programda olmasının olumlu olduğunu ancak öğretmen ve 

öğrencilerin bu tarz sorularda zorlandıklarını dile getirirken okul müdürlerinin 

matematik programı ile pek bilgileri olmadığını açıklamıĢlardır. Ġlave olarak 

öğretmenler programdaki yöntem ve teknikerin açıklamalarının yetersiz olduğunu 

belirtirken öğrenciler dersin iĢleyiĢini aktivite, oyun, somut materyal gibi 

etkinliklerle yapmak istediklerinden öğretim programında farklı yöntem ve 

tekniklerin yeteri kadar kullanılmadığını vurgulamıĢlardır.  

Yıldız Yılmaz, Tabaru (2017), Fen Bilimleri üçüncü ve dördüncü sınıf öğretim 

programları ile ders kitaplarını yer temelli eğitim açısından incelemek amacıyla 

yaptıkları çalıĢmada doküman olarak 2013 Fen Bilimleri öğretim programı, üçüncü 

ve dördüncü sınıflar için Fen Bilimleri ders ve çalıĢma kitapları kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmacılar iki sınıfında yer temelli eğitime uygun olabilecek kazanımlar içerdiği 

fakat etkinliklerin sınıf dıĢı yerine sınıf içi etkinliklerle sınırlı kaldığını 

belirtmiĢtirler.  

Eker (2020), 2005 Sosyal Bilgiler öğretim programı ile 2018 Sosyal Bilgiler 

öğretim programını karĢılaĢtırmayı amaçladığı çalıĢmasında içerik analizi yöntemi 

kullanmıĢtır. AraĢtırmacı 2005 Sosyal Bilgiler dersi öğretim programında 17 tane 

genel amaç bulunurken 2018'de 18 tane özel amaca yer aldığını ve yeni programda 
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üniteler yerine öğrenme alanları ve kazanımlar olduğunu belirtmiĢtir. Ayrıca 2005 

öğretim programında 174 kazanım varken 2018'de 131 kazanımın yer aldığı, 

kazanımların öğrenme alanlarına göre değiĢtiği, 2005 öğretim programının ölçme ve 

değerlendirmeye verdiği değerin daha fazla olduğunu açıklamıĢtır. 

Bekdemir, Okur, Kasar (2011), 2005 ilköğretim matematik dersi öğretim 

programının uygulanabilirliğine iliĢkin öğretmen görüĢlerini değerlendirdikleri 

çalıĢmada tarama modeli kullanılmıĢlardır. 2010-2011 eğitim-öğretim yılında Doğu 

Anadolu Bölgesinin bir iline ait ilçe ve köylerinde görev yapan toplam 32 matematik 

öğretmenden verilerini toplayan araĢtırmacılar öğretmenlerin programın istediği 

yapılandırmacı anlayıĢı benimsediklerini belirtmiĢlerdir. Ayrıca programın 

uygulanabilirliği hakkında öğretmenlerin cinsiyet, görev yılı, hizmet içi alma 

değiĢkenlerinden etkilenmediği, merkezde görev yapan öğretmenlerin köydeki 

öğretmenlere göre programı uygulamada daha olumlu sonuçlar aldıklarını ve 

öğretmenlerin düz anlatım ile alıĢtırma çözme tekniklerini daha fazla tercih 

ettiklerini açıklamıĢlardır. Ġlave olarak il merkezinde görev yapan öğretmenlerin 

köydeki öğretmelere göre, beĢ yıldan fazla hizmet içi alan öğretmenlerin daha az 

görev alan öğretmenler göre ''beyin fırtınası'' tekniğini daha fazla kullandığı ve 

programın uygulanmasında kullanılan yöntem ve tekniklerin öğretmenler arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığını ifade etmiĢlerdir.  

Yayla, Yayla (2018), 2017 Fizik öğretim programını öğretmen görüĢleri 

doğrultusunda değerlendirmeyi amaçladıkları çalıĢmada Ordu ilinde görev yapan 20 

Fizik öğretmeninden alınan yazılı dokumanlar içerik analizi ile analiz ettiklerinde 

öğretmenlerin kazanımlarla ilgili genelde olumlu görüĢler bildirdiğini, kazanımların 

sade, anlaĢılır, matematik iĢlemlere çok girilmediğini ve değerler eğitimine yer 

verildiğini belirtmiĢlerdir.  

Konukoğlu, Agaç, Özmantar (2019), Cumhuriyet dönemi ilkokul Matematik 

dersi öğretim programlarını matematik okuryazarlık perspektifinden incelenmeyi 

amaçladıkları çalıĢmada 1926'dan 2018'e kadar olan ilkokul matematik dersi öğretim 

programları incelenmiĢ ve elde edilen veriler içerik analizi yardımıyla analiz 

edilmiĢtir. AraĢtırmacılar 1948'den günümüze kadar olan programlarda; 

matematiksel gerekçelendirmeye iliĢkin amaç ve yönlendirme ifadelerinin yer aldığı, 

günlük hayat problemlerine yönelik benzer ifadelerin kullanıldığı, matematiği diğer 

derslerle iliĢkilendirmeyle ilgili yöntemlerden bahsedildiği, matematik öğretiminde 
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araç-gereç kullanımının programlarda yer aldığı, bilgi ve teknolojinin kullanımı 

1998'den itibaren programlarda olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayrıca tüm programlarda 

akıl yürütme kodlarına yer verildiği, matematiğin öğrenciler için anlamlı bir Ģekilde 

iliĢkilendirilmesi, öğretilmesi ve kullanılması üzerine önemli vurgular yapıldığını 

açıklamıĢlardır. 

ġahin (2019), 2005 ve 2018 Coğrafya dersi öğretim programlarına yönelik 

karĢılaĢtırmanın yaptığı çalıĢmasında betimsel analiz ile öğretim programlarının 

öğrenme alanı, ünite, kazanım, beceri ve değer boyutları açısından ele alınıp 

incelendiğinde Coğrafya dersi öğretim programında öğrenme alanı, kazanım, beceri 

ve değerler açısından büyük değiĢimler gerçekleĢtirildiği belirtilmiĢtir.  

Altınok, Tunç, Özcan (2020), Fen Öğretim Programlarını Fen-Teknoloji-

Toplum-Çevre kazanımları bağlamında 1926'dan günümüze karĢılaĢtırmalı olarak 

incelemeyi amaçladıkları çalıĢmada dördüncü ve beĢinci sınıflara ait 1926'dan 2018'e 

Fen ve Teknoloji kazanımlarını doküman analizi ile analiz etmiĢlerdir. AraĢtırmacılar 

Cumhuriyet döneminden bu zamana uygulanmıĢ tüm Fen Öğretim programlarının bir 

önceki programın geliĢtirilmesi sonucu ortaya çıktığını, programların ülkenin farklı 

bölge ve kültürlerine ayak uydurmak için yaparak yaĢayarak öğrenmeyi, köy hayatı 

temelli ve merkeziyetçi anlayıĢla hazırlandığını belirtmiĢlerdir. 

Oktay, Üner, ġen (2021), Fen Bilimleri, Fizik, Kimya, Biyoloji öğretim 

programları ile ders kitaplarının okul dıĢı öğrenme açısından inceledikleri çalıĢmada 

2018-2019 ve 2019-2020 eğitim-öğretim yılında basılan toplamda 47 ders kitapları 

ve yedi öğretim programını incelemiĢlerdir. AraĢtırmacılar doküman analizi 

yaptıkları çalıĢmada yönlendirmenin ilköğretimde en fazla beĢinci, ortaöğretimde en 

fazla dokuzuncu sınıfta olduğu ve genel olarak okul dıĢı öğrenmeye az yönlendirme 

olduğunu açıklamıĢlardır.  

Sülün, DellalbaĢı Kılıç (2013), 2009-2010 öğretim yılı Erzincan ilinde farklı 

ilköğretim okullarında görev yapan 68 Fen Bilimleri öğretmenlerin görüĢlerini 6, 7 

ve 8. sınıf Fen Öğretim programı kazanımları açısından değerlendirmek için SPSS 

programını kullanmıĢlardır. Elde edilen verilerden araĢtırmacılar kazanımlarla ilgili 

genel olarak öğretmenlerin görüĢlerinin olumlu olduğu, sekizinci sınıfı öğretmenlerin 

diğer öğretmenlere göre daha olumsuz sonuç bildirdiğini belirtmiĢlerdir. 

AraĢtırmacılar, bunun nedeninin sınıf mevcudu fazlalığı olduğu, öğretmenlerin farklı 
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programlardan mezun olsalar bile seminer ve hizmet içi eğitimlerin verimli olduğu, 

2005 programı kazanımlarının öğrenci hazır bulunuĢluk düzeyi açısından ve açık ve 

anlaĢılır olduğu, toplumun gereksinimlerini karĢılama konusunda yetersiz olduğunu 

açıklamıĢlardır. 

Güven (2010), Hayat Bilgisi dersi öğretim programlarının giriĢimcilik 

özellikleri açısından bir, iki ve üçüncü sınıflar için 1926-2005 arasında hazırlanmıĢ 

öğretim programlarını incelediğinde; 1926, 1930 ve 1948‟programlarda giriĢimcilik 

özelliklerini kazandırmaya yönelik doğrudan amaç ifadelerinin yer almadığını 

belirtmiĢtir. 1968 ve 1995 programlarında amaç ifadelerinin önceki programlara göre 

daha belirgin olduğunu buna karĢılık 1998 ve 2005 programlarında giriĢimcilikle 

ilgili kazanımların daha belirgin olduğunu belirtmiĢtir. 

ġahin (2019), 2005 ve 2018 Coğrafya dersi öğretim programlarına yönelik 

karĢılaĢtırmalı bir değerlendirme yaptığı çalıĢmasında araĢtırma sürecinden elde 

edilen verileri betimsel analiz ile öğretim programlarının öğrenme alanı/ünite, 

kazanım, beceri ve değer boyutları açısından incelediği çalıĢmada araĢtırmacı, 

Coğrafya öğretim programlarından en köklü değiĢimin 2005 yılında yapıldığını 

belirtmiĢtir. Ayrıca 2005 ve 2018 programlarında yer alan coğrafi becerilerin aynı 

olduğunu ancak öğrenme alanı/ünite, kazanım, beceri ve değer boyutunda 

bakıldığında 2018 programında büyük değiĢiklikler yapıldığını açıklamıĢtır. 

Azkeskin, Yavuz Topaloğlu (2021), Kocaeli bilim merkezi galerilerindeki 

düzenekleri Fen Bilimleri dersi öğretim programı çerçevesinde incelemeyi 

amaçladıkları çalıĢmasında bilim merkezinde yer alan düzeneklerin çoğunun öğretim 

programı kazanımlarıyla uyumlu olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır.   

Kantekin, Ġrez (2021), Ortaöğretim Fizik, Kimya, Biyoloji dersi öğretim 

programlarının bilimsel okuryazarlık boyutlarının ne oranda vurgulandığını ve 

boyutlar arasındaki dağılımın dengesini araĢtırmayı amaçladıkları çalıĢmada 2017-

2018 eğitim öğretim yılı 9, 10, 11 ve 12. sınıf Fizik, Kimya, Biyoloji öğretim 

programları doküman analizi ile incelemiĢlerdir. Öğretim programlarını genel olarak 

incelediklerinde araĢtırmacılar programlarda en çok bilgi birikimi olarak bilim 

boyutuna yer verildiği, programlarda içeriğe odaklandığını, bilim ürünlerinin 

vurgulandığı, bilimsel süreç becerilerinin, bilimin doğası ve bilim-teknoloji-toplum 

etkileĢimlerinin önemsenmediğini belirtmiĢlerdir.  
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Aslan (2011),  ortaöğretim 10. sınıf Kimya dersinde öğretim programında yer 

alan Atomun Yapısı ünitesi ile ilgili öğretmen görüĢlerini aldığı çalıĢmada 2009-

2010 eğitim-öğretim yılında Aksaray il merkezinde görev yapan 15 Kimya 

öğretmenine 5 seçenekli Likert tipi bir anket uygulanmıĢtır. Anket verilerine göre 

öğretmenler ünitenin iĢlenmesi için ayrılan sürenin yetersiz olduğu, ünitenin 

içeriğinin öğrenci geliĢimine uygun olmadığı, genel olarak ünitenin fen okuryazarı 

geliĢtirmeye yönelik olmadığı, etkinliklerin yetersiz olduğu ve ünitedeki bazı 

konuların kimya bölümünü okuyan öğrencilere yönelik olduğunu ifade atmiĢtir.  

Aykaç, Küçük, Kartal, TilkibaĢ, Keskin (2011), Türkiye Cumhuriyeti'nin 

kuruluĢundan günümüze 4. ve 5. sınıf Fen öğretim programlarının öğretim programı 

öğelerine göre değerlendirmeyi amaçladıkları çalıĢma betimsel nitelik taĢımaktadır. 

Cumhuriyetten günümüze uygulanmıĢ 1926, 1936, 1948, 1969 ilkokul 

programlarının Fen dersine iliĢkin bölümleri ve 1992, 2000 ve 2005 programları 

incelendiğinde genel olarak tüm programlarda geliĢme olduğu, programların amaç 

boyutlarında günümüze yaklaĢtıkça olumlu yönlerinin olduğu belirtilmiĢtir.  

Uymaz ve ÇalıĢkan (2016), öğretmen yapımı sosyal bilgiler dersi sınav 

sorularının soru türleri ve kapsam geçerliliğini araĢtırdıkları çalıĢmada betimsel 

tarama modeli kullanmıĢlardır. ÇalıĢmada 2013-2014 eğitim öğretim yılı Sakarya ili 

Adapazarı, Akyazı, Afiye, Hendek ve Ferizli ilçelerindeki 30 ortaokulda görev yapan 

32 sosyal bilgiler öğretmeninden toplanan 195 döküman ile öğretim programı 

kazanımları ve sınavlarda hangi tür sorulara yer verildiği nitel analiz yöntemiyle 

incelenmiĢ ve elde edilen bulgulardan araĢtırmacılar sınavlarda daha çok çoktan 

seçmeli soruların sorulduğu; ünite ve kazanımlar açısından da kapsam geçerliliğinin 

düĢük olduğunu açıklamıĢlardır.  

2.1. AraĢtırmanın Literatürdeki Yeri ve Önemi 

Kimya eğitiminde amaç sadece teorik bilgiyi vermek değil aynı zamanda 

bilgiyi deneyimleĢebilecekleri içeriklerle iliĢkilendirebilen, bilimsel okur-yazar 

bireyler yetiĢtiren, meslek seçimine yardımcı olmada bilimsel bilgisini kullanabilen 

bireyler yetiĢtirmeyi amaçlamaktadır (Hofstein, Eilks ve Bybee 2011; Khaddoor, Al-

Amoush ve Eilks, 2017).  

Kimya öğretim programının uygulanabilirliği hakkında yapılan çalıĢmalarda 

Kimya öğretim programı yoğunluğunun azaltılması, öğrencilere sade öğretim 
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programının verilmesi, ders saatinin yetersiz olduğunu belirten çalıĢmalar (Aslan, 

2011; Akaygün, vd., 2016; Demircioğlu, Aslan ve Yadigaroğlu, 2015; Yıldırım ve 

Canpolat, 2013; Demir, Gacanoğlu ve Nakiboğlu, 2017; Kurt ve Yıldırım, 2010;) 

olduğu tespit edilmiĢtir. Kimya öğretim programını kazanımların biliĢsel süreç ve 

bilgi boyutlarında homojen dağılım göstermediğini, alt biliĢsel süreç boyutunda 

kazanımlara daha çok yer verildiğini belirtilmektedir (Aslan, 2011; Ayyıldız, Aydın 

ve Nakiboğlu, 2019; Yaz ve Kurnaz, 2017; Zorluoğlu, Güven ve Korkmaz 2017; 

Zorluoğlu, Kızılaslan ve Sözbilir, 2016; Zorluoğlu, Güven ve Korkmaz, 2017). 

Kimya dersi öğretim programlarının FL ve diğer lise türleri öğrenci 

seviyelerine göre farklı olması  gerektiğini ifade eden çalıĢmalar bulunmaktadır 

(Ağlarcı, Özdemir, 2021; Akaygün, vd., 2016; Demir, Gacanoğlu ve Nakiboğlu, 

2017). FL için hazırlanan programda deney ve proje hazırlamaya yönelik 

kazanımlara yer verildiği ancak FL ders saatlerinin diğer lise türleriyle aynı ders 

saatte sahip olduğu ve bu durumun problem oluĢturabileceğini belirten çalıĢmalar da 

mevcuttur (Ağlarcı Özdemir 2021; Ġzci ve Eroğlu, 2018; Nakiboğlu, 2021). 

AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programları incelendiğinde her iki 

programda ortak amaçların olduğu, FL' de öğretim programlarında bazı ek amaçların 

yer aldığı görülmektedir. Aydın ve ark. (2019), FL öğretim programında AL öğretim 

programından farklı olarak öğrencileri nitelikli insan olarak yetiĢtirebilmek, bilimsel 

araĢtırmalara teĢvik etmek, laboratuarlarda daha fazla zaman geçirmelerini ve kimya 

konularını içeren projelerde daha fazla yer almalarını sağlamak için proje içerikli 

kazanımlara yer verildiğini belirtmiĢtir. AL ve FL Kimya dersi öğretim 

programlarının kazanımlarının incelendiği ve kazanımları programının temel öğeleri 

açısından karĢılaĢtıran çalıĢmalarda öğrencilere kazandırması hedeflenen bilimsel 

becerilerinin aynı olduğu ve iki öğretim programı içerik bakımından incelendiğinde 

benzer içeriklere sahip olduğunu gösteren sınırlı sayıda çalıĢmaya rastlanmıĢtır 

(Aydın ve ark. 2019; Ağlarcı Özdemir, 2021; Demir, 2021).  

Alanyazında öğretim programlarındaki kazanımlarla ilgili yapılmıĢ çalıĢmalar 

(Aksoy, TaĢkın, 2019; Arıkan, Kırındı, 2020; Bekmezci, AteĢ, 2018; Çelik, Kul, 

Uzun, 2018; Gezer, Ġlhan, 2015; Gömleksiz, Bulut, 2007; Kurudayıoğlu, Soysal, 

2019; Ünal, Eroğlu, 2021; Zorluoğlu, Kızılaslan, Sözbilir, 2016) bulunmaktadır. Soru 

kazanımlar ve taksonomisi açısından analizi ile ilgili çalıĢmalar da (Acar Erdol, 

2020; ÇintaĢ Yıldız, 2015; Derman, Kayacan ve Koçak, 2016; Güfta, Zorbaz, 2008; 
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Güleryüz ve Erdoğan, 2018; Karaer, 2020; Karaer, 2019; Ordu, Engin, Ünal, 202; 

Sarıoğlan, Dolu ve Sevim, 2021; Uymaz ve ÇalıĢkan, 2016) yer almaktadır. Ancak 

alanyazında KKT sorularının öğretim programı ve ders kitabi açısından inceleyen bir 

çalıĢmaya rastlanmamıĢtır.  

KKT, 2014-2015 eğitim öğretim yılının ikinci döneminden günümüze kadar 

yayınlanan Kazanım Kavrama Testleri (KKT), öğrencilere derste verilen konuların 

anlaĢılıp anlaĢılmadığını kontrol etmek, pekiĢtirmelerini sağlamak ve onlara merkezi 

sınavlarda soru türlerine aĢina olmalarını yardımcı olmak gibi amaçlarla 

hazırlanmıĢtır. Dokuzuncu sınıf kimya dersi KKT‟ deki sorular 2018-2019 eğitim 

öğretim yılında hazırlanan ve halen uygulamada olan AL ve FL kimya öğretim 

programları ve ders kitapları açısından incelenmesi bu araĢtırmanın konusu olarak 

belirlenmiĢtir. Bu bağlamda bu araĢtırma KKT‟ deki soruların öğretim programları 

ve dokuzuncu sınıf Kimya ders kitaplarının ünite, bölüm, konu ve kazanımlara göre 

nasıl dağılım gösterdiği ve hangi bölüm, konu ve kazanımlarda yoğunlaĢtığını 

göstermesi bakımında önem taĢıdığı düĢünülmektedir. Bu araĢtırma KDKKT' deki 

soruların öğretim programlarındaki ünite, bölüm, konu ve kazanımlara göre nasıl 

dağılım gösterdiği, hangi bölüm, konu ve kazanımlarda yoğunlaĢtığı, sorunun ders 

kitaplarında yerinin olup olmadığı, AL ve FL ders kitaplarında soruyla ilgili 

açıklamaların benzer olup olmadığı hakkında önemli bilgiler vereceği için alanyazına 

katkı sağlayacağı düĢünülmektedir.  

Bu araĢtırma 2018-2019 eğitim öğretim yılında hazırlanan ve halen 

uygulamada olan dokuzuncu sınıf Kimya Dersi Kazanım Kavrama Testlerindeki 

(KDKKT) soruların AL ve FL öğretim programları ve ders kitapları açısından 

incelenmek amacıyla yapılmıĢtır. 

2.2. AraĢtırmanın Amaçları 

Bu araĢtırma dokuzuncu sınıf kimya dersi KKT‟ deki soruların, 

1. AL ve FL öğretim programlarındaki ünite, bölüm, konu, kazanımlar açısından 

incelemek, 

2. AL ve FL ders kitapları açısından incelenmesi amacıyla yapılmıĢtır.  
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3. YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırma modeli, örneklemi, veri toplama araçları, verilerin 

toplanması, verilerin analizi, geçerlilik ve güvenilirlik verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Bu araĢtırmada nitel araĢtırmalarda sıklıkla tercih edilen dokuman analizi 

tekniği kullanılmıĢtır.  Doküman analizi tekniği, araĢtırmada kullanılan veri setlerinin 

hem basılı hem elektronik dokümanlardan elde edilmesi, elde edilen bu verilerin 

incelenmesi, sorgulanması ve analizi olarak tanımlanabilir (Özkan, 2019). Doküman 

inceleme veri toplama yöntemi olduğu gibi aynı zamanda bir analiz biçimidir 

(Özkan, 2019).  Bu araĢtırmada veri toplama aracı olarak kullanılmıĢtır. 

Doküman analizi nicel ve nitel araĢtırmalarda kullanılabilir, önemli olan 

araĢtırmacının neyi, nerede ve nasıl arayacağını bilmesi gerekmektedir (Sönmez ve 

Alacapınar, 2017). 

Doküman analizinde çalıĢmanın amacına yönelik gerekli veriler toplanır ve bu 

verilerden bulgular elde edilmektedir (Çepni, 2010). Analizden elde edilen verilerin 

sistematik olarak kodlanması gerekmektedir (Çepni, 2010). Aynı zamanda bu 

yöntem araĢtırmadan elde edilen verilerin araĢtırma problemlerine göre tekrar 

düzenlenmesini ya da farklı boyutlarda ele alınmasına olanak sağlar (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2013). Ayrıca araĢtırma konusunu kapsayan kaynak ve belirli zaman 

diliminde üretilen dokümanların geniĢ zaman diliminde analizini sağlar (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2016).  

3.2. AraĢtırmanın Örneklemi 

AraĢtırmada amaçlı örnekleme türlerinden ölçüt örnekleme kullanılmıĢtır. 

Ölçüt örneklemedeki temel amaç çalıĢma için oluĢturulmuĢ ya da var olan ölçütleri 

karĢılayan durumların araĢtırılmasıdır. Burada sözü edilen ölçütler önceden 

hazırlanmıĢ bir ölçüt ya da araĢtırmacı tarafından oluĢturulan bir ölçüt listesi olabilir 

(Yıldırım ve ġimĢek, 2016). 

AraĢtırmanın örneklemini 2021-2022 eğitim-öğretim yılında dokuzuncu sınıf 

için yayınlanan 20 Kimya Kazanım Kavrama Testlerindeki 239 soru oluĢturmaktadır.  

Soruların testlere göre dağılımı incelendiğinde sadece 18. Testte 11 diğer testlerde 12 

soru bulunmaktadır.  
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3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmanın veri toplama araçları 2021-2022 eğitim-öğretim yılında 

dokuzuncu sınıflar için yayınlanan 20 Kimya Kazanım Kavrama Testleri, AL ve FL 

için hazırlanan 2021-2022 eğitim-öğretim yılında kullanılan öğretim programları ve 

ders kitapları kullanılmıĢtır.  

3.4. Verilerin Toplanması 

Verileri toplamasında araĢtırmanın amacına uygun olarak araĢtırmacılar 

tarafından hazırlanan (Tablo 3.1) kullanılmıĢtır. Hazırlanan Ģablon alanında uzman 

farklı unvanlara sahip üç öğretim üyesinin görüĢ ve önerilerine sunulmuĢ, onların 

görüĢ ve önerileri doğrultusunda gerekli düzeltmeler yapılarak son Ģekli verilmiĢtir.  

Tablo 3.1. Verilerin Analizinde Kullanılan ġablon 

Testin Adı: 

Ünite No/Adı: 

Bölüm No/Adı: 

Konu/Konular No/Adı: 

Kazanım/Kazanımlar No/Adı: 

Açıklama/Yorum: 

 

 

Testteki Soru No:  

KKT‟ deki soru 

 

 

 

Kitaplarda Sorunun Cevabına Yönelik Bilgi: 

Var; Yok 

Kitaplardaki Yeri: AL.:    FL:   

Kitaplardaki Bilgi Ġçeriği: Benzer; Farklı  

Tablo 3.1‟ deki Ģablon incelendiğinde KKT‟ deki soruların öğretim 

programlarındaki ünite, bölüm, konu ve kazanımlar incelenirken ders kitaplarında 

sorunun karĢılığının bulunup bulunmadığı, kitaplardaki açıklamaların benzerliği ve 

farklılığının olup olmadığı, varsa açıklamaların nasıl olduğu ve kitaplardaki yerinin 

(sayfası) hakkında bilgiler bulunmaktadır. 

3.5. Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde içerik analizi kullanılmıĢtır. Ġçerik analizinin temel amacı, 

toplanan verileri açıklayabilecek kavramlara ve iliĢkilere ulaĢmaktır (Çepni, Çil, 

2012). Ġçerik analizinden elde edilen verilerle bir bütünlük oluĢturmaya çalıĢılır 

(AkkaĢ, 2019).  

Ġçerik analizi, bir metne ait sözcüklerin bazı kurallara dayalı olarak belirlenmiĢ 

kodlamalarla daha küçük kategorilerde tanımlandığı sistematik ve yenilebilir bir 

teknik olarak tanımlanabilir. Ġçerik analizi incelenen metin veya metinlerin içindeki 
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belirli kavramların varlığını belirlemeye yönelik yapılmaktadır. AraĢtırmacılar bu 

kavramlardan yola çıkarak çıkarımlarda bulunur (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, 

Akgün, Karadeniz, Demirel, 2016). 

2021-2022 eğitim-öğretim yılında AL ve FL dokuzuncu sınıf Kimya dersi için 

yayınlanan KKT' deki 239 sorunun analizlerinin nasıl yapıldığını göstermek 

amacıyla her testten uygun görülen sorular örnek olarak verilmiĢtir (Tablo 3.2 ve 

ġekil 3.1-20). Örneklerin seçimlerinde mümkün olduğunca aynı ünite, konu, 

kazanımlar olmaması, birden fazla kazım içermesi, soruların kısa ve anlaĢılır olması, 

AL ve FL ders kitaplarının içerikleri gibi kriterler aranmıĢ olup uygun olan 

örneklerin Ģekil isimlendirmeleri aĢağıda verildiği gibi yapılmıĢtır.  

ġekil No. Örnek No / Ünite Adı / Test No / Testteki Soru No 

ġekil 1. Örnek 1 / KBÜ / KKT 1 /Soru 2‟ye ait bilgiler, Ģeklinde gösterilmiĢtir. 

Tablo 3.2. AL ve FL ünitelerinin KKT' deki örnek olarak verilen sorulara göre dağılımı 

Örnek Ünite No/Adı Test No Soru No 

1 

1-Kimya Bilimi 

 

KKT-1 2 

2 KKT-2 4 

3 KKT-3 2 

4 

2-Atom ve Periyodik Sistem 

 

KKT-4 5 

5 KKT-5 8 

6 KKT-6 2 

7 KKT-7 4 

8 

3-Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler 

 

 

KKT-8 9 

9 KKT-9 1 

10 KKT-10 3 

11 KKT-11 3 

12 KKT-12 6 

13 KKT-13 5 

14 

4-Maddenin Halleri 

 

 

KKT-14 9 

15 KKT-15 10 

16 KKT-16 5 

17 KKT-17 11 

18 KKT-18 1 

19 
5-Doğa ve Kimya 

 

KKT-19 1 

20 KKT-20 10 
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Tablo 3.2.' de KKT' deki soruların analizlerinin nasıl yapıldığını gösteren 

örneklere ait bilgiler verilmiĢtir. Dokuzuncu sınıf KKT' nin ünitelere göre dağılımı 

sırasıyla; "Kimya Bilimi" üç (f=3), "Atom ve Periyodik Sistem" dört (f=4), 

"Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" altı (f=6), "Maddenin Halleri" beĢ (f=5), "Doğa 

ve Kimya" iki (f=2) test olduğu belirlenmiĢtir. 

ġekil 3.1. Örnek 1/ KBÜ / KKT-1/ Soru 2‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.2. Örnek 2/ KBÜ / KKT-2 / Soru 4‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.3. Örnek 3/ KBÜ / KKT-3 / Soru 2‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.4. Örnek 4/ APSÜ / KKT-4 / Soru 5‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.5. Örnek 5/ APSÜ / KKT-5 / Soru 8‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.6. Örnek 6/ APSÜ / KKT-6 / Soru 2‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.7. Örnek 7/ APSÜ / KKT-7 / Soru 4‟e  ait bilgiler 
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ġekil 3.8. Örnek 8/ KTAEÜ / KKT-8 / Soru 9‟a ait bilgiler 
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ġekil 3.9. Örnek 9/ KTAEÜ / KKT-9 / Soru 1‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.10. Örnek 10/ KTAEÜ / KKT-10 / Soru 3‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.11. Örnek 11/ KTAEÜ / KKT-11 / Soru 3‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.12. Örnek 12/ KTAEÜ / KKT-12 / Soru 6‟a ait bilgiler 
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ġekil 3.13. Örnek 13/ KTAEÜ / KKT-13 / Soru 5‟e ait bilgiler 
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ġekil 3.14. Örnek 14/ MHÜ / KKT-14 / Soru 9‟a ait bilgiler 
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ġekil 3.15. Örnek 15/ MHÜ / KKT-15 / Soru 10‟a ait bilgiler 
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ġekil 3.16. Örnek 16/ MHÜ / KKT-16 / Soru 5' e ait bilgiler 
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ġekil 3.17. Örnek 17/ MHÜ / KKT-17 / Soru 11' e ait bilgiler 
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ġekil 3.18. Örnek 18/ MHÜ / KKT-18 / Soru 1' e ait bilgiler 
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ġekil 3.19. Örnek 19/ DKÜ / KKT-19 / Soru 1' e ait bilgiler 
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ġekil 3.20. Örnek 20/ DKÜ / KKT-20/ Soru 10' a ait bilgiler 
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3.6. Geçerlilik ve Güvenilirlik 

Bilimsel araĢtırmalarda sonuçların inandırıcılığı önemli bir ölçüt olarak kabul 

edilmektedir. Geçerlik ve güvenirlik araĢtırmalarda yaygın olarak kullanılan ölçüt 

araçlarıdır. Nicel ve nitel araĢtırmalarda geçerlik ve güvenilirlik farklı olarak ele 

alınmaktadır (Yıldırım, ġimĢek, 2003).  

Nitel araĢtırmalarda kuramsal geçerliliği (iç geçerlik) sağlayabilmek için 

araĢtırmadan elde edilen verilerin anlamlı bir bütünlük içinde ve elde edilen 

bulguların önceden oluĢturulmuĢ kuramsal çerçeveyle veya kuramla uyumlu olması 

ve açık olmayan olguların ifade edilmesi gerekmektedir (Yıldırım, ġimĢek, 2006). 

Bilimsel araĢtırmaların inandırıcı sonuçlarının olması için en önemli 

ölçütlerden biri geçerli ve güvenilir olmasıdır. Geçerlilik ve güvenilirlik iç ve dıĢ 

Ģeklinde ayrı değerlendirmek gerekir. Ġç geçerlilik,  araĢtırmacının gözlemleri ve 

anladığını sandığı olgu veya olaylarla iliĢki kurulduğunda gerçeği yansıtması olarak 

tanımlanırken dıĢ geçerlilik araĢtırma sonunda toplanan sonuçların birbirine benzer 

olduğu ortam ve Ģartlar dâhilinde genelleĢtirilebilmesi Ģeklinde tanımlanmaktadır. Ġç 

güvenilirlik baĢka araĢtırmacıların aynı verileri kullandığında aynı sonuçlara 

ulaĢılmasındaki tutarlılık olarak tanımlanırken dıĢ güvenilirlik araĢtırmada sonunda 

ulaĢılan sonuçlarının birbirine benzeyen ortam ya da durumlarda benzer sonuçlara 

ulaĢılacağı ile ilgili teyit edilmesidir (BaĢkale, 2016; Yıldırım ve ġimĢek, 2016). 

Bu araĢtırmanın örneklemi olan KKT, veri toplama araçları, verilerin neden 

toplandığı ve nasıl analiz edildiğine yönelik gerekli tüm bilgiler yöntem bölümünde 

detaylı bir Ģekilde açıklandığı için araĢtırmanın geçerliliğin sağlandığı söylenebilir. 

AraĢtırmanın verilerinden toplanan bulgularla sonuçlarının uyumlu olup olmadığı 

teyit etmek amacıyla uzman görüĢ ve önerilerinin alınması, onların görüĢ ve önerileri 

doğrultusunda düzenlenmesi araĢtırmanın güvenilirliğinin de sağlandığı 

düĢünülmektedir.  
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4. BULGULAR 

Bu bölümde araĢtırmanın amacı ve problemleri doğrultusunda doküman 

inceleme ile toplanan verilerin analizinden elde edilen bulgular tablolar ve tablolarla 

iliĢkili grafikler sunulmuĢtur.  

KKT' deki dokuzuncu sınıf kimya sorularının hangi ünite, konu ve 

kazanımlarda yoğunlaĢtığını gösteren tabloya aĢağıda yer verilmiĢtir. KKT' de ki 

Kimya sorularının ünitelere göre dağılımı Tablo 4.1'de verilmiĢtir. 

Tablo 4.1. AL ve FL öğretim programı ve ders kitapları ünitelerinin kazanım sayısı, önerilen süre göre 

ve yüzde oranları 

Ünite 

No 

Ünite Adı Kazanım 

Sayısı 

Önerilen Süre 

(Ders Saati) 

Yüzde Oranı 

AL FL AL FL AL FL 

1 Kimya Bilimi 7 8 6 6 8 8 

2 Atom ve Periyodik Sistem 5 6 16 16 22 22 

3 Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler 11 11 22 22 31 31 

4 Maddenin Halleri 10 11 20 20 23 23 

5 Doğa ve Kimya 5 6 8 8 11 11 

Toplam  38 42 72 72 100 

Tablo 4.1' de incelendiğinde AL ve FL öğretim programlarına ait üniteler ve bu 

ünitelere ait kazanım sayısı, önerilen süre ve yüzde oranları görülmektedir. "Kimya 

Bilimi" ünitesine ait AL' de yedi (f=7), FL' de sekiz (f=8); kazanım bulunmaktadır. 

"Atom ve Periyodik Sistem" ile "Doğa ve Kimya" ünitelerine ait AL' de beĢ (f=5), 

FL' de altı (f=6) kazanım içermektedir. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" 

ünitesine ait her iki öğretim programında 11 kazanım bulunurken "Madenin Halleri" 

ünitesinde AL' de 10, FL' de 11 kazanım bulunmaktadır. Önerilen ders saatleri her iki 

öğretim programında ünitelere göre aynı olduğu belirlenmiĢtir. 

4.1. Birinci Problemle Ġlgili Bulgular 

Bu alt problemde "Kimya Bilimi (KB)" ünitesinin KKT' deki soruların 

dokuzuncu sınıf AL ve FL öğretim programlarındaki bölüm, konu, 

kazanım/kazanımlar ve ders kitaplarındaki karĢılığının olup olmadığı varsa ders 

kitaplarındaki yeri (sayfası), içeriklerinin benzerlik ve farklılıklarının olup 

olmadığına yönelik önemli bilgiler verilmiĢtir. KB ünitesi KKT' de bir, iki ve üç 

numaralı testlerde yer almaktadır.  
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Tablo 4.2. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Kimya 

Bilimi ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.2 ve ġekil 4.1‟de verilen KB ünitesinin KKT' deki sorularının 

bölümlere göre dağılımı incelendiğinde birinci bölüm "Simyadan Kimyaya" (f=6), 

ikinci bölüm "Kimya Disiplinleri ve Kimyacıların ÇalıĢma Alanları" (f=6), Üçüncü 

bölüm" Kimyanın Sembolik Dili" (f=12) ve dördüncü bölüm "Kimya 

Uygulamalarında ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği" (f=12) soru olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.1. KKT' deki soruların Anadolu ve Fen liseleri için hazırlanan Kimya öğretim 

programlarındaki Kimya Bilimi ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.3 ve ġekil 4.2‟de KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya 

öğretim programlarındaki KB ünitesinin konularına göre dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.3. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Kimya 

Bilimi ünitesinin konularına göre dağılım 

Konu 

No 

Konu Adı Test 1 Test 2 Test 3 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1.1.1. Kimyanın Bilim 

Olma Süreci 

Kimyanın  

Bilim Olma  

Süreci 

1.2. 

3.4. 

5.6. 

1.2. 

3.4. 

5.6. 

    

1.2.1. Kimyanın ve 

Kimyacıların 

BaĢlıca ÇalıĢma 

Alanları 

Kimyanın ve 

Kimyacıların 

Günümüzde  

ÇalıĢma Alanları 

7.8. 

9.10. 

11. 

12. 

7.8. 

9.10. 

11. 

12. 

    

0

2

4

6

8

10

12

14

1 2 3 4

S
o

ru
 S

a
y

ıs
ı 

Bölüm No 

Test 1

Test 2

Test 3

Test 4

  Kazanım Kavrama Testleri 

Bölüm 

No 

Bölüm Adı Test 1 Test 2 Test 3 

1 Simyadan Kimyaya 1.2.3.4.5.6.   

2 Kimya Disiplinleri ve 

Kimyacıların ÇalıĢma Alanları 

7.8.9.10.11.12.   

3 Kimyanın Sembolik Dili  1.2.3.4.5.6.7.8. 

9.10.11.12. 

 

4 Kimya Uygulamalarında ĠĢ 

Sağlığı ve Güvenliği 

  1.2.3.4.5.6.7.8. 

9.10.11.12. 
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Tablo 4.3. devamı 

1.2.2. - Kimya Projelerinin 

Bilim, Toplum, 

Teknoloji, Çevre ve 

Ekonomiye 

Katkıları 

      

1.3.1. Kimyanın 

Sembolik Dili 

Element Sembolleri  

ve Adları 

  1.2. 

3.4. 

5.6. 

7.8. 

9.10. 

11. 

12 

1.5. 

8. 

12. 

  

1.3.2. - BileĢik Formül  

ve Adları 

   

 

2.3. 

4.6. 

7.9. 

10. 

11. 

  

1.4.1. Kimya 

Laboratuarların

da Uyulması 

Gereken ĠĢ 

sağlığı ve 

Güvenliği 

Kimya 

Laboratuarlarında 

Uyulması Gereken 

ĠĢ sağlığı ve 

Güvenliği Kuralları 

    1.2. 

3.4. 

5.6. 

7.8. 

9.10 

11. 

1.2. 

3.4. 

5.6. 

7.8. 

9.10. 

11. 

1.4.2. Kimyasal 

Maddelerin 

Ġnsan Sağlığı ve 

Çevreye Etkileri 

Kimyasal 

Maddelerin Ġnsan 

Sağlığı ve Çevre 

Üzerindeki Etkileri 

      

1.4.3. Kimya 

Laboratuarında 

Kullanılan 

Temel 

Malzemeler 

Kimya 

Laboratuarında 

Kullanılan Bazı 

Temel Malzemeler 

    12 12 

Tablo 4.3 ve ġekil 4.2 incelendiğinde AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim 

programlarındaki "Kimya Bilimi" ünitesinin konulara göre KKT' de AL için altı, FL 

için sekiz konu bulunduğu görülmektedir. Ünitenin testlerinde aynı numaraya sahip 

konuların bazılarının isimlerinde farklılık olduğu belirlenmiĢtir. Örneğin 1.3.1. 

konusu AL' de "Kimyanın Sembolik Dili" olurken FL' de "Element Sembolleri ve 

Adları"dır. FL öğretim programında yer alan 1.2.2. "Kimya Projelerinin Bilim, 

Toplum, Teknoloji, Çevre ve Ekonomiye Katkıları" konusu AL öğretim programında 

yer almamaktadır. Benzer Ģekilde AL' in üçüncü bölümü 1.3.1. "Kimyanın Sembolik 

Dili" tek konu baĢlığı altında verilmiĢken, FL' de 1.3.1. "Element Sembolleri ve 

Adları" ve 1.3.2. "BileĢik Formül ve Adları" konu baĢlıkları altında yer almaktadır. 

Ünitenin konularına göre KKT‟ deki soruların dağılımı incelendiğinde AL ve 

FL liselerinde; 1.1.1."Kimyanın Bilim Olma Süreci" sekiz (f=8); 1.21."Kimyanın ve 

Kimyacıların BaĢlıca ÇalıĢma Alanları/Kimyanın ve Kimyacıların Günümüzde 

ÇalıĢma Alanları" soru sayısı altıdır (f=6). AL için 1.3.1. "Kimyanın Sembolik Dili" 
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12 (f=12) iken FL için "Element Sembolleri ve Adları" soru sayısı dört (f=4) olduğu 

tespit edilmiĢtir. AL' de 1.3.2. konu baĢlığı verilmezken FL' de 1.3.2. "BileĢik 

Formül ve Adları" konusunda sekiz (f=8) soru bulunmaktadır. AL ve FL' de 1.4.1. 

"Kimya Laboratuarlarında Uyulması Gereken ĠĢ sağlığı ve Güvenliği/Kimya 

Laboratuarlarında Uyulması Gereken ĠĢ sağlığı ve Güvenliği Kuralları" konusunda 

sekizer (f=8) soru bulunmaktadır. 1.4.3. "Kimya Laboratuarında Kullanılan Temel 

Malzemeler" konusunda her iki lise türünde birer (f=1) soru bulunurken kitaplarda 

karĢılığı olan 1.4.2. "Kimyasal Maddelerin Ġnsan Sağlığı ve Çevreye Etkileri" 

konusunda soru bulunmadığı belirlenmiĢtir. Ġlave olarak FL ders kitabında 1.2.2. 

"Kimya Projelerinin Bilim, Toplum, Teknoloji, Çevre ve Ekonomiye Katkıları" 

konusu yer alırken AL kitabında bu konunun yer almadığı ve konu hakkında KKT' 

inde soru bulunmadığı tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.2. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Kimya 

Bilimi ünitesinin konularına göre dağılımı 

Tablo 4.4 ve ġekil 4.3‟da KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya 

öğretim programlarındaki Doğa ve Kimya ünitesinin kazanımlarına göre dağılımı 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.4. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Doğa ve 

Kimya ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

Kazanım Kavrama Testleri 

Kazanımlar 
Test 1 Test 2 Test 3 

AL FL AL FL AL FL 

9.1.1.1. 

a 1.2.5.6. 1.2.5.6.     

b 3.4.6 3.4.6     

c 3.4.6 3.4.6     
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Tablo 4.4. devamı 

9.1.2.1. 

a 7.8.9.10.11 7.8.9.10.11     

b 9.10. 9.10.     

c 12. 12.     

ç - 0     

9.1.2.2.  -      

9.1.3.1. 
a   

1.5.7.8. 

10.12 

1.5.7.8. 

10.12. 
  

b   1.5.7.8. 1.5.7.8.   

9.1.3.2. 
a   

2.3.4.6. 

7.9.10.11

. 

2.3.4.6. 

7.9.10.11.   

b   7.11. 7.11.   

9.1.4.1. a     

1.2.3.4.5. 

6.7.8.9. 

10.11. 

1.2.3.4. 

5.6.7.8. 

9.10.11. 

9.1.4.2. 
a       

b       

9.1.4.3.      12. 12. 

KDKKT' deki soruların Kimya Bilimi ünitesindeki kazanımlara göre dağılımı 

(Tablo 4.4) incelendiğinde; AL ve FL' de genellikle aynı kazanımlarda aynı sorular 

olduğu, soruların kazanımlara dağılım gösterdiği, bazı kazanımlarda yoğunlaĢtığı 

tespit edilmiĢtir. Ünitenin birinci testi 9.1.1.1. ve 9.1.2.1 kazanımlarında, ikinci testi 

9.1.3.1. ve 9.1.3.2. kazanımlarında dağılım gösterirken, üçüncü testi 9.1.4.1. ve 

9.1.4.3. kazanımlarında dağılım göstermektedir. Ünitenin kazanımlara göre 

dağılımına bakıldığında en fazla 9.1.4.1. kazanımında yoğunlaĢma olurken en az 

9.1.4.2. kazanımı olduğu belirlenmiĢtir. 

KKT' deki soruların kazanım/alt kazanımlara göre dağılımı (ġekil 3) 

incelendiğinde üniteye ait bazı kazanım ve alt kazanımlarda soru olmadığı tespit 

edilmiĢtir. Her iki lise için ünitenin kazanımlarına göre dağılımlar incelendiğinde; 

9.1.1.1. kazanımı AL ve FL' de; 9.1.1.1.(a) kazanımında (f=4); 9.1.1.1.(b) 

kazanımında (f=3); 9.1.1.1.(c) kazanımında (f=3) soru bulunmaktadır. Ünitenin 

9.1.2.1. kazanımı AL ve FL' de; 9.1.2.1.(a) kazanımına ait beĢ (f=5); 9.1.2.1.(b) 

kazanımına ait iki (f=2); 9.1.2.2. kazanımına ait bir (f=1) soru yer almaktadır.  

9.1.1.1.(ç) "Nanoteknoloji ve yarı iletken teknolojileri kimya ile iliĢkilendirir" alt 

kazanımında FL' de soru olmadığı AL öğretim programında ise bu alt kazanımın yer 

almadığı tespit edilmiĢtir. Ünitenin 9.1.3.1. kazanımı AL ve FL için; 9.1.3.1.(a) 

kazanımında altı (f=6); 9.1.3.1.(b) kazanımında dört (f=4) soru bulunduğu 

belirlenmiĢtir. Ünitenin 9.1.3.2. kazanımına ait AL ve FL' de; 9.1.3.2.(a) 

kazanımında sekiz (f=8); 9.1.3.2.(b) kazanımında iki (f=2) soru olduğu tespit 

edilmiĢtir. Benzer Ģekilde 9.1.4.1. kazanımı AL ve FL' de 11 soru bulunurken; 
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9.1.4.3. kazanımına ait bir (f=1) soru bulunduğu ve 9.1.4.2.(a,b) kazanım ve alt 

kazanımlara ait soru bulunmadığı tespit edilmiĢtir. 

Kazanımların dağılımlarına göre en fazla yoğunlaĢmanın AL ve FL' de 9.1.4.1. 

kazanımında olurken en az 9.1.4.3. ve 9.1.2.1.(c) alt kazanımı kullanıldığı 

belirlenmiĢtir. 9.1.2.1.(ç) alt kazanımı AL öğretim programında yer almazken FL 

öğretim programında bulunmasına karĢılık kazanım testinde soru olmadığı tespit 

edilmiĢtir. Ġlave olarak FL öğretim programında yer alan 9.1.2.2. "Kimya projelerini 

bilim, toplum, teknoloji, çevre ve ekonomiye katkıları açısından değerlendirir" 

kazanımı AL öğretim programında yer almadığı ve bu kazanım ile ilgili KKT' de 

soru bulunmadığı belirlenmiĢtir. Benzer Ģekilde 9.1.4.2. "Kimyasal maddelerin insan 

sağlığı ve çevre üzerine etkilerini açıklar" kazanımı iki öğretim programında da yer 

almasına rağmen kazanımla ilgili KKT' de sorunun olmadığı tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.3. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Kimya 

Bilimi ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

"Kimya Bilimi" ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler Tablo 4.5, 4.7 ve 4.9‟de 

verilmiĢtir. KKT' deki soruların kitaplarda karĢılığının olup olmadığı, kitaplar 

içeriklerindeki benzerlik ve farklılıkların bulunup bulunmadığı ve sorunun kitaptaki 

karĢılıklarının olup olmadığına yönelik bilgiler Tablo 4.6, 4.8 ve 4.10'da verilmiĢtir. 
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Tablo 4.5. "Kimya Bilimi" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

2 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

3 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

4 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

5 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

6 1 1 1 1 1.1.1. 1.1.1. 9.1.1.1. 9.1.1.1. 

7 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

8 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

9 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

10 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

11 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

12 1 1 2 2 1.2.1. 1.2.1. 9.1.2.1. 9.1.2.1. 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.5) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve 1.1.1."Kimyanın Bilim Olma Süreci" ve 1.2.1. "Kimya ve 

Kimyacıların ÇalıĢma Alanları" konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Ünitenin birinci bölümü her iki kitapta 1.1.1. konu baĢlığı altında verilmiĢken ikinci 

bölümü AL' de 1.2.1. konu baĢlığı FL' de 1.21. ve 1.2.2. "Kimya projelerini bilim, 

toplum, teknoloji, çevre ve ekonomiye katkıları" konu baĢlıkları altında verildiği 

tespit edilmiĢtir.  

Tablo 4.6. "Kimya Bilimi" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

kitapta 

karĢılığı  

Sorunun 

kitaplardaki 

içerikleri 

benzerliği 

Sorunun kitaplardaki 

içeriklerinde farklığı 

Varsa açıklaması 

Sorunun kitapta 

karĢılık geldiği yeri 

(sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1          Daha ayrıntılı 20 14,16 

2          Daha ayrıntılı 20 22 

3          Daha ayrıntılı 24 22,23,24 

4         
 

Daha ayrıntılı/ 

 Tablo verilmiĢ  

20 17 

5          Daha ayrıntılı/ 

görsel verilmiĢ 

20 15,16 

6         - - 20,23,24 15,17,22 

7         - - 28,29 26,27,28 

8          Daha ayrıntılı, 

Tarihçe verilmiĢ 

29 26 

9          Daha ayrıntılı 29,30 29,30,31

32 

10          Daha ayrıntılı 29,30 29,30,31 

11          Daha ayrıntılı 29 26 

12          Daha ayrıntılı 31 32,33,34 
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Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.6) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik gösterdiği ancak FL kitabında bilgilerin AL kitabına göre daha 

ayrıntılı anlatıldığı ve anlatımın tablo ve görsellerle desteklendiği tespit edilmiĢtir.  

Tablo 4.7. "Kimya Bilimi" ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

Test No Soru No Ünite Bölüm Konu Kazanım 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.1. 9.1.3.1. 9.1.3.1. 

2 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

3 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

4 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

5 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.1. 9.1.3.1. 9.1.3.1. 

6 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

7 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.1. 

9.1.3.2. 

9.1.3.1. 

9.1.3.2. 

8 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.1. 9.1.3.1. 9.1.3.1. 

9 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

10 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.1. 

9.1.3.2. 

9.1.3.1. 

9.1.3.2. 

11 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.2. 9.1.3.2. 9.1.3.2. 

12 1 1 3 3 1.3.1. 1.3.1. 9.1.3.1. 9.1.3.1. 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.7) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve soruların AL için; 1.3.1. "Kimyanın Sembolik Dili" konusu FL 

için; 1.3.1. "Element Sembolleri ve Adları" ve 1.3.2. "BileĢik Formül ve Adları" 

konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. Ünitenin üçüncü bölümü AL' de 1.3.1. 

konu baĢlığı altında verilmiĢken FL' de 1.3.1. ve 1.3.2. konu baĢlıkları altında 

verildiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.8. "Kimya Bilimi" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde 

Farklılığı/ Varsa 

Açıklaması  

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1         - - 34 40 

2         - - 35 41 

3         - - 35 41 

4         - - 35 41 

5         - - 34 41 

6         - - 35 41 

7         - - 34,35 40,41 

8         - - 34 40 
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Tablo 4.8. devamı  

 9         - - 35 41 

10         - - 34 40 

11         - - 35 41 

12         - - 34 40 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.8) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.9. "Kimya Bilimi" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

2 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

3 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

4 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

5 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

6 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

7 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

8 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

9 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

10 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

11 1 1 4 4 1.4.1. 1.4.1. 9.1.4.1. 9.1.4.1. 

12 1 1 4 4 1.4.3. 1.4.3. 9.1.4.3. 9.1.4.3. 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.9) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve soruların AL ve FL için 1.4.1. "Kimya Laboratuarlarında 

Uyulması Gereken ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kuralları" ve 1.4.3. "Kimya 

Laboratuarlarında Kullanılan Bazı Temel Malzemeler" konularında dağılım 

gösterdiği belirlenmiĢtir. Ġlave olarak 1.4.2. "Kimyasal Maddelerin Ġnsan Sağlığı ve 

Çevre Üzerine Etkileri"  konusu AL ve FL ders kitaplarında olmasına rağmen KKT' 

de soru olmadığı tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.10. "Kimya Bilimi" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı/ 

Varsa Açıklaması  

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1         Daha ayrıntılı  39,40 44 

2         Daha ayrıntılı  40 45 

3         Daha ayrıntılı  39,40 44,45 

4         - - 39 44 
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Tablo 4. 10 devamı 

 5         - - 38,39 42 

6         - - 40 45 

7         Daha ayrıntılı  39,40 44,45 

8         - - 40 44 

9         - - 40 44 

10         - - 38,39 42 

11         Daha ayrıntılı  39 44 

12          Daha 

ayrıntılı 

45,46 

47 
50,51 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.10) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik gösterdiği ancak AL kitabında bilgilerin FL kitabına göre daha 

ayrıntılı anlatıldığı tespit edilmiĢtir.  

4.2. Ġkinci Alt Problemle Ġlgili Bulgular 

Bu alt problemde "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin (APSÜ) KKT' deki 

soruların dokuzuncu sınıf AL ve FL öğretim programlarındaki bölüm, konu, 

kazanım/kazanımlar ve ders kitaplarındaki karĢılığının olup olmadığı varsa yeri 

(sayfası), içeriklerinin benzer olup olmadığına yönelik bilgiler verilmiĢtir. APSÜ‟ in 

KKT' de dört, beĢ, altı ve yedi numaralı testlerde yer almaktadır. 

Tablo 4.11. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.11. incelendiğinde "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinde üç bölüm, 

dört KKT olduğu ve her testte 12‟Ģer soru bulunduğu görülmektedir. Ünitenin birinci 

testi "Atom Modelleri" ve "Atomun Yapısı" bölümlerini, ikinci, üçüncü ve dördüncü 

testleri "Periyodik Sistem" bölümlerini içermektedir. Ünitenin KKKT 'deki 

sorularının bölümlere göre dağılımı incelendiğinde sırasıyla "Atom Modelleri" (f=6); 

"Atomun Yapısı" (f=6); ve "Periyodik Sistem" (f=36).  Buna göre en fazla soru 

"Periyodik Sistem" bölümünde bulunurken en az "Atom Modelleri" ve "Atomun 

Yapısı" bölümlerinde bulunmaktadır. 

  Kazanım Kavrama Testleri  

Bölüm No Bölüm Adı Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 

1 Atom Modelleri 1.2.3.4.5.6.    

2 Atomun Yapısı 7.8.9. 

10.11.12. 

   

3 Periyodik Sistem  1.2.3.4.5.6.7.8.

9.10.11.12. 

1.2.3.4.5.6.7.

8.9.10.11.12. 

1.2.3.4.5.6. 

7.8.9.10.11.12. 
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ġekil 4.4. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.12 ve ġekil 4.5‟de KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

kimya öğretim programlarındaki Atom ve Periyodik Sistem ünitesinin konularına 

göre dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.12. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin konularına göre dağılımı 

 

0
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 S

a
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ı 

Bölüm No 

Test 1

Test 2

Test 3

Test 4

Konu 

No 

 

Konu Adı Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 

AL FL AL FL AL FL AL FL AL FL 

2.1.1. Atom 

Modelleri 

Atom Modelleri 1.2. 

3.4. 

5.6. 

1.2. 

3.4. 

5.6. 

      

2.2.1. Atomu 

OluĢturan 

Temel 

Tanecikler 

Atom Altı 

Parçacıkların 

Varlığı 

7.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

       

2.2.2.  Atom Altı 

Taneciklerinin 

Temel 

Özelliklerinin 

KarĢılaĢtırılması 

 7.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

      

2.3.1. Elementlerin 

Periyodik 

Sistemdeki 

YerleĢim 

Esasları 

Elementlerin 

Periyodik 

Sistemdeki 

YerleĢim 

Esasları 

  1.2.

3.4.

5.7.

8.9. 

10. 

11. 

12. 

1.2.

3.4.

5.7. 

8.9. 

10. 

11. 

12. 

    

2.3.2. Elementlerin 

Sınıflandırıl

ması 

Elementlerin 

Periyodik 

Sistemdeki 

Yerlerine ve 

Özelliklerine 

Göre 

Sınıflandırılmas

ı 

  6.7. 

8. 

6.7. 

8. 

3.6. 

7. 

12. 

3.6. 

7. 

12. 
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Tablo 4.12 devamı 

Tablo 4.12 ve ġekil 4.5 incelendiğinde AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim 

programlarındaki "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin konulara göre KKT' de AL 

için beĢ, FL için altı konu bulunduğu görülmektedir. Ünitenin testlerinde aynı 

numaraya sahip konuların bazılarının isimlerinde farklılık olduğu belirlenmiĢtir. 

Örneğin 2.2.1. konusu AL' de "Atomu OluĢturan Temel Tanecikler" olurken FL' de 

"Atom Altı Parçacıkların Varlığı"dır. AL' deki 2.2.1. konusu FL' de 2.2.2. "Atom 

Altı Taneciklerinin Temel Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması" konu içeriği ile benzerlik 

göstermektedir. FL' de bulunan 2.2.1. "Atom Altı Parçacıkların Varlığı" konu 

numarası AL ders kitabında bulunmuĢ olsa da içeriklerinin farklı olduğu tespit 

edilmiĢtir. Ünitenin konulara göre soru dağılımı incelendiğinde AL' de 2.2.1. "Atomu 

OluĢturan Temel Tanecikler" altı (f=6); FL' de 2.2.2."Atom Altı Taneciklerinin 

Temel Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması" altı (f=6) soru olduğu tespit edilmiĢtir. FL' 

deki 2.2.1. "Atom Altı Parçacıkların Varlığı" konu baĢlığı AL' den farklıdır. AL ve 

FL' de 2.31. "Elementlerin Periyodik Sistemdeki YerleĢim Esasları" konusunda 11' er 

(f=11) soru bulunduğu belirlenmiĢtir. AL için 2.3.2. "Elementlerin Sınıflandırılması" 

yedi (f=7), FL için 2.3.2. "Elementlerin Periyodik Sistemdeki Yerlerine ve 

Özelliklerine Göre Sınıflandırılması" yedi (f=7); AL ve FL' de 2.3.3. "Periyodik 

Özelliklerin DeğiĢimi/Periyodik Özellikler ve DeğiĢimi"  konusunda 22' Ģer (f=22) 

soru olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.5. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin konularına göre dağılım 
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11. 

12. 

1.2. 
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Tablo 4.13 ve ġekil 4.6‟da KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

kimya öğretim programlarındaki Atom ve Periyodik Sistem ünitesinin kazanımlarına 

göre dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.13. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

 Kazanım Kavrama Testleri 

Kazanımlar Test  1 Test 2 Test 3 Test 4 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

9.2.1.1. 

 1.2.4.5.        

a 
3.6. 1.2.3. 

4.5.6. 

      

b 0 3.6.       

c - 0       

9.2.2.1. 

a 

7.8.9. 

10. 

11. 

12. 

0       

b 

7.8.9. 

10. 

11. 

12. 

0       

9.2.2.2. 

a 

- 7.8.9. 

10. 

11. 

12. 

      

b 

- 7.8.9. 

10. 

11. 

12. 

      

9.2.3.1. 

a   1.2.3. 1.2.3.     

b 

  4.5.7. 

8.9. 

10.11. 

12. 

4.5.     

c 

  - 4.7.8. 

9.10. 

11.12. 

    

 

9.2.3.2. 

 
  6.7.8. - 3.6. 

7.12. 

-   

a 

  - 6.7.8. - 1.3.6. 

7.8. 

12. 

  

b   - 0 - 0   

9.2.3.3. 
a 

    1.2.3. 

4.5.8. 

9.10. 

11.12. 

1.2.3. 

4.5.8. 

9.10. 

11.12

. 

1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

10.11.12. 

1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

10.11.12. 

b     0. - 0 - 

KKKT' deki soruların APS ünitesindeki kazanımlara göre dağılımı (Tablo 

4.13) incelendiğinde; AL ve FL' de genellikle aynı kazanımlarda aynı sorular olduğu, 

soruların kazanımlara dağılım gösterdiği, bazı kazanımlarda yoğunlaĢtığı tespit 
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edilmiĢtir. Ünitenin birinci testi 9.2.1.1., 9.2.2.1. ve 9.2.2.2. kazanımlarında ikinci 

testi 9.2.3.1. ve 9.2.3.2. kazanımlarında üçüncü testi 9.2.3.2. ve 9.2.3.3. 

kazanımlarında dördüncü testi 9.2.3.3. kazanımlarında dağılım göstermektedir. 

Ünitenin kazanımlara göre dağılımlarına bakıldığında en fazla 9.2.3.3. kazanımında 

soru bulunurken en az on 9.2.3.2. kazanımda olduğu belirlenmiĢtir. 

KKT' deki soruların kazanım/alt kazanımlara göre dağılımı (ġekil 4.6) 

incelendiğinde ünitenin bazı kazanım ve alt kazanımlarda soru olmadığı tespit 

edilmiĢtir. Her iki lise için ünitenin kazanımlarına göre dağılımlarında; 9.2.1.1. 

kazanımı ile ilgili AL‟ de 9.2.1.1. kazanımına ait dört (f=4), 9.2.1.1.(a) kazanımına 

ait iki (f=2) ve 9.2.1.1.(b,c) alt kazanımlarında soru olmadığı belirlenmiĢtir. FL‟ de 

9.2.1.1.(a) kazanımına ait altı (f=6), 9.2.1.1.(b) kazanımında iki (f=2) soru 

bulunurken 9.2.1.1.(c) kazanımında soru bulunmadığı tespit edilmiĢtir. Ünitenin 

kazanımları öğretim programlarında incelendiğinde AL‟ de yer alan 9.2.2.1 (a,b) 

kazanımı ile FL‟ de yer alan 9.2.2.2 (a,b) kazanımlarının aynı içerikte olduğu ve bu 

kazanımlara ait altıĢar (f=6) soru bulunduğu saptanmıĢtır. FL öğretim programında 

yer alan 9.2.2.1.(a,b) kazanımına ait soru olmadığı belirlenmiĢtir. Ünitenin 9.2.3.1 

kazanımı için AL‟ de; 9.2.3.1.(a)‟da üç (f=3); 9.2.3.1.(b)‟de sekiz (f=8) soru 

bulunmaktadır. FL‟ de 9.2.3.1.(a)‟da üç (f=3); 9.2.3.1.(b)‟de iki (f=2) ve 9.2.3.1.(c) 

yedi (f=7) soru bulunmaktadır. Ünitenin 9.2.3.2. kazanımı AL‟ de 9.2.3.2  üç (f=3); 

FL‟ de 9.2.3.2.(a) kazanımına ait üç (f=3) soru bulunurken 9.2.3.2.(b) altı kazanımına 

ait soru bulunmadığını tespit edilmiĢtir. Benzer Ģekilde 9.2.3.3 (a) kazanımına ait AL 

ve FL de 22 soru bulunduğu AL „de 9.2.3.3.(b) kazanımında soru bulunmadığı tespit 

edilmiĢtir. 

Kazanımların dağılımlarına göre en fazla AL ve FL' de 9.2.3.3.(a) kazanımında 

olurken en az 9.2.3.2. kazanımında olduğu belirlenmiĢtir. FL öğretim programında 

yer alan 9.2.2.1. "Atomun daha küçük parçacıklardan oluĢtuğuna iĢaret eden 

bulguları değerlendirir. 9.2.2.1.(a). Statik elektriklenme ve elektroliz olayı atomun 

bölünebilirliği ile iliĢkilendirilebilir. 9.2.2.1.(b). Elektrolitik hücre ve elektroliz ile 

ilgili hesaplamalara girilmez" kazanımı AL öğretim programında bulunmadığı ve bu 

kazanımla ilgili KKT' de soru olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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ġekil 4.6. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Atom ve 

Periyodik Sistem ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

APSÜ‟ in KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler Tablo 4.13, 4.15, 4.17 ve 

4.19' da verilmiĢtir. KKT' deki soruların kitaplarda karĢılığının bulunup bulunmadığı,  

kitaplar içeriklerindeki benzerlik ve farklılıkların olup olmadığı ve sorunun 

kitaplardaki yerine ait bilgiler Tablo 4.14, 4.16, 4.18 ve 4.20' de verilmiĢtir. 

Tablo 4.14. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

2 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

3 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

4 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

5 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

6 2 2 1 1 2.1.1. 2.1.1. 9.2.1.1. 9.2.1.1. 

7 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

8 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

9 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

10 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

11 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

12 2 2 2 2 2.2.1. 2.2.2. 9.2.2.1. 9.2.2.2. 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.14) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu,L öğretim programı için 2.1.1. "Atom Modelleri" ile 2.2.1. "Atomu 

OluĢturan Temel Tanecikler" konularında dağılım gösterirken FL öğretim programı 

için 2.1.1. "Atom Modelleri" ve 2.2.2. "Atom Altı Taneciklerinin Temel 
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Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması" konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Ünitenin birinci bölümü her iki kitapta 2.1.1. "Atom Modelleri" konu baĢlığı altında 

verilmiĢtir. Ġkinci bölümü AL' de 2.2.1. "Atomu OluĢturan Temel Tanecikler"  konu 

baĢlığı; olurken FL 'de 2.2.1. "Atom Altı Parçacıkların Varlığı" ve 2.2.2. "Atom Altı 

Taneciklerinin Temel Özelliklerinin KarĢılaĢtırılması" konu baĢlıkları altında 

verildiği tespit edilmiĢtir. Ġlave olarak AL öğretim programında yer alan 2.2.1.  

konusu ile FL' de yer alan 2.2.2. konusunun içerik olarak benzerlik gösterdiği ve FL 

2.2.1. "Atom Altı Parçacıkların Varlığı" konusuna AL öğretim programında yer 

verilmediği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.15. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı/ 

Varsa Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1         Görsel  Daha ayrıntılı 58,59 60 

2         - - 60 61,62 

3          Daha ayrıntılı 61,62 65,66 

4         Soru görseli 

kitapla 

birebir 

 63 67 

5         - - 63 67 

6          Daha ayrıntılı 58,59 

60,61 

60,61 

65,66 

7         Daha iyi 

açıklıyor 

 68 72 

8         Daha iyi 

açıklıyor 

 68 72 

9         Daha iyi 

açıklıyor 

 68 72 

10         Daha iyi 

açıklıyor 

 68 72 

11         Daha iyi 

açıklıyor 

Görsel daha 

gerçekçi 

70 73,74 

12          Görsel daha 

gerçekçi 

70 73,74 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.15) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik gösterdiği ancak AL kitabında bilgilerin FL kitabına göre daha 

iyi açıklandığı, bazı soruların AL ders kitabı içeriği ile birebir olduğu ve anlatımın 

görsellerle desteklendiği tespit edilmiĢtir.  
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Tablo 4.16. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin ikinci  KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

2 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

3 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

4 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

5 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

6 2 2 3 3 2.3.2. 2.3.2. 9.2.3.2. 9.2.3.2. 

7 2 2 3 3 2.3.1. 

2.3.2. 

2.3.2. 9.2.3.1. 

9.2.3.2. 

9.2.3.1. 

9.2.3.2. 

8 2 2 3 3 2.3.1. 

2.3.2. 

2.3.2. 9.2.3.1. 

9.2.3.2. 

9.2.3.1. 

9.2.3.2. 

9 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

10 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

11 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

12 2 2 3 3 2.3.1. 2.3.1. 9.2.3.1. 9.2.3.1. 

 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.16) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve 2.31. "Elementlerin Periyodik Sistemdeki YerleĢim Esasları" ve 

2.3.2. "Elementlerin Sınıflandırılması/ Elementlerin Periyodik Sistemdeki Yerlerine 

ve Özelliklerine Göre Sınıflandırılması" konularında dağılım gösterdiği 

belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.17. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin ikinci  KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1         Tablolar farklı Daha ayrıntılı 75,76 76,77 

2         Sorunun bilgisi 

kitapla birebir 

Daha ayrıntılı 75 77 

3          Daha ayrıntılı 75 77 

4         - - 75 79 

5         - - 75 79 

6         Periyodik cetvel ġekil ile 

sınıflandırma 

80 82 

7         Periyodik cetvel Tablo ve Ģekil 

verilmiĢ 

78,80 81,82 

8          Daha ayrıntılı 78,81 81,82 

9         ġekil  Tablo  78 81 

10         ġekil  Tablo  78 81 

11         ġekil  Tablo  78 81 

12         ġekil  78 81 
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Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.17) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik göstermektedir. Benzer Ģekilde FL ders kitabında bilgilerin 

AL kitabına göre daha ayrıntılı anlatıldığı ancak AL ders kitabı içeriklerinin soruların 

cevaplarıyla birebir olduğu ve konu anlatımında daha fazla tablo ve görsel ifadelerin 

kullanıldığı tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.18. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

2 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

3 2 2 3 3 2.3.2. 

2.3.3. 

2.3.2. 

2.3.3. 

9.2.3.2. 

9.2.3.3. 

9.2.3.2. 

9.2.3.3. 

4 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

5 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

6 2 2 3 3 2.3.2. 2.3.2. 9.2.3.2. 9.2.3.2. 

7 2 2 3 3 2.3.2. 2.3.2. 9.2.3.2. 9.2.3.2. 

8 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

9 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

10 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

11 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

12 2 2 3 3 2.3.2. 

2.3.3. 

2.3.2. 

2.3.3. 

9.2.3.2. 

9.2.3.3. 

9.2.3.2. 

9.2.3.3. 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.18) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. Soruların AL ve FL öğretim programı 2.3.2. 

"Elementlerin Sınıflandırılması/ Elementlerin Periyodik Sistemdeki Yerlerine ve 

Özelliklerine Göre Sınıflandırılması" ve 2.3.3. " Periyodik Özelliklerin DeğiĢimi/ 

Periyodik Özellikler ve DeğiĢimi" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.19. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin üçüncü  KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardak

i Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

85 

89,90

91 

2         Tablo  ġekil  84 92 

3         - - 78,83 81,89 

4          Daha ayrıntılı 78,83

84,86 

81,89

91,94

95 
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Tablo 4.19. devamı  

 5          Daha ayrıntılı 83,84

86 

89,91

94 

6          Daha ayrıntılı 78,81 81,83

86 

7         - - 78 81 

8         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

görsel içerik 

83,84 89,91 

9         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

86 

89,91

95 

10         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

86 

89,91

94,95 

11         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84 89,92 

12         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

78,81

82,83 

81,83

86,89 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.19) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

benzerliklerin olması yanında FL ders kitabının daha ayrıntılı anlatıldığı tespit 

edilmiĢtir. Her iki ders kitabında konu anlatımının çok fazla görsel içerikle 

desteklendiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.20. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

2 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

3 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

4 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

5 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

6 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

7 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

8 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

9 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

10 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

11 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

12 2 2 3 3 2.3.3. 2.3.3. 9.2.3.3. 9.2.3.3. 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.20) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve soruların AL ve FL öğretim programı için 2.3.3. " Periyodik 

Özelliklerin DeğiĢimi/ Periyodik Özellikler ve DeğiĢimi" konusunda dağılım 

gösterdiği belirlenmiĢtir. 
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Tablo 4.21. "Atom ve Periyodik Sistem" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / 

Varsa Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

86 

89,91 

93,94 

2         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

87 94,95 

3         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

84,85 91,92 

4           87 95 

5         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

86 

89,91 

95 

6         - - 86 93,95 

7         - - 87 95 

8         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

84,85 91,92 

9         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84 89,90 

91 

10         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,84

85 

90,91 

92 

11         - - 84 91 

12         Görsel içerik 

fazla 

Daha ayrıntılı, 

Görsel içerik 

83,86 89,95 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.21) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

benzerliklerin olması, konu anlatımının çok fazla görsel içerikle desteklenmesi  

yanında FL ders kitabının daha ayrıntılı anlatıldığı saptanmıĢtır.  

4.3. Üçüncü Alt Problemle Ġlgili Bulgular 

Bu alt problemde "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin KKT' deki 

soruların dokuzuncu sınıf AL ve FL öğretim programlarındaki bölüm, konu, 

kazanım/kazanımlar ve ders kitaplarındaki karĢılığının olup olmadığı varsa yeri 

(sayfası), içeriklerinin benzerliği ve farklılığına yönelik bilgiler verilmiĢtir. KTAE 

ünitesi KKT' de sekiz, dokuz, 10, 11, 12 ve 13 numaralı testlerde yer almaktadır. 

Tablo 4.22. AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim programlarındaki Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimler ünitesinin bölümlerine göre KKT' deki soruların dağılımı 

Kazanım Kavrama Testleri 

Bölüm No Bölüm Adı Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 Test 5 Test 6 

1 Kimyasal Tür 1.2.3. 

9.10. 

12. 
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Tablo 4.22 devamı  

2 Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimlerin 

Sınıflandırılması 

4.5.6. 

7.8.11. 

   1.  

3 Güçlü EtkileĢimler 

 

 1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

10.11. 

12. 

1. 2.3. 

4.5.6. 

7.8. 9. 

10.11. 

12. 

1. 2. 3. 

4. 5. 6. 

7. 8. 9. 

10.11. 

12. 

4.8.9. 

10.11. 

12. 

6. 

4 Zayıf EtkileĢimler     2. 3. 

4. 5. 6. 

7. 8. 9. 

10.11. 

12. 

1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

 

5 Fiziksel ve Kimyasal 

DeğiĢimler 

     10.11

. 12. 

Tablo 4.22. incelendiğinde KTAE ünitesinde beĢ bölüm, altı KKT olduğu ve 

her testte 12‟Ģer soru bulunduğu görülmektedir. Ünitenin birinci testi "Kimyasal Tür" 

ve "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimlerin Sınıflandırılması" bölümlerini, ikinci, 

üçüncü ve dördüncü bölümler “Güçlü EtkileĢimler”, beĢinci test "Kimyasal Türler 

Arası EtkileĢimlerin Sınıflandırılması", "Güçlü EtkileĢimler" ve "Zayıf EtkileĢimler" 

altıncı test “Güçlü EtkileĢimler” , "Zayıf EtkileĢimler" ve "Fiziksel ve Kimyasal 

DeğiĢimler" bölümlerini içermektedir. Ünitenin bölümlere göre soru dağılımı 

incelendiğinde sırasıyla "Kimyasal Tür" (f=6); "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimlerin 

Sınıflandırılması" (f=7); "Güçlü EtkileĢimler" (f=43); "Zayıf EtkileĢimler" (f=20) ve 

"Fiziksel ve Kimyasal DeğiĢimler" (f=3). Buna göre en fazla soru "Güçlü 

EtkileĢimler" bölümünde bulunurken en az "Fiziksel ve Kimyasal DeğiĢimler" 

bölümünde bulunmaktadır.  

 
 

ġekil 4.7. KKT' deki Soruların AL ve FL için Hazırlanan Kimya Öğretim Programlarındaki Kimyasal 

Türler Arası EtkileĢimler Ünitesinin Bölümlerine Göre Dağılımı 
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Tablo 4.23 ve ġekil 4.8‟ de KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

Kimya öğretim programlarındaki Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler ünitesinin 

konularına göre dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.23. AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim programlarındaki Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimler ünitesinin konulara göre KKT' deki soruların dağılımı 

Konu 

No 

Konu Adı  

Anadolu/ Fen 

Test 

1  

Test 

2 

Test 

3 

Test 

4 

Test 

5 

Test 

6 

3.1.1. Kimyasal Türler/ Kimyasal Türler ve 

Bu Türleri Bir Arada Tutan Çekim 

Kuvvetleri 

1.2.3. 

9.10. 

12. 

     

3.2.1. Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler/ 

Kimyasal Türler Arasındaki 

EtkileĢimlerin Gücüne Göre 

Sınıflandırılması 

4.5.6. 

7.8 

11. 

   1.  

3.3.1. Ġyonik Bağların OluĢumu/ Ġyonik 

Bağın OluĢumu ve Ġyonlar Arası 

Elektrostatik EtkileĢimler 

 1.2.4. 

6.7. 

 5.6.   

3.3.2. Ġyonik BileĢiklerin Sistematik 

Adlandırılması 

 3.5.8. 

9.10. 

11.12 

    

3.3.3. Kovalent Bağların OluĢumu/ 

Kovalent Bağ 

  1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

10. 

11. 

12. 

5.6. 

8. 

4.8.9. 

10. 

11. 

12. 

6.9. 

3.3.4. Kovalent BileĢiklerin Sistematik 

Adlandırılması 

   1.2.4. 

7.9. 

  

3.3.5. Metalik Bağ    3.6. 

8.10. 

11. 

12. 

  

3.4.1. Bağ Enerjisine Göre Zayıf ve Güçlü 

EtkileĢimler/ Zayıf ve Güçlü 

EtkileĢimlerin Bağ Enerjisi 

    7.  

3.4.2. Van Der Waals Kuvvetleri/ Kimyasal 

Türler Arasındaki Zayıf 

EtkileĢimlerin Sınıflandırılması 

    2.3.4. 

5.6.8. 

9.10. 

11. 

12. 

1.2.3. 

7.9. 

3.4.3. Hidrojen Bağı/ Hidrojen Bağları ve 

Maddelerin Fiziksel Özellikleri 

Arasındaki ĠliĢki 

     1.2.3. 

4.5.6. 

7.8.9. 

3.5.1. Kimyasal ve Fiziksel DeğiĢimler/ 

Fiziksel ve Kimyasal DeğiĢimlerin 

Kopan ve OluĢan Bağlar Temelinde 

Ayrılması 

     10. 

11. 

12. 

Tablo 4.23 ve ġekil 4.8 incelendiğinde AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim 

programlarındaki KTAE ünitesinin konulara göre KKT' de toplam 11 konu 

bulunduğu görülmektedir. Ünitenin birinci testi 3.1.1 ve 3.2.1.; ikinci testi 3.3.1. ve 

3.3.2.; üçüncü testi 3.3.3.; dördüncü testi 3.3.1., 3.3.3., 3.3.4. ve 3.3.5.; beĢinci testi 
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3.2.1., 3.3.3., 3.4.1. ve 3.4.2.; altıncı testi 3.3.3., 3.4.2., 3.4.3. ve 3.5.1. konularını 

içermektedir. AL ve FL‟ de 3.1.1. "Kimyasal Türler/Kimyasal Türler ve Bu Türleri 

Bir Arada Tutan Çekim Kuvvetleri" (f=6); 3.2.1."Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimler/Kimyasal Türler Arasındaki EtkileĢimlerin Gücüne Göre 

Sınıflandırılması" (f=7) soru bulunmaktadır. 3.3.1. ”Ġyonik Bağların OluĢumu / 

Ġyonik Bağın OluĢumu ve Ġyonlar Arası Elektrostatik EtkileĢimler" (f=7); 3.3.2. 

"Ġyonik BileĢiklerin Sistematik Adlandırılması" (f=7) soru bulunurken 3.3.3. 

"Kovalent Bağların OluĢumu / Kovalent Bağ" (f=23); soru bulunmaktandır.  3.3.4. 

"Kovalent BileĢiklerin Sistematik Adlandırılması" (f=5); 3.3.5. "Metalik Bağ" (f=5) 

soru olduğu belirlenmiĢtir. Ünitenin 3.4.1. "Bağ Enerjisine Göre Zayıf ve Güçlü 

EtkileĢimler/Zayıf ve Güçlü EtkileĢimlerin Bağ Enerjisi" (f=1); 3.4.2."Van Der 

Waals Kuvvetleri / Kimyasal Türler Arasındaki Zayıf EtkileĢimlerin 

Sınıflandırılması" (f=15) soru bulunmaktadır. 3.4.3. "Hidrojen Bağı/Hidrojen Bağları 

ve Maddelerin Fiziksel Özellikleri Arasındaki ĠliĢki" (f=9); 3.5.1. "Kimyasal ve 

Fiziksel DeğiĢimler/Fiziksel ve Kimyasal DeğiĢimlerin Kopan ve OluĢan Bağlar 

Temelinde Ayrılması" (f=3). Buna göre en fazla "Kovalent Bağların OluĢumu / 

Kovalent Bağ" konusunda soru bulunurken en az "Bağ Enerjisine Göre Zayıf ve 

Güçlü EtkileĢimler/Zayıf ve Güçlü EtkileĢimlerin Bağ Enerjisi" konusunda soru 

olduğu tespit edilmiĢtir.   

 

ġekil 4.8. KKT' deki Soruların AL ve FL için Hazırlanan Kimya Öğretim Programlarındaki Kimyasal 

Türler Arası EtkileĢimler Ünitesinin Konularına Göre Dağılımı 

Tablo 4.24 ve ġekil 4.9‟ de KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

kimya öğretim programlarındaki KTAEÜ kazanımlarına göre dağılımı verilmiĢtir. 
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Tablo 4.24. AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim programlarındaki Kimyasal Türler Arası 

EtkileĢimler ünitesinin kazanımlarına göre KKT' deki soruların dağılımı 

 Kazanım Kavrama Testleri 

Kazanımlar Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 

 

Test 5 Test 6 

AL FL AL FL AL FL AL FL AL FL AL FL 

9.3.1.1.  1.2. 

3.9. 

10. 

12. 

1.2. 

3.9. 

10. 

12. 

          

9.3.2.1. a 4.6. 

8. 

4.6. 

8 

          

b 4.5. 

7.8. 

11. 

4.5. 

7.8. 

11. 

      1.    

c - 4.5.7 

8.11. 

       1.   

9.3.3.1.        5.6. 5.6.     

a   2.4. 

6.7. 

2.4. 

6.7. 

        

b   1. 1.         

9.3.3.2. a   3.5. 

8.9. 

10. 

12. 

3.5. 

8.9. 

10. 

12. 

        

b   10 

11 

10 

11 

        

9.3.3.3. a     1.3.

4.5.

6.7.

8.9. 

10. 

11. 

12. 

1.3.

4. 

5.6.

7.8.

9. 

10. 

11. 

12. 

5.6. 

8. 

5.6. 

8. 

4.8. 

9.10

. 

11. 

12. 

4.8. 

9.10

. 

11. 

12. 

9. 9. 

b     1.2. 

4.5. 

7.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

1.2. 

4.5. 

7.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

0 0 4. 4.   

9.3.3.4.        1.2.

4. 

7.9. 

1.2.

4. 

7.9. 

    

9.3.3.5.        3.5.

6.8.

10. 

11. 

12. 

3.5.

6.8.

10. 

11. 

12. 

    

a       - 0     

b       - 3. 

10. 

11. 

    

9.3.4.1.          7. 7.   
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Tablo 4.24. devamı 

9.3.4.2.          - 2.3. 

4.5. 

6.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

- 1.2. 

3.7. 

9. 

a         2.3. 

4.5. 

6.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

- 1.2. 

3.7. 

9. 

- 

b         4.8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

- 1.2. 

3.7. 

9. 

- 

9.3.4.3. a           1.2. 

3.4. 

5.6. 

7.8. 

9. 

1.2. 

3.4. 

5.6. 

7.8. 

9. 

b           4. 4. 

9.3.5.1.            10. 

11. 

12. 

10. 

11. 

12. 

KKKT' deki soruların KTAE ünitesindeki kazanımlara göre dağılımı 

incelendiğinde (Tablo 4.24) soruların; AL ve FL' de genellikle aynı kazanımlarda 

aynı sorular olduğu, soruların tüm kazanımlara dağılım gösterdiği, bazı kazanımlarda 

yoğunlaĢtığı tespit edilmiĢtir. 

Ünitenin birinci testindeki 12 sorunun yarısı 9.3.3.1. diğer yarısı 9.3.2.1.(a,b,c) 

kazanımlarına karĢılık gelmektedir. Benzer Ģekilde test 2 kazanımları incelendiğinde 

soruların 9.3.3.2.(a) kazanımında yoğunlaĢırken, 9.3.3.1.(b) alt kazanımına sadece bir 

soru karĢılık gelmektedir. Ünitenin üçüncü testinin tüm soruları sadece 9.3.3.3.(a,b) 

kazanımında yoğunlaĢırken dördüncü, beĢinci ve altıncı testlere ait sorular birden 

fazla kazanımda dağılım göstermektedir. Ünitenin dördüncü testi 9.3.3.5, beĢinci 

testi 9.3.4.2. ve altıncı testi 9.3.4.3. kazanımında yoğunlaĢmaktadır. 

Ünitenin kazanımlara göre dağılımına bakıldığında en fazla 9.3.3.3. ve 9.3.4.2. 

kazanımlarında yoğunlaĢma olurken en az 9.3.4.1. kazanımı olduğu belirlenmiĢtir.  

 



72 

 

 

ġekil 4.9.KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Kimyasal 

Türler Arası EtkileĢimler ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

KTAE ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programlarındaki 

bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler Tablo 4.25, 4.27, 4.29, 4.31, 4.33 ve 4.35' de 

verilmiĢtir. KKT' deki soruların kitaplarda karĢılığının olup olmadığı, kitaplar 

içeriklerindeki benzerlik ve farklılıkların bulunup bulunmadığı ve sorunun 

kitaplardaki yerine ait bilgiler Tablo 4.26, 4.28, 4.30, 4.32 4.34 ve 4.36' da 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.25. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL A FL AL FL AL FL 

1 

1 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

2 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

3 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

4 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

5 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

6 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

7 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

8 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

9 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

10 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

11 3 3 1 1 3.2.1 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

12 3 3 1 1 3.1.1. 3.1.1. 9.3.1.1. 9.3.1.1. 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.25) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. 3.1.1. "Kimyasal Türler/ Kimyasal Türler ve Bu 

Türleri Bir Arada Tutan Çekim Kuvvetleri" ve 3.2.1. "Kimyasal Türler Arası 
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EtkileĢimler/ Kimyasal Türler Arasındaki EtkileĢimlerin Gücüne Göre 

Sınıflandırılması" konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.26. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı 

/ Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1         Görsel  100,101 104,105 

2         Görsel  100 104 

3         Görsel  100,101 104,105 

4         Tablo Tablo 105 107 

5         Tablo Tablo 105 107 

6         Daha ayrıntılı  104,105 106 

7         Görsel Görsel 105 106 

8         Daha ayrıntılı  104,105 106,107 

9         Görsel  100 104 

10         Görsel  100,101 104,105 

11         Daha ayrıntılı  104,105 106,107 

12         Görsel  100,101 104,105 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.26) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, kitaplar arasında içeriklerin 

benzerlik gösterdiği,  AL ders kitabında bilgilerin FL  ders kitabına göre daha 

ayrıntılı anlatıldığı ve anlatımın FL ders kitabındakinden daha fazla görselle 

desteklendiği tespit edilmiĢtir.  

Tablo 4.27. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite  Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1 3 3 3 3 3.3.1. 3.3.1. 9.3.3.1. 9.3.3.1. 

2 3 3 3 3 3.3.1. 3.3.1. 9.3.3.1. 9.3.3.1. 

3 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

4 3 3 3 3 3.3.1. 3.3.1. 9.3.3.1. 9.3.3.1. 

5 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

6 3 3 3 3 3.3.1. 3.3.1. 9.3.3.1. 9.3.3.1. 

7 3 3 3 3 3.3.1. 3.3.1. 9.3.3.1. 9.3.3.1. 

8 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

9 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

10 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

11 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

12 3 3 3 3 3.3.2. 3.3.2. 9.3.3.2. 9.3.3.2. 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.27) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu, 3.3.1. "Ġyonik Bağların OluĢumu/ Ġyonik Bağın OluĢumu ve Ġyonlar 



74 

 

Arası Elektrostatik EtkileĢimler" ve 3.3.2. "Ġyonik BileĢiklerin Sistematik 

Adlandırılması" konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.28. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardak

i Ġçerikleri 

Benzerliği  

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / 

Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1         ġekil ġekil 111 111 

2          Daha ayrıntılı 110 108,109,

110 

3          Daha ayrıntılı 113 113 

4          Daha ayrıntılı 110 109,110 

5          Daha ayrıntılı 113 113 

6         - - 109,110 108,109,

110 

7         - - 110 109,110 

8          Tablo  112,114 113,114 

9          Tablo  113 113 

10          Tablo  113,114 113,114 

11         - - 114,115 114 

12         - - 113,114 111,112,

113 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.28) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin çok benzerlik gösterdiği, FL ders kitabında bir kaç sorunun cevabının 

daha ayrıntılı anlatıldığı tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.29. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

2 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

3 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

4 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

5 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

6 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

7 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

8 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

9 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

10 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

11 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

12 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.29) her iki lise türünde soruların öğretim programında 
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karĢılığı olduğu ve 3.3.3. "Kovalent Bağların OluĢumu / Kovalent Bağ" konusunda 

dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.30. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde? / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1          Görsel içerik 

Bilimsel 

116,117 115,116 

2         Görsel  116 114 

3          Görsel içerik 

bilimsel 

117 115 

4          Görsel içerik 

bilimsel 

116, 118 115, 116 

5          Görsel içerik 

bilimsel 

116, 117 

118 

115, 116 

6         - - 117, 118 115, 118 

7         Görsel  

Ġlgi çekici 

Görsel içerik 

bilimsel 

117,1 18 115, 

116, 117 

8         Görsel  

Ġlgi çekici 

Görsel içerik 

bilimsel 

117,118,

119,120 

115,116,

118 

9          Görsel içerik 

bilimsel 

116,117 114,115 

10         Daha 

ayrıntılı 

 119 118 

11          Görsel içerik 

bilimsel 

116,117 115,116 

12          Tablo  116 114 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.30) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve konu anlatımında çok 

fazla görsel destek kullanıldığı, FL ders kitabında görsellerin daha bilimsel içerikli 

(gerçeğe daha yakın) olduğu, bazı AL görsellerinin ilgi çekici olduğu söylenebilir. 

Tablo 4.31. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1 3 3 3 3 3.3.4. 3.3.4. 9.3.3.4. 9.3.3.4. 

2 3 3 3 3 3.3.3. 3.3.3. 9.3.3.3. 9.3.3.3. 

3 3 3 3 3 3.3.5. 3.3.5 9.3.3.5 9.3.3.5. 

4 3 3 3 3 3.3.4. 3.3.4. 9.3.3.4. 9.3.3.4. 

5 3 3 3 3 3.3.1. 

3.3.3. 

3.3.1. 

3.3.3. 

9.3.3.1. 

9.3.3.3. 

9.3.3.1. 

9.3.3.3. 

6 3 3 3 3 3.3.1. 

3.3.3. 

3.3.5. 

3.3.1. 

3.3.3. 

3.3.5. 

9.3.3.1. 

9.3.3.3. 

9.3.3.5. 

9.3.3.1. 

9.3.3.3. 

9.3.3.5. 

7 3 3 3 3 3.3.4. 3.3.4. 9.3.3.4. 9.3.3.4. 
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Tablo 4.31. devamı 

 8 3 3 3 3 3.3.3. 

3.3.5. 

3.3.3. 

3.3.5. 

9.3.3.3. 

9.3.3.5. 

9.3.3.3. 

9.3.3.5. 

9 3 3 3 3 3.3.4. 3.3.4 9.3.3.4. 9.3.3.4. 

10 3 3 3 3 3.3.5. 3.3.5. 9.3.3.5. 9.3.3.5. 

11 3 3 3 3 3.3.5. 3.3.5. 9.3.3.5. 9.3.3.5. 

12 3 3 3 3 3.3.5. 3.3.5. 9.3.3.5. 9.3.3.5. 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.31) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. 3.3.1. "Kimyasal Türler/ Kimyasal Türler ve Bu 

Türleri Bir Arada Tutan Çekim Kuvvetleri", 3.3.3. "Kovalent Bağların OluĢumu/ 

Kovalent Bağ", 3.3.4. "Kovalent BileĢiklerin Sistematik Adlandırılması" ve 3.3.5. 

"Metalik Bağ" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.32. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde 

Farklılığı/ Varsa 

Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1         - - 121 120 

2         - - 116 120 

3          Daha ayrıntılı 123 121 

4         - - 121 120 

5          Görsel içerik  

bilimsel 

110,116 

117 

108,114 

115 

6          Daha ayrıntılı 110,116 

123 

108,114 

121 

7         - - 121 120 

8          Daha ayrıntılı 117,123 115,121 

9         - - 121 120 

10          Daha ayrıntılı 123 121 

11          Daha ayrıntılı 123 121 

12          Daha ayrıntılı 123 121 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.32) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, FL ders kitabı içeriğinin 

daha ayrıntılı olduğu ve FL ders kitabında kullanılan görsellerin bilimsel (gerçeğe 

daha yakın) olduğu tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.33. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin beĢinci KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

5 
1 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

2 3 3 4 4 3.4.2. 3.4.2. 9.3.4.2. 9.3.4.2. 
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Tablo 4.33. devamı 

 3 3 3 4 4 3.4.2. 3.4.2 9.3.4.2. 9.3.4.2. 

4 3 3 3/4 3/4 3.3.3. 

3.4.2. 

3.3.3. 

3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

5 3 3 4 4 3.4.2. 3.4.2. 9.3.4.2. 9.3.4.2. 

6 3 3 4 4 3.4.2. 3.4.2. 9.3.4.2. 9.3.4.2. 

7 3 3 4 4 3.4.1. 3.4.1. 9.3.4.1. 9.3.4.1. 

8 3 3 3/4 3/4 3.3.3. 

3.4.2. 

3.3.3. 

3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9 3 3 3/4 3/4 3.3.3. 

3.4.2. 

3.3.3. 

3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

10 3 3 3/4 3/4 3.3.3. 

3.4.2. 

3.3.3. 

3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

11 3 3 2 2 3.2.1. 3.2.1. 9.3.2.1. 9.3.2.1. 

12 3 3 4 4 3.4.2. 3.4.2. 9.3.4.2. 9.3.4.2. 

Ünitenin beĢinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.33) genel olarak her iki lise türünde de soruların öğretim 

programında karĢılığı olduğu sadece altıncı sorunun AL ders kitabında karĢılığının 

olmadığı ve  teste ait soruların 3.2.1. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler/ Kimyasal 

Türler Arasındaki EtkileĢimlerin Gücüne Göre Sınıflandırılması", 3.3.3. "Kovalent 

Bağların OluĢumu/ Kovalent Bağ" ve 3.4.2. "Van Der Waals Kuvvetleri/ Kimyasal 

Türler Arasındaki Zayıf EtkileĢimlerin Sınıflandırılması" konularında dağılım 

gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.34. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin beĢinci KKT‟ deki soruların AL ve FL 

için okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Ünitenin beĢinci KKT' deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.34) soruların genelinin her iki kitapta karĢılığının olduğu sadece altıncı 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplard

aki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde 

Farklılığı/ Varsa 

Açıklaması 

Sorunun Kitapta KarĢılık 

Geldiği Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

5 

1         - - 128 123 

2          Daha ayrıntılı 128 124 

3          Daha ayrıntılı 128,129 124,125 

4          Daha ayrıntılı 117,129 117,125 

5          Daha ayrıntılı 128,129 124,125 

6 -   - - - - - 126 

7          Daha ayrıntılı 126 122 

8          Daha ayrıntılı 117,128,109 124,125 

9          Daha ayrıntılı 117,128,129 115,124,125 

10          Daha ayrıntılı 117,128,129 115,117,125 

11          Daha ayrıntılı 117,128,129 115,117,125 

12          Daha ayrıntılı 117,128,129 115,117,125 
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sorunun (ġekil 4.10) karĢılığının AL ders kitabında olmadığı ve FL ders kitabı 

içeriğinin daha ayrıntılı olduğu tespit edilmiĢtir. 

ġekil 4.10. Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler ünitesinin beĢinci KKT' deki altıncı soruya ait bilgiler 
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ġekil 4.10' da KTAE ünitesinin beĢinci testinde yer alan altıncı sorunun 

çözümü için Kimya ders kitapları incelendiğinde sorunun cevabı FL ders kitabında 

yer alırken AL ders kitabında aynı ünite ve konu içeriklerinde sorunun çözümüne 

iliĢkin anlatımın olmadığı tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.35. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin altıncı KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

6 

1 3 3 4 4 3.4.2. 

3.4.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

2 3 3 4 4 3.4.2. 

3.4.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

3 3 3 4 4 3.4.2. 

3.4.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

4 3 3 4 4 3.4.3. 3.4.3. 9.3.4.3. 9.3.4.3. 

5 3 3 4 4 3.4.3. 3.4.3. 9.3.4.3. 9.3.4.3. 

6 3 3 3/4 3/4 3.3.3. 

3.4.3. 

3.3.3. 

3.4.3. 

9.3.3.3. 

9.3.4.3. 

9.3.3.3. 

9.3.4.3. 

7 3 3 4 4 3.4.2. 

3.4.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

8 3 3 4 4 3.4.3. 3.4.3. 9.3.4.3. 9.3.4.3. 

9 3 3 4 4 3.3.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

3.3.3. 

3.4.2. 

3.4.3. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

9.3.3.3. 

9.3.4.2. 

9.3.4.3. 

10 3 3 5 5 3.5.1. 3.5.1. 9.3.5.1. 9.3.5.1. 

11 3 3 5 5 3.5.1. 3.5.1. 9.3.5.1. 9.3.5.1. 

12 3 3 5 5 3.5.1. 3.5.1. 9.3.5.1. 9.3.5.1. 

Ünitenin altıncı KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.35) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığının olduğu belirlenmiĢtir. 3..4.2. "Van Der Waals Kuvvetleri/Kimyasal 

Türler Arasındaki Zayıf EtkileĢimlerin Sınıflandırılması", 3.4.3. "Hidrojen 

Bağı/Hidrojen Bağları ve Maddelerin Fiziksel Özellikleri Arasındaki ĠliĢki" ve 3.5.1. 

"Kimyasal ve Fiziksel DeğiĢimler/Fiziksel ve Kimyasal DeğiĢimlerin Kopan ve 

OluĢan Bağlar Temelinde Ayrılması" konularında dağılım gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.36. "Kimyasal Türler Arası EtkileĢimler" ünitesinin altıncı KKT‟ deki soruların AL ve FL için 

okutulan ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı 

/ Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

6 

1          Daha ayrıntı 128,129 

130 

124,125 

127 

2          Daha ayrıntı 128,1291

30 

124,125

127 
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Tablo 4.36. devamı 

 3          Daha 

ayrıntı 

128,129 

130 

124,125 

127 

4         Grafik/ 

Görsel 

Görsel  132 128 

5         Grafik  132 128 

6         Grafik  117,132 117,128 

7          Daha 

ayrıntı 

117,129 

130 

117,125 

127 

8         - - 130,131 127 

9          Daha 

ayrıntı 

117,127 

128,130 

115,124 

125,127 

10          Daha 

ayrıntı 

136,137 133 

11          Daha 

ayrıntı 

136 132 

12          Daha 

ayrıntı 

136,137 132,133 

Ünitenin altıncı KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.36) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, AL ders kitabında soruların 

cevabına yönelik bölümlerde görsel destek ve grafiklere yer verildiği ve FL ders 

kitabı içeriğinin daha ayrıntılı olduğu tespit edilmiĢtir. 

4.4. Dördüncü Alt Problemle Ġlgili Bulgular 

Bu alt problemde "Maddenin Halleri" ünitesinin KKT' deki soruların 

dokuzuncu sınıf AL ve FL öğretim programlarındaki bölüm, konu, 

kazanım/kazanımlar ve ders kitaplarındaki karĢılığının olup olmadığı varsa 

yeri(sayfası), içeriklerinin benzer olup olmadığına yönelik bilgiler verilmiĢtir. MH 

ünitesi KKT' de 14, 15, 16, 17 ve 18 numaralı testlerde yer almaktadır. 

Tablo 4.37. KKT' deki soruların Anadolu ve Fen liseleri için hazırlanan Kimya öğretim 

programlarındaki Maddenin Halleri ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

  Kazanım Kavrama Testleri 

Bölüm No Bölüm Adı Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 Test 5 

1 Maddenin Fiziksel 

Halleri 

1.2.3.4.5.     

2 Katılar 6.7.8.9. 

10.11.12. 

    

3 Sıvılar  1.2.3.4.5. 

6.7.8.9. 

10.11.12. 

1.2.3.4.5. 

6.7.8.9. 

10.11.12. 

 1.4.5.7.8 

4 Gazlar     1.2.3.4.5. 

6.7.8.9. 

10.11.12. 

2.3.4.6. 

5 Plazma     9.10.11. 
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Tablo 4.37. incelendiğinde MH ünitesinde beĢ bölüm, beĢ KKT olduğu ve ilk 

dört testte 12'Ģer son testte 11 ve toplamda 59 soru bulunduğu görülmektedir. 

Ünitenin birinci testi "Maddenin Fiziksel Halleri" ve "Katılar" bölümlerini, ikinci ve 

üçüncü testleri "Sıvılar" bölümünü, dördüncü testi "Gazlar" bölümünü ve beĢinci 

testi "Sıvılar", "Gazlar" ve "Plazma" bölümlerini içermektedir. Ünitenin bölümlere 

göre soru dağılımı incelendiğinde sırasıyla "Maddenin Fiziksel Halleri" (f=5); 

"Katılar" (f=7); "Sıvılar" (f=29); "Gazlar" (f=16) ve "Plazma" (f=3). Buna göre en 

fazla soru "Sıvılar"  bölümünde bulunurken en az "Maddenin Fiziksel Halleri" 

bölümünde bulunmaktadır.  

 

ġekil 4.11. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Maddenin 

Halleri ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.38 ve ġekil 4.13‟de KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

kimya öğretim programlarındaki MH ünitesinin konularına göre dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.38. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Maddenin 

Halleri ünitesinin konularına göre dağılımı 
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Bölüm No 

Test 1

Test 2

Test 3

Test 4

Test 5

Kon

u 

No 

Konu Adı Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 Test 5 

AL FL AL FL AL FL AL FL AL FL A

L 

F

L 

4.1.1. Maddeni

n farklı 

halleri 

Maddenin 

farklı 

hallerde 

olmasının 

canlılar ve 

çevre için 

önemi 

1.2 

3.4 

5. 

1.2. 

3.4. 

5. 

        

4.2.1. Katılar 

ve 

özellikler

i 

Katıların 

özellikleri, 

istiflenme 

Ģekli ve 

bağların 

gücüyle 

iliĢkileri 

6.7. 

8.9. 

10. 

11. 

12. 

6.7. 

8.9. 

10. 

11. 

12. 
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Tablo 4.38. devamı 

4.3.1. Sıvılarda 

viskozite  

Sıvılarda 

viskozite 

  1.2 

3.4 

6.8 

9. 

12. 

1.2. 

3.4. 

6.8. 

9. 

12. 

      

4.3.2. Viskozite

yi 

etkileyen 

faktörler 

Sıvılarda 

viskoziteyi 

etkileyen 

faktörler 

  2.3.

4.5.

6.7.

8.9.

10. 

11. 

12. 

2.3.

4.5.

6.7.

8.9.

10. 

11. 

12. 

      

4.3.3. BuharlaĢ

ma 

yoğuĢma 

denge 

buhar 

basıncı 

Sıvıların 

buhar 

basıncının 

moleküller 

arası 

etkileĢimle

rle iliĢkisi 

    1.2.

3.4.

5.6.

7.8.

9. 

10. 

11. 

12. 

1.3.

5.6.

8.9. 

10 

  1.

4. 

5.

7.

8.

12 

 

4.3.4.  Kapalı 

kaplarda 

gerçekleĢe

n 

buharlaĢm

a-yoğuĢma 

süreçleri 

ve denge 

buhar 

basıncı 

     3.5.

8. 

10 

   1 

5 

7 

8 

12 

4.3.5.  Doğal 

olaylarda 

sıvılar ve 

özellikleri 

     2.7.

11 

12 

    

4.4.1 Gazların 

genel 

özellikler

i 

Gazlarda 

basınç, 

sıcaklık, 

hacim, 

miktar 

özellikleri 

ve iliĢkileri 

      1.2. 

4.7. 

9. 

1.2 

3.4 

7.8 

10. 

12. 

  

4.4.2. Gazları 

tanımlaya

n 

özellikler 

Gaz 

davranıĢlar

ının gaz 

kanunları 

ve kinetik 

teori ile 

açıklanmas

ı 

      3.5. 

6.8. 

9. 

11. 

12. 

5.6.

9. 

11. 

  

4.4.3. Saf 

maddeleri

n hal 

değiĢim 

grafiği 

Saf 

maddelerin 

hal 

değiĢim 

grafikleri 

        2. 

3.

4. 

6. 

2. 

3. 

4. 

6. 

4.5.1. plazma Maddenin 

plazma 

hali  

        9. 

10

11 

9. 

10 

11 
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Tablo 4.38 ve ġekil 4.12 incelendiğinde AL ve FL okutulan Kimya öğretim 

programındaki MHÜ konularına göre KKT' de AL için dokuz, FL için 11 konu 

bulunduğu görülmektedir. Ünitenin üçüncü bölümü incelendiğinde FL‟ de 4.3.4. 

"Kapalı kaplarda gerçekleĢen buharlaĢma-yoğuĢma süreçleri ve denge buhar basıncı" 

ve 4.3.5. "Doğal olaylarda sıvılar ve özellikleri" konularının AL „de olmadığı ve 

konuların tek baĢlık altında 4.3.3. "BuharlaĢma yoğuĢma denge buhar basıncı" 

verildiği belirlenmiĢtir. Ünitenin birinci testi 4.1.1 ve 4.2.1. konularını, ikinci testi 

4.3.1. ve 4.3.2., üçüncü testi AL için 4.3.3. ve FL için 4.3.3., 4.3.4. ve 4.3.5., 

dördüncü testi 4.4.1. ve 4.4.2., beĢinci testi AL için 4.3.3., 4.4.3 ve 4.5.1. ve FL için 

4.3.4., 4.4.3. ve 4.5.1. konularını içermektedir. 

AL ve FL‟ de sırasıyla 4.1.1. (f=5); 4.2.1.  (f=7); 4.3.1. (f=11) konularında soru 

bulunmaktadır. AL için 4.3.3. "BuharlaĢma yoğuĢma denge buhar basıncı" (f=18) 

soru bulunurken FL için 4.3.2. "Sıvıların buhar basıncının moleküller arası 

etkileĢimlerle iliĢkisi" (f=7) soru bulunmaktadır. FL için 4.3.4. "Kapalı kaplarda 

gerçekleĢen buharlaĢma-yoğuĢma süreçleri ve denge buhar basıncı" (f=9); ve 4.3.5. 

"Doğal olaylarda sıvılar ve özellikleri" (f=4) soru yer almaktadır. AL için 4.4.1. 

"Gazların genel özellikleri" (f=5) soru bulunurken FL için 4.4.1. "Gazlarda basınç, 

sıcaklık, hacim, miktar özellikleri ve iliĢkileri" (f=8) soru bulunmaktadır. AL için 

4.4.2. "Gazları tanımlayan özellikler" (f=7) soru bulunurken FL için 4.4.2. "Gaz 

davranıĢlarının gaz kanunları ve kinetik teori ile açıklanması" (f=4) soru 

bulunmaktadır. AL ve FL için 4.4.3. "Saf maddelerin hal değiĢim grafiği/Saf 

maddelerin hal değiĢim grafikleri" (f=4); AL ve FL için 4.5.1. "Plazma/Maddenin 

plazma hali" (f=3) soru yer aldığı tespit edilmiĢtir. Buna göre en fazla AL için 

"BuharlaĢma yoğuĢma denge buhar basıncı" olduğu belirlenmiĢtir.  FL için "Sıvıların 

buhar basıncının moleküller arası etkileĢimlerle iliĢkisi" konusu ve iki ders kitabı için 

en az  "Plazma/Maddenin plazma hali" konusunda soru bulunmaktadır. 
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ġekil 4.12. KKT' deki soruların AL ve FL için Hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Maddenin 

Halleri ünitesinin konularına göre dağılımı 

Tablo 4.39 ve ġekil 4.13‟da KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

Kimya öğretim programlarındaki Maddenin Halleri ünitesinin kazanımlarına göre 

dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.39. KKT' deki Soruların AL ve FL için Hazırlanan Kimya Öğretim Programlarındaki 

Maddenin Halleri Ünitesinin Kazanımlara Göre Dağılımı 

 Kazanım Kavrama Testleri 

Kazanımlar Test 1 Test 2 Test 3 Test 4 Test 5 

AL FL AL FL AL FL AL FL AL FL 

9.4.1.1. a 1.2. 

4.5. 

1.2. 

4.5. 

        

b 2.3. 2.3.         

c 2. 2.         

9.4.2.1.  6.7. 

8.9. 

10.11. 

12. 

         

a - 0         

b - 6.7. 

8.9. 

10.11. 

12. 

        

c - 0         

ç - 0         

9.4.3.1.    1.2. 

3.4. 

6.8. 

9.10. 

11. 

12. 

1.2. 

3.4. 

6.8. 

9.10. 

11. 

12. 
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Tablo 4.39. devamı  

9.4.3.2. a   2.3. 

5.6. 

7.8. 

9.10.

11. 

12. 

2.3. 

5.6. 

7.8. 

9.10. 

11. 

12. 

      

b   4.5. 

6.9. 

11. 

4.5. 

6.9. 

11. 

12. 

      

c   10. 

12. 

10. 

12. 

      

9.4.3.3.      - 1.4. 

6.10. 

  7. 4.5. 

a     1.3. 

5.6. 

8.9. 

10. 

-   1.5. 

8. 

- 

b     1.6. 

9.10. 

-   1.8. - 

9.4.3.4. a     11. 

12. 

1.3. 

5.6. 

8.9. 

10. 

   1.5. 

7.8. 

b     2.7. 

11. 

12. 

1.6. 

9.10. 

   1.8. 

9.4.3.5. a     - 11. 

12. 

    

b     - 2.7. 

11. 

12. 

    

9.4.4.1.        1.2. 

4.7. 

9. 

1.2. 

3.4. 

7. 

  

a       - 5.6. 

10. 

12. 

  

b       - 5.6. 

8.9. 

11. 

  

9.4.4.2.        3.5. 

6.8. 

9.10. 

11. 

12. 

-   

a       - -   

b       - -   

c       - -   

ç       - -   

9.4.4.3. a         2.3. 

4.6. 

2.3. 

4.6. 

 b         - - 

 c         - - 

9.4.5.1.          9. 

10. 

11. 

9.10. 

11. 
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KKKT' deki soruların MH ünitesindeki kazanımlara göre dağılımı 

incelendiğinde (Tablo 4.39) soruların; AL ve FL' de genellikle aynı kazanımlarda 

aynı sorular olduğu, soruların tüm kazanımlara dağılım gösterdiği, bazı kazanımlarda 

yoğunlaĢtığı tespit edilmiĢtir. Ünitenin birinci testindeki sorular AL ve FL için 

9.4.1.1.(a, b, c) ve AL için 9.4.2.1. ve FL için 9.4.2.1. (a) kazanımlarına karĢılık 

gelirken FL 9.4.2.1.(b, c, ç) kazanımlarına ait soru olmadığı belirlenmiĢtir. Test 2 

kazanımları incelendiğinde sorular 9.4.3.1. ve 9.4.3.2. (a, b, c) kazanımlarında 

yoğunlaĢmaktadır. Ünitenin üç, dört ve beĢinci testlerine ait sorular birden fazla 

kazananımda dağılım göstermektedir. Testlerin kazanım çeĢitliliğine bakıldığında 

beĢinci testin dört farklı kazanım ve alt kazanımlarına sahip olduğu tespit edilmiĢtir. 

Benzer Ģekilde ünitenin kazanımlara göre dağılımına bakıldığında en fazla 9.4.3.2. 

kazanımında yoğunlaĢırken en az 9.4.5.1. kazanımı olduğu belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.13. KKT' deki soruların AL ev FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Maddenin 

Halleri ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

MH ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim programlarındaki 

bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler Tablo 4.40, 4.42' de verilmiĢtir. KKT' deki 

soruların kitaplarda karĢılığının olup olmadığı, kitaplar içeriklerindeki benzerlik ve 

farklılıkların olup olmadığı ve sorunun kitaptaki yerine ait bilgiler Tablo 4.26, 4.28, 

4.30, 4.32 4.34 ve 4.36' da verilmiĢtir. 
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Tablo 4.40. "Maddenin Halleri" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1 1 1 1 1 4.1.1. 4.1.1. 9.4.1.1. 9.4.1.1. 

2 1 1 1 1 4.1.1. 4.1.1. 9.4.1.1. 9.4.1.1. 

3 1 1 1 1 4.1.1. 4.1.1. 9.4.1.1. 9.4.1.1. 

4 1 1 1 1 4.1.1. 4.1.1. 9.4.1.1. 9.4.1.1. 

5 1 1 1 1 4.1.1. 4.1.1. 9.4.1.1. 9.4.1.1. 

6 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

7 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

8 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

9 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

10 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

11 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

12 1 1 2 2 4.2.1. 4.2.1. 9.4.2.1. 9.4.2.1. 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.40) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. Soruların AL ve FL için; 4.1.1." Maddenin Farklı 

Halleri/ Maddenin Farklı Hallerde Olmasının Canlılar ve Çevre Ġçin Önemi" ve 

4.2.1. " Katılar ve Özellikleri/ Katıların Özellikleri, Ġstiflenme ġekli ve Bağların 

Gücüyle ĠliĢkileri" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.41.  "Maddenin Halleri" ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı/ 

Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

A

L 

FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1         Görsel  149 142 

2          Daha 

ayrıntılı 

149, 150 

151 

143,144,145 

3         Daha 

ayrıntılı 

 150 143,144 

4         - - 149 142 

5          Görsel 149 143 

6         - - 154 146 

7         - - 154,155 146,147,148 

8         - - 154 147 

9         Tablo  155 148 

10         Tablo ġekil 154, 155 146,149 

11         Tablo ġekil 154, 155 146,149 

12         Tablo ġekil 154,155 146,149 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.41) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, kitaplar arasında 

içeriklerinin benzerlik gösterdiği birinci ve üçüncü soruların cevaplarında AL ders 
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kitabında daha fazla ayrıntı bulunurken ikinci ve beĢinci sorularda da FL ders 

kitabında daha fazla ayrıntı olduğu tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.42. "Maddenin Halleri" ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test 

No 

Soru 

No 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1 4 4 3 3 4.3.1. 4.3.1. 9.4.3.1. 9.4.3.1. 

2 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

3 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

4 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

5 4 4 3 3 4.3.2. 4.3.2. 9.4.3.2. 9.4.3.2. 

6 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

7 4 4 3 3 4.3.2. 4.3.2. 9.4.3.2. 9.4.3.2. 

8 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

10 4 4 3 3 4.3.2. 4.3.2. 9.4.3.2. 9.4.3.2. 

11 4 4 3 3 4.3.2. 4.3.2. 9.4.3.2. 9.4.3.2. 

12 4 4 3 3 4.3.1. 

4.3.2. 

4.3.1. 

4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

9.4.3.1. 

9.4.3.2. 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.42) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu ve soruların AL ve FL için; 4.3.1. "Sıvılarda Viskozite" ve 4.3.2. 

"Viskoziteyi Etkileyen Faktörler/Sıvılarda Viskoziteyi Etkileyen Faktörler" 

konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.43.  "Maddenin Halleri" ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL liseleri için okutulan 

ders kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / 

Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1         Görsel  Tablolar/ 

ġekiller 

158 150 

2         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 

158,159 150 

3         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

4         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

5         Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
159 150 
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Tablo 4.43. devamı 

 6         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

7          Tablolar/ 

ġekiller 
159 150 

8         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

151 

9         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

10         Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
159 150 

11         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

12         Görsel/Grafik Tablolar/ 

ġekiller 
158,159 150 

151 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.43) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve kitaplar arasında 

içeriklerinin çok benzerlik gösterdiği tespit edilmiĢtir. "Sıvılarda Viskozite" konusu 

ders kitaplarında içeriklerinin benzer oldu tespit edilmiĢtir.  

Tablo 4.44. "Maddenin Halleri" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test 

No 

Soru 

No 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.3. 9.4.3.3. 9.4.3.3. 

2 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.5. 9.4.3.4. 9.4.3.5. 

3 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

4 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.3. - 9.4.3.3. 

5 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

6 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.3. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

7 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.5. 9.4.3.4. 9.4.3.5. 

8 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

9 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.3. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

10 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.3. 

4.3.4. 

9.4.3.3. 9.4.3.3. 

9.4.3.4. 

11 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.5. 9.4.3.4. 9.4.3.5. 

12 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.5. 9.4.3.4. 9.4.3.5. 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.44) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. Soruların AL‟ de 4.3.3 "BuharlaĢma YoğuĢma Denge 

Buhar Basıncı", FL‟ de 4.3.3 "Sıvıların Buhar Basıncının Moleküller Arası 

EtkileĢimlerle ĠliĢkisi", 4.3.4 "Kapalı Kaplarda GerçekleĢen BuharlaĢma-YoğuĢma 

Süreçleri ve Denge Buhar Basıncı", 4.3.5 "Doğal Olaylarda Sıvılar ve Özellikleri" 

konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 4.45.  "Maddenin Halleri" ünitesinin üçüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde 

Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

3 

1         - - 151 163 

2         - - 165 155 

3         Tablo   163 152,153 

4         - - 161 151 

5         Tablo   163 153 

6         - - 161 152 

7         - - 165 155 

8         Tablo  163 152 

9         - - 161,162 151 

10         Tablo  161,162,163 151,152 

11         - - 165 154,155 

12         - - 165 154 

Ünitenin üçüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.45) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve "kaynama ve 

buharlaĢma" olayları iki öğretim programı kitabında da benzer Ģekilde anlatıldığı 

tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.46. "Maddenin Halleri" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL liseleri için 

hazırlanan öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test 

No 

Soru 

No 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1 4 4 4 4 4.4.1. 4.4.1. 9.4.4.1. 9.4.4.1. 

2 4 4 4 4 4.4.1. 4.4.1. 9.4.4.1. 9.4.4.1. 

3 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.1. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

4 4 4 4 4 4.4.1. 4.4.1. 9.4.4.1. 9.4.4.1. 

5 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.2. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

6 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.2. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

7 4 4 4 4 4.4.1. 4.4.1. 9.4.4.1. 9.4.4.1. 

8 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.1. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

9 4 4 4 4 4.4.1. 

4.4.2. 

4.4.2. 9.4.4.1. 

9.4.4.2. 

9.4.4.1. 

10 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.1. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

11 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.1. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

12 4 4 4 4 4.4.2. 4.4.1. 9.4.4.2. 9.4.4.1. 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.46) genel olarak her iki lise türünde soruların öğretim 

programında karĢılığı olduğu tespit edilmiĢtir. Dördüncü KKT‟ deki sekizinci 

sorunun FL ders kitabında karĢılığının olmadığı ve soruların AL‟ deki konularından 

4.4.1. "Gazların Genel Özellikleri" ve 4.4.2. "Gazları Tanımlayan Özellikler" 
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konularından olduğu belirlenmiĢtir. FL ders kitabından 4.4.1. "Gazlarda Basınç, 

Sıcaklık, Hacim, Miktar Özellikleri ve ĠliĢkileri" ve 4.4.2. "Gaz davranıĢlarının gaz 

kanunları ve kinetik teori ile açıklanması" konularında dağılım gösterdiği 

belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.47. "Maddenin Halleri" ünitesinin dördüncü KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı 

/ Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

4 

1         Görsel  168 156 

2         Görsel  168 156 

3         - - 169 156 

4         Görsel  168 156 

5 
        

 Daha ayrıntılı 169,170 156,157 

158 

6 
        

 Daha ayrıntılı 169,170 156,157 

158 

7         - - 168 156 

8   - - - - - 170 - 

9 
        

 Daha ayrıntılı 168,169 

170 

156,157 

158 

10          Daha ayrıntılı 169 156 

11         Görsel   170 158 

12         - - 169 157 

Ünitenin dördüncü KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.47) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu ve "kaynama ve 

buharlaĢma" olayları iki öğretim programı kitabı incelendiğinde kimi konuların FL 

ders kitabında daha ayrıntı anlatıldığı, kitapların genellikle benzer içeriklere sahip 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ġlave olarak sekizinci sorunun cevabı AL ders kitabında 

varken FL ders kitabı içeriğinde olmadığı saptanmıĢtır. 
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ġekil 4.14. devamı 

ġekil 4.14. "Maddenin Halleri" ünitesinin dördüncü KKT' deki sekizinci soruya ait bilgiler 

ġekil 4.14' de MH ünitesinin dördüncü testinde yer alan sekizinci sorunun 

cevabı AL ders kitabında yer alırken FL ders kitabında aynı ünite ve konu 

içeriklerinde sorunun çözümüne iliĢkin konunun olmadığı görülmüĢtür.  

Tablo 4.48. "Maddenin Halleri" ünitesinin beĢinci KKT‟ deki soruların AL ve FL  için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test 

No 

Soru 

No 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

5 

1 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

2 4 4 4 4 4.4.3. 4.4.3. 9.4.4.3. 9.4.4.3. 

3 4 4 4 4 4.4.3. 4.4.3. 9.4.4.3. 9.4.4.3. 

4 4 4 3/4 3/4 4.3.3. 

4.4.3. 

4.3.3. 

4.4.3. 

- 

9.4.4.3. 

9.4.3.3. 

9.4.4.3. 

5 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.3. 

9.4.3.4. 

6 4 4 4 4 4.4.3. 4.4.3. 9.4.4.3. 9.4.4.3. 

7 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

8 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 

9 4 4 5 5 4.5.1. 4.5.1. 9.4.5.1. 9.4.5.1. 

10 4 4 5 5 4.5.1. 4.5.1. 9.4.5.1. 9.4.5.1. 

11 4 4 5 5 4.5.1. 4.5.1. 9.4.5.1. 9.4.5.1. 

12 4 4 3 3 4.3.3. 4.3.4. 9.4.3.3. 9.4.3.4. 
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Ünitenin beĢinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.48) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. AL ders kitabında sorular 4.3.3. "BuharlaĢma 

YoğuĢma Denge Buhar Basıncı", 4.4.3. "BuharlaĢma yoğuĢma denge buhar basıncı" 

ve 4.5.1. "Plazma" konularında yer aldığı belirlenmiĢtir. Buna karĢılık FL ders 

kitabında 4.3.4. "Kapalı Kaplarda GerçekleĢen BuharlaĢma-YoğuĢma Süreçleri Ve 

Denge Buhar Basıncı", 4.4.3. "Saf maddelerin hal değiĢim grafikleri" ve 4.5.1. 

"Maddenin plazma hali" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.49. "Maddenin Halleri" ünitesinin beĢinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı 

/ Varsa Açıklaması 

Sorunun Kitapta 

KarĢılık Geldiği 

Yeri (Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

5 

1          Daha ayrıntı 163 153 

2         Görsel  Görsel  172 166 

3          Daha ayrıntı 173 167 

4         - - 161,172 151,166 

5          Daha ayrıntı 163 151,152 

6         Görsel   Görsel  172 166 

7         - - 161 152 

8          Daha ayrıntı 163 153 

9          Daha ayrıntı 177 168,169 

10          Daha ayrıntı 177 169 

11          Daha ayrıntı 176 169 

Ünitenin beĢinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.49) soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, konu anlatımında görsel 

içeriklere yer verildiği ve FL ders kitabında "saf maddelerin hal değiĢim grafikleri ve 

maddenin plazma hali" konularının daha ayrıntılı anlatıldığı tespit edilmiĢtir. 

4.5. BeĢinci Alt Probleme Ait Bulgular 

Bu alt problemde "Doğa ve Kimya" ünitesinin KKT' deki soruların dokuzuncu 

sınıf AL ve FL öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanım/kazanımlar ve ders 

kitaplarındaki karĢılığının olup olmadığı varsa yeri(sayfası), içeriklerinin benzerliği 

ve farklılığının olup olmadığına yönelik bilgiler verilmiĢtir. Doğa ve Kimya ünitesi 

KKT' de 19 ve 20 numaralı testlerde yer almaktadır. 
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Tablo 4.50. KKT' deki soruların Anadolu ve Fen liseleri için hazırlanan Kimya öğretim 

programlarındaki Doğa ve Kimya ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Kazanım Kavrama Testleri 

Bölüm No Bölüm Adı Test 1 Test 2 

1 Su ve Hayat 1.2.3.4.5.6.7.8.9. 10.11.12  

2 Çevre Kimyası  1.2.3.4.5.6.7.8.9. 10.11.12 

Tablo 4.50 ve ġekil 4.15‟de Doğa ve Kimya ünitesinin KKKT 'deki sorularının 

bölümlere göre dağılımı incelendiğinde birinci bölüm "Su ve Hayat" (f=12) ve ikinci 

bölüm "Çevre Kimyası" (f=12). Ġki bölümde eĢit sayıda soru olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 4.15. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Doğa ve 

Kimya ünitesinin bölümlerine göre dağılımı 

Tablo 4.51 ve ġekil 4.16‟da KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya 

öğretim programlarındaki Doğa ve Kimya ünitesinin konularına göre 

dağılımı verilmiĢtir. 

Tablo 4.51. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Doğa ve 

Kimya ünitesinin konularına  göre dağılımı 

Konu 

No 

Konu Adı Test 1 Test 2 

AL FL AL FL AL FL 

5.1.1. Suyun varlıklar 

için önemi 

Suyun varlıklar 

için önemi 

1.2.3.6.7. 

10.11.12 

2.7.10.11. 

12. 

  

5.1.2. Su tasarrufu ve 

su kaynaklarının 

kullanılması 

Dünyadaki 

kullanılabilir su 

kaynakları ve su 

tasarrufu 

5. 1.3.5.6.10.   

5.1.3. Su sertliği Su kaynaklarının 

korunması için 

proje tasarlama 

4.8.9.    

5.1.4. 

- 

Suyun sertlik ve 

yumuĢaklık 

özellikleri 

 4.8.9.   

5.2.1.  Hava, su ve 

toprak kirliliğine 

sebep olan 

kimyasallar 

Hava, toprak ve 

su kirliliğinin 

sebepleri 

  2.3.6.7.8. 

9.10.11.12. 

2.3.6.7.8. 

9.10.11.1

2 

5.2.2. Çevreye zarar 

veren kimyasal 

kirleticilerin 

etkilerinin 

azaltılması  

Çevreye zarar 

veren kimyasal 

kirleticilerin 

etkilerinin 

azaltılması 

konusunda 

çözüm önerileri 

  1. 2. 4.5. 1.2. 4. 5. 

0

5

10

15

1 2

S
o

ru
 S

a
y

ıs
ı 

Bölüm No 

test 1

test 2
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Tablo 4.51 ve ġekil 4.15 incelendiğinde AL ve FL' de okutulan Kimya öğretim 

programlarındaki DK ünitesinin konulara göre KKT' de AL ders kitabında beĢ, FL 

ders kitabında altı konu bulunduğu görülmektedir. Ünitenin birinci testinde aynı 

numaraya sahip konuların bazılarının isimlerinde farklılık olduğu belirlenmiĢtir. 

Örneğin 5.1.1 konu numarası her iki lise türünde aynı olup adı Suyun varlıklar için 

önemi” olurken 5.1.2 numaralı konuların adı AL' de “Su tasarrufu ve su 

kaynaklarının kullanılması” FL' de “Dünyadaki kullanılabilir su kaynakları ve su 

tasarrufu” dur. Benzer durum 5.1.3. numaralı konuların adları değiĢiklik 

göstermektedir. Bunun yanında FL' de 5.1.4. numaralı “Suyun sertlik ve yumuĢaklık 

özellikleri” konusu AL' de yok gibi gözükse de AL' in 5.1.3 numaralı “Su sertliği” 

konusuyla benzerlik gösterdiği belirlenmiĢtir. Benzer durum ikinci testteki sorularda 

birinci teste olduğu gibi konu isimlerinde farklılık olduğu Tablo 5‟de görülmektedir. 

Ünitenin Ġkinci KKT‟ deki sorular 5.2.1. ve 5.2.2. konularını içermektedir. Ünitenin 

konulara göre soru dağılımı incelendiğinde AL' de "Suyun varlıklar için önemi" soru 

sayısı sekizken (f=8); FL' de beĢtir (f=5). AL' de 5.1.2." Su tasarrufu ve su 

kaynaklarının kullanılması" konusunda bir (f=1) soru varken FL' de 5.1.2." 

Dünyadaki kullanılabilir su kaynakları ve su tasarrufu" beĢ (f=5) olduğu tespit 

edilmiĢtir. AL' de 5.1.3. "Su setliği" ve FL' de 5.1.4 " Suyun sertlik ve yumuĢaklık 

özellikleri" konusunda üçer (f=3) soru bulunmaktadır. Her iki lise türünde 5.2.1. 

numaralı konu aynı olup konuya ait dokuzar (f=9) soru varken 5.2.2. numaralı 

konuların adları farklı olup konularla ilgili KKT de üçer (f=3) soru bulunmaktadır. 

Buna göre en fazla soru (f=9); 5.2.1 numaralı konuda bulunurken en az (f=39); 5.2.2. 

numaralı konuda soru bulunmaktadır. 

 

ġekil 4.16. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Doğa ve 

Kimya ünitesinin konularına göre dağılımı 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5.1.1. 5.1.2. 5.1.3. 5.1.4. 5.2.1. 5.2.2.

S
o
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 S

a
y

ıs
ı 

Konu  

Anadolu

Fen
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Doğa ve Kimya ünitesinin birinci KKT' deki sorulardan dördüncü ve 12 

soruların cevaplarına yönelik bilgi AL' de okutulan kimya ders kitabında varken FL' 

de okutulan ders kitabında bulunmamaktadır. Sorulara ait bilgile ġekil 4.18 ve 4.19' 

da verilmiĢtir. 

Tablo 4.52. KKT' deki soruların Anadolu ve Fen liseleri için hazırlanan Kimya öğretim 

programlarındaki Doğa ve Kimya ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

Kazanımlar Kazanım Kavrama Testleri 

Test 1 Test 2 

AL FL AL FL 

9.5.1.1. 
1.2.3.6.7. 

10.11.12. 

2.7.10.11 

 

  

9.5.1.2. 5.10. 1.3.5.6.10.   

9.5.1.3. 4.8.9.    

9.5.1.4 - 8.9.   

9.5.2.1. 

a   2.6.9.10.11.12. 2.6.9.10.11.12. 

b   3.7.8.11. 3.7.8.11. 

c   -  

9.5.2.2.      

 a   1.4.5. 1.4.5. 

KKKT' deki soruların DKÜ kazanımlara göre dağılımı (Tablo 4.52) 

incelendiğinde; AL ve FL' de genellikle aynı kazanımlarda aynı sorular olduğu, 

soruların tüm kazanımlara dağılım gösterdiği ve bazı kazanımlarda yoğunlaĢtığı 

tespit edilmiĢtir. Ünitenin birinci testi AL için; 9.5.1.1., 9.5.2.1. ve 9.5.1.3. 

kazanımlarında dağılım gösterirken FL için; 9.5.1.1., 9.5.2.1. ve 9.5.1.4. 

kazanımlarında dağılım göstermektedir. Benzer Ģekilde ünitenin ikinci testi AL ve 

FL için 9.5.2.1. ve 9.5.2.2. kazanımlarında dağılım göstermektedir. 

Ünitenin kazanımlara göre dağılımına bakıldığında en fazla 9.5.2.1. 

kazanımında olurken en az 9.3.4.1. kazanımı olduğu belirlenmiĢtir. KKT' deki 

soruların kazanım/alt kazanımlara göre dağılımı (ġekil 4.16) incelendiğinde ünitenin 

tüm kazanımlarından soru sorulduğu fakat bazı alt kazanımlarda soru olmadığı tespit 

edilmiĢtir. Her iki lise için ünitenin kazanımlarına göre dağılımlar incelendiğinde; 

9.5.1.1. kazanımı ile ilgili AL' de soru sayısı sekizken (f=8), FL' de dörttür (f=4). 

9.5.1.2. kazanımına ait AL' de iki (f=2) soru varken FL' de beĢ (f=5) soru 

bulunmaktadır. Ünitenin 9.5.1.3. kazanımı AL' de üç (f=3) soru varken FL' de soru 

bulunmamaktadır. Benzer Ģekilde 9.5.1.4. kazanımı ile ilgili FL' de iki (f=2) soru 

varken AL' de soru bulunmamaktadır. 9.5.2.1.(a) kazanımı AL ve FL (f=6); 

9.5.2.1.(b) AL ve FL (f=4); 9.5.2.2.(a) AL ve FL (f=3). Kazanımların dağılımlarına 

göre en fazla AL‟ de 9.5.1.1. kazanımında olurken en az FL 9.5.1.4. kazanımın 
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kullanıldığı belirlenmiĢtir. 9.5.2.1.(c) ve 9.5.2.2.(ç) kazanımları AL öğretim 

programında yer almazken FL öğretim programında bulunmasına karĢılık kazanım 

testinde soru bulunmadığı tespit edilmiĢtir. Ġlave olarak AL öğretim programında yer 

alan 9.5.1.3."Suyun sertlik ve yumuĢaklık özelliklerini açıklar" kazanımı ile FL 

öğretim programında yer alan 9.5.1.4. "sertlik ve yumuĢaklık özelliklerini açıklar" 

kazanımı farklı kazanım numaralarını içermelerine rağmen aynı kazanımı 

açıklamaktadır. 

 

ġekil 4.17. KKT' deki soruların AL ve FL için hazırlanan Kimya öğretim programlarındaki Doğa ve 

Kimya ünitesinin kazanımlara göre dağılımı 

“Doğa ve Kimya” ünitesinin KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler Tablo 4.53‟ de 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.53.  “Doğa ve Kimya” ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların Al ve FL için hazırlanan 

öğretim programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.2. 9.5.1.1. 9.5.1.2. 

2 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.1. 9.5.1.1. 9.5.1.1. 

3 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.2. 9.5.1.1. 9.5.1.2. 

4 5 5 1 1 5.1.3. 5.1.4. 9.5.1.3. 9.5.1.4. 

5 5 5 1 1 5.1.2. 5.1.2. 9.5.1.2. 9.5.1.2. 

6 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.2. 9.5.1.1. 9.5.1.2. 

7 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.1. 9.5.1.1. 9.5.1.1. 

8 5 5 1 1 5.1.3. 5.1.4. 9.5.1.3. 9.5.1.4. 

9 5 5 1 1 5.1.3. 5.1.4. 9.5.1.3. 9.5.1.4. 

10 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.2. 9.5.1.1. 

9.5.1.2. 

9.5.1.1. 

9.5.1.2. 

11 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.1. 9.5.1.1. 9.5.1.1. 

12 5 5 1 1 5.1.1. 5.1.1. 9.5.1.1. 9.5.1.1. 
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Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.53) her iki lise türünde soruların çoğunluğunun öğretim 

programında karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. Soruların AL‟ de 5.1.1. "Suyun varlıklar 

için önemi", 5.1.2. "Su tasarrufu ve su kaynaklarının korunması ", 5.1.3. "Su sertliği" 

konularında bulunmaktadır. FL‟ de 5.1.1. "Suyun varlıklar için önemi", 5.1.2. 

"Dünyadaki kullanılabilir su kaynakları ve su tasarrufu", 5.1.4. "Suyun sertlik ve 

yumuĢaklık özellikleri" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. KKT' deki 

sorular ders kitapları açısından incelendiğinde dördüncü ve 12. sorulara ait 

cevapların FL ders kitabında yer almadığı belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.54.  “Doğa ve Kimya” ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1         - - 189 179 

2          Daha ayrıntı 188 178 

3          Daha ayrıntılı 189 179 

4   - - - - - 193 - 

5          Daha ayrıntılı 192 180 

6         Görsel  Bilgi kutusunda 189 179 

7         Daha ayrıntılı Tam olarak 

anlatmıyor 

188 178 

8         - - 193 184 

9           193 184 

10         - - 188 

189 

178 

180 

11         - - 188 178 

12   - - - - - 189 - 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.54) dördüncü ve 12. sorular hariç tüm soruların her iki kitapta karĢılığının 

olduğu ve konu anlatımında görsel içeriklere yer verildiği belirlenmiĢtir. FL‟ de 

"Suyun varlıklar için önemi" ve "Dünyadaki kullanılabilir su kaynakları ve su 

tasarrufu" konularının AL ders kitabına göre daha ayrıntılı anlatıldığı tespit 

edilmiĢtir. Ġlave olarak dördüncü ve 12. soruların cevaplarına ait bilgilerin AL ders 

kitabında bulunurken FL ders kitabı içeriğinde olmadığı saptanmıĢtır. 
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ġekil 4.18. Doğa ve Kimya ünitesinin birinci KKT' deki dördüncü soruya ait bilgiler 

 

ġekil 4.19. Doğa ve Kimya ünitesinin birinci KKT' deki 12. soruya ait bilgiler 
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ġekil 4.18 incelendiğinde dördüncü soruda geçen "saf suyun özellikleri" AL 

ders kitabında 5.1.3. "Su sertliği" konusu içinde verilirken FL kitabında konunun 

içinde bu sorunun cevabını içeren bilgiye rastlanmamıĢtır. ġekil 4.19 incelendiğinde 

12. soruda geçen "Endüstride suyun kullanım alanları" AL ders kitabında 5.1.1. 

"Suyun varlıklar için önemi" konusu içinde yer alırken FL ders kitabında konunun 

içinde bu sorunun cevabını içeren bilgiye rastlanmamıĢtır. 

Tablo 4.54.  “Doğa ve Kimya” ünitesinin birinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

1 

1         - - 189 179 

2          Daha ayrıntı 188 178 

3          Daha ayrıntılı 189 179 

4   - - - - - 193 - 

5          Daha ayrıntılı 192 180 

6         Görsel  Bilgi kutusunda 189 179 

7         Daha ayrıntılı Tam olarak 

anlatmıyor 

188 178 

8         - - 193 184 

9           193 184 

10         - - 188 

189 

178 

180 

11         - - 188 178 

12   - - - - - 189 - 

Ünitenin birinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.54) dördüncü ve 12. sorular hariç tüm soruların her iki kitapta karĢılığının 

olduğu ve konu anlatımında görsel içeriklere yer verildiği belirlenmiĢtir. FL‟ de 

"Suyun varlıklar için önemi" ve "Dünyadaki kullanılabilir su kaynakları ve su 

tasarrufu" konularının AL ders kitabına göre daha ayrıntılı anlatıldığı tespit 

edilmiĢtir. 

Tablo 4.55. “Doğa ve Kimya” ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için hazırlanan öğretim 

programlarındaki bölüm, konu, kazanımlara ait bilgiler 

  Ünite Bölüm Konu Kazanım 

Test No Soru No AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1 5 5 2 2 5.2.2. 5.2.2. 9.5.2.2. 9.5.2.2. 

2 5 5 2 2 5.2.2. 5.2.2. 9.5.2.2. 9.5.2.2. 

3 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

4 5 5 2 2 5.2.2. 5.2.2. 9.5.2.2. 9.5.2.2. 

5 5 5 2 2 5.2.2. 5.2.2. 9.5.2.2. 9.5.2.2. 

6 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 
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Tablo 4.55 devamı 

 7 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

8 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

9 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

10 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

11 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

12 5 5 2 2 5.2.1. 5.2.1. 9.5.2.1. 9.5.2.1. 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları öğretim programları açısından 

incelendiğinde (Tablo 4.55) her iki lise türünde soruların öğretim programında 

karĢılığı olduğu belirlenmiĢtir. Soruların AL ve FL ders kitaplarında 5.2.1. "Hava, su 

ve toprak kirliliğine sebep olan kimyasallar/Hava, toprak ve su kirliliğinin sebepleri" 

ile 5.2.2. "Çevreye zarar veren kimyasal kirleticilerin etkilerinin azaltılması / 

Çevreye zarar veren kimyasal kirleticilerin etkilerinin azaltılması konusunda çözüm 

önerileri" konularında dağılım gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 4.56. “Doğa ve Kimya” ünitesinin ikinci KKT‟ deki soruların AL ve FL için okutulan ders 

kitabına ait bilgiler 

Test 

No 

Soru 

No 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılığı  

Sorunun 

Kitaplardaki 

Ġçerikleri 

Benzerliği 

Sorunun Kitaplardaki 

Ġçeriklerinde Farklılığı / Varsa 

Açıklaması 

Sorunun 

Kitapta 

KarĢılık 

Geldiği 

Yeri 

(Sayfası) 

AL FL AL FL AL FL AL FL 

2 

1   -     Soru çözmeye 

yetecek kadar 

anlatılmıĢ 

- 203 - 

2          Daha ayrıntı 203 190 

3          Daha ayrıntı 201 188 

189 

4          Daha ayrıntı 203 190 

5          Daha ayrıntı 203 190 

6         Daha anlaĢılır  196 

197 

186 

187 

7          Daha ayrıntı 188 

189 

200 

201 

8         - - 188 

189 

200 

201 

9         Daha açıklayıcı (ayrı 

baĢlıklar altında) 

 196 

197 

186 

187 

10         - - 199 187 

11         - - 196 

201 

186 

189 

12         - - 197 187 

Ünitenin ikinci KKT‟ deki soruları ders kitapları açısından incelendiğinde 

(Tablo 4.56) birinci soru hariç diğer tüm soruların her iki kitapta karĢılığının olduğu, 

konuların FL ders kitabında AL ders kitabına göre daha ayrıntılı anlatıldığı tespit 
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edilmiĢtir. KKT' deki sorular ders kitapları açısından incelendiğinde birinci soruya 

ait cevabın FL ders kitabında yer almadığı belirlenmiĢtir. 

ġekil 4.20. Doğa ve Kimya ünitesinin ikinci KKT' deki birinci soruya ait bilgiler 

ġekil 4.20 incelendiğinde dördüncü soruda geçen "etkin mikroorganizmalar" 

AL ders kitabında 5.2.2. " Çevreye zarar veren kimyasal kirleticilerin azaltılması 

konusunda çözüm önerileri" konusu içinde verilirken FL kitabında konunun içinde 

bu sorunun cevabını içeren bilgiye rastlanmamıĢtır. 
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5. TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

2018-2019 eğitim öğretim yılında hazırlanan ve halen uygulamada olan 

dokuzuncu sınıf Kimya Dersi Kazanım Kavrama Testlerindeki (KDKKT) 239 

sorunun AL ve FL öğretim programları ve ders kitapları açısından incelemek 

amacıyla yapılan bu çalıĢmaya benzer çalıĢmanın alanyazında bulunmaması 

çalıĢmanın öneminin ortaya çıkarttığını düĢündürmektedir. Bilindiği gibi KKT, 

öğrencilere derste verilen konuların anlaĢılıp anlaĢılmadığını kontrol etmek, 

pekiĢtirmelerini sağlamak ve onlara merkezi sınavlarda soru türlerine aĢina 

olmalarını yardımcı olmak gibi amaçlarla hazırlanmıĢtır. 2014-2015 eğitim öğretim 

yılının ikinci döneminden günümüze kadar yayınlanan ve 5-12. sınıf düzeylerindeki 

öğrencilere yönelik olmasının yanında mezun öğrenciler için de hazırlanmaktadır. Bu 

araĢtırmada dokuzuncu sınıf KDKKT‟ deki soruların AL ve FL öğretim 

programındaki bölüm, konu, kazanımlara göre nasıl değiĢtiği, öğretim programları 

ile ders kitapları arasında benzerlik ve farklılığı olup olmadığı, soruların cevaplarının 

ders kitaplarında yerinin olup olmadığı gibi özellikleri göstermesi bakımından 

alanyazına katkı sağlayacağına düĢünülmektedir.  

AL ve FL için Kimya öğretim programları ve ders kitapları farklı olmasına 

karĢılık KKT aynı olduğu söylenebilir. KKT‟ in her iki lise türü için ortak olmasında 

Yüksek Öğretim Kurumları Sınavının (YKS) merkezi yapılmasından 

kaynaklanabileceğini düĢündürmektedir. KKT‟ in aynı zamanda ölçme 

değerlendirme araçlarından biri olarak düĢünüldüğünde her iki lise türünde farklı 

öğretim programları ve ders kitaplarında olduğu gibi KKT‟ deki soruların da farklı 

olması ve öğretim programlarındaki kazanımları ölçecek nitelikte hazırlanması FL 

öğrencileri açısından daha faydalı olacağı söylenebilir. 

Her iki lisenin öğretim programlarında tüm ünite ve bölümlerin aynı olmasına 

karĢılık konu ve kazanım sayılarında farklılık göstermektedir. Nitekim KTAE ünitesi 

hariç diğer ünitelerin FL' deki konu sayısının AL' deki konu sayısından fazla olması 

KKT sorularının daha çok AL öğretim programı ve ders kitabına uygun 

hazırlandığını düĢündürmektedir. "KB" ünitesine ait FL ders kitabında 1.2.2. "Kimya 

Projelerinin Bilim, Toplum, Teknoloji, Çevre ve Ekonomiye Katkıları" konusu 

(Tablo 4.3.) AL öğretim programı ve ders kitabında bulunmadığı gibi konuyla ilgili 

KKT' de sorunun da olmaması AL ders kitabının dikkate alınarak soruların 

hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir.  
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FL öğretim programında projeye yönelik kazanımların yer alması fen lisesi 

öğrencilerini bilim insanı olarak yetiĢtirmeyi amaçladıkları söylenebilir. Nitekim 

2018 kimya öğretim programlarını karĢılaĢtıran Demir (2021), programların benzer 

ve farklı yönlerini incelediği çalıĢmasında fen öğretim programında bilimsel 

projelerin ağırlıkta olmasının fen öğrencileri için büyük önem arz ettiğini ifade 

etmiĢtir. Nakiboğlu (2021), FL için hazırlanan programda deney ve proje 

hazırlamaya yönelik kazanımlara yer verildiği ve kazanımların neredeyse programın 

üçte birinde yer aldığını belirtmiĢtir. Özdemir (2020), çalıĢmasında FL için ayrı bir 

program tasarlandığını, bu programda bilimsel proje hazırlamaya yönelik 

kazanımların dikkat çektiğini, diğer öğretim programına kıyasla fen programında 

daha fazla kazanıma yer verildiğini belirtmiĢtir.  

"KB" ünitesinin AL‟ deki 1.3.1. "Kimyanın Sembolik Dili" konusu FL' de 

1.3.1. "Element Sembolleri ve Adları" ve 1.3.2. "BileĢik Formül ve Adları" 

konularına ayrılması FL öğrencilerine konunun daha ayrıntılı verilmesi 

amaçlandığını düĢündürmektedir. FL öğretim programında yer alan 1.2.2. "Kimya 

Projelerinin Bilim, Toplum, Teknoloji, Çevre ve Ekonomiye Katkıları" konusu AL 

öğretim programında olmaması ve KKT' de herhangi bir sorunun bulunmaması 

soruların AL öğrencileri için hazırlandığını düĢündürmektedir. Özellikle çevre ve 

teknolojiyi içine alan kimya konularında proje hazırlama ile ilgili konu ve 

kazanımların AL öğrencilerine de verilmesi onların günlük yaĢamla ilgili bilgi 

düzeylerine katkı sağlayabilir. Bu nedenle FL öğrencilerine verilen 1.2.2. konunun 

AL öğrencilerine de verilmesi gerektiği söylenebilir. Benzer Ģekilde "APS" ünitesi 

konu baĢlıklarından 2.2.1. FL' de "Atom Altı Parçacıkların Varlığı" AL' de "Atomu 

OluĢturan Temel Tanecikler" olması ve içeriklerinin farklı olması FL öğrencilerine 

yönelik kazandırılması hedeflenen konunun daha ayrıntılı verilmesini amaçlanmıĢ 

olabilir.  

"MH" ünitesinin FL‟ de 4.3.4 “Kapalı kaplarda gerçekleĢen buharlaĢma-

yoğuĢma süreçleri ve denge buhar basıncı”, 4.3.5 “Doğal olaylarda sıvılar ve 

özellikleri” konularının AL ders kitabında olmaması ve konuların 4.3.3 “BuharlaĢma 

yoğuĢma denge buhar basıncı” konusunda verilmesi FL öğrencilerinin daha 

donanımlı yetiĢmeleri amaçlanmıĢ olabilir.  

"DK" ünitesinin AL‟ de 5.1.3. "Su sertliği" konusu FL‟ de "Su kaynaklarının 

korunması için proje tasarlama" olması ve FL‟ deki 5.1.3 konusunu içeren KKT‟ de 
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soru bulunmaması KKT‟ in AL öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü 

desteklemektedir.  

Öğretim programlarındaki ünitelerin kazanım sayısı FL' de AL' deki 

kazanımlardan farklı ve fazla sayıda olmasının iyi olsa da fazlalığın sadece dört 

kazanımdan ibaret olması ve daha çok proje tasarlama ile ilgili kazanımları içermesi 

geleceğin bilim insanı olacak potansiyele sahip öğrenciler için yetersiz olduğu 

düĢünülmektedir. Özdemir (2012), FL öğrencilerine deney ve proje hazırlama 

kazanımlarının verilmesi fen bilimlerine karĢı ilgilerinin artacağı,  nitelikli bilim 

insanı ve bilimsel araĢtırmalar yapabilen bireyler yetiĢeceğini belirtmiĢtir.  

FL öğrencilerin ülke çıkarlarını ön plana çıkartacak projeleri yapabilmeleri için 

öncelikle onları bilgi, beceri ve deneyimi kazandıracak Ģekilde kazanımların 

verilmesi, kazanım sayılarının AL' den çok daha fazla olması ve KKT' de bu 

kazanımlara yönelik soruların bulunması gerektiği düĢünülmektedir. Bu düĢünceden 

hareketle mevcut KKT sorularının daha çok AL öğretim programı ve ders kitabına 

uygun hazırlandığı, FL öğretim programı kazanımlarına yönelik olmadığını 

söylenebilir. Nitekim AL öğretim programında KBÜ" 1.2.2. kazanımı yer alması, FL 

öğretim programında bulunması ve bu kazanımla ilgili KKT' de soru bulunmaması 

KKT‟ deki soruların AL öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir.  

9.1.2.2. “Kimya projelerini bilim, toplum, teknoloji, çevre ve ekonomiye katkıları 

açısından değerlendirir” kazanımı ile öğrencilere proje bilincinin aĢılamak, bilim ve 

teknolojideki geliĢmelere yardımcı olmak, insanların yaĢam standartlarını 

yükseltmek, çevre bilincini öğrencilere vermek, ekonomiye katkı sağlamak gibi 

amaçlanmaktadır (MEB, 2018b). Bu amaç doğrultusunda AL öğrencilerine de bu 

kazanımın verilmesinin uygun olacağı, verilmesi halinde günlük yaĢamına katkı 

sağlayacağı gibi öğrencilere bilim, çevre, toplum gibi kazanımlar öğretilerek daha 

bilinçli yetiĢtirilmelerine katkı sağlayabilir.  

KKT soruların AL ve FL öğretim programı ve ders kitaplarındaki konulara 

göre farklılık gösterdiği gibi kazanımlar açısından da bazı farklılıkların olması ve 

FL‟ deki bazı kazanımlara yönelik sorularının bulunmaması KKT‟ in AL öğrencileri 

için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir. FL ve AL öğretim programlarında ve 

ders kitaplarında 9.1.4.2. “Kimyasal maddelerin insan sağlığı ve çevre üzerine 

etkilerini açıklar” kazanımı ile ilgili bilgiler bulunmasına karĢılık KKT' de sorunun 

bulunmaması öğrencilere konu ve kazanımın önemsiz olduğunu ve YKS‟ de bu 
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yönde bir soru olmayacağını düĢündürebilir. Ayrıca ilgili kazanımın öğrencilere 

kazandırılıp kazandırılmadığının ölçme ve değerlendirilmesi de yapılamayacağından 

öğretmenler de kazanımı göz ardı edilebilirler.  

FL öğretim programında KTAE ünitesine ait 9.3.3.1.(c). "Ġyonik bağlı 

bileĢikler ile periyodik özellikler iliĢkilendirilir", 9.3.3.3.(c) "Moleküllerin geometrik 

Ģekilleri top çubuk modeli ile uygulamalı olarak yaptırılır", 9.3.3.5. (b). "Metallerin 

genel fiziksel özellikleri ile metalik bağın yapısı iliĢkilendirilir" kazanımlarının AL 

öğretim programında yer almaması, bu kazanımlara yönelik soru olmamama testlerin 

AL öğretim programı dikkate alınarak hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir. FL 

öğretim programındaki MH ünitesinin 9.4.2.1.(b, c, ç) kazanımları AL öğretim 

programında yer almaması ve ilgili kazanımlara yönelik KKT‟ de soru bulunmaması 

KKT‟ nin AL öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir. Benzer 

Ģekilde FL öğretim programındaki 9.4.4.2. "Gazların davranıĢını açıklamada gaz 

kanunları ve kinetik teoriyi kullanır" kazanımının AL öğretim programında yer 

almaması ve bu kazanımla ilgili KKT' de soru bulunmaması testlerin AL öğretim 

programı dikkate alınarak hazırlandığını düĢündürmektedir.   

DK ünitesi 9.5.1.4. kazanımı AL öğretim programında yer almazken FL 

öğretim programında bulunmaktadır. Benzer Ģekilde 9.5.2.1. kazanımı ve alt 

kazanımları AL öğretim programında 9.5.2.1.(a, b) Ģeklinde verilmiĢken FL öğretim 

programında 9.5.2.1.(a, b, c) Ģeklinde tanımlanmıĢtır. FL öğretim programında 

9.5.1.3. “Su kaynaklarının korunmasına yönelik proje tasarlar” kazanımına karĢılık 

gelen bir kazanım AL öğretim programında bulunmamaktadır. Ġlave olarak FL 

öğretim programında 9.5.2.1.(c) “Evlerde kullanılan laminant parkelerin formaldehit 

salınımından kaynaklanan tehlike vurgulanır” kazanımının AL öğretim programında 

olmaması ve bu kazanımlara ilgili KKT‟ de soru bulunmaması KKT‟ deki soruların 

AL öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir. FL öğretim programında 

9.5.2.1.(c) “Evlerde kullanılan laminant parkelerin formaldehit salınımından 

kaynaklanan tehlike vurgulanır” kazanıma ait KKT‟ de soru olmaması testlerin AL 

öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir.  

[9.5.2.1. (c)] kazanım günlük yaĢamla doğrudan iliĢkisi olan bir kazanım 

olduğu ve AL öğrencilerinin evlerinde laminant parkelerin de bulunabileceği göz 

önüne alındığında ilgili kazanımın AL öğretim programına eklenerek AL 

öğrencilerine de verilmesinin uygun olacağı söylenebilir. Al öğretim programına 
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kazanımın eklenmesi halinde öğrencilerin laminant parkelerin formaldehit 

salınımından kaynaklanan tehlikeler hakkında bilgi sahibi olacakları ve günlük 

yaĢamda daha dikkatli hareket edeceklerini düĢündürmektedir.  

Günlük yaĢamla iliĢkili "Su tasarrufu" ile ilgili kazanım tüm dokuzuncu sınıf 

öğrencilerine verilirken 9.5.1.3. “Su kaynaklarının korunmasına yönelik proje 

tasarlar” kazanımının sadece FL‟ öğretim programında olduğu gibi "laminat 

parkelerle" ilgili kazanımında yeniden düzenlenerek okul türü fark etmeksizin tüm 

dokuzuncu sınıf öğrencilerine verilmesi gerektiği düĢünülmektedir. Nitekim 

Karagölge (2018), çalıĢmasında öğrencilerin kimya dersinde edindikleri bilgi ve 

becerileri günlük yaĢamla ilgili birçok alanda (sağlık, sanayi, çevre, ekonomi, 

teknoloji) kullanabilen, kimyasal teknolojilerin insanlar üzerinde olumlu ve olumsuz 

yönlerini ayırt edebilecek becerileri geliĢtiren, çevreye duyarlı birey olmalarımı 

sağlayan, karĢılaĢtığı sorunları kimya bilimiyle çözümlemeye çalıĢan bireyler 

yetiĢtirilmesi gerektiğini düĢünmektedir. Yıldırım ve Canbolat (2013), öğretmenlerin 

görüĢlerinden hareketle programda günlük yaĢam becerilerini içeren kazanımların 

olması ile programın güçlü yönünün olduğunu, öğretmenlerin bu durumdan memnun 

kaldıklarını, öğrencilerin kimyaya karĢı olumlu tutum geliĢtirmeleri açısından önemli 

olduğu ve mevcut programın günlük yaĢamla daha iyi iliĢkisi olduğunu 

belirtmiĢlerdir. Kimya konularının günlük yaĢam becerileri ile iliĢkilendirilmesi 

gerektiğini ifade eden Zan ve Secken (2014), öğretmenlerinde kimyanın günlük 

yaĢam becerileri ile iliĢkilendirilmesi gerektiğini ifade etmiĢlerdir. Aydın (2007), 

1992 kimya öğretim programının günlük yaĢamla iliĢkilendirilmesinin program için 

daha olumlu olduğunu açıklamıĢtır.  

KKT soruların AL ve FL öğretim programı ve ders kitaplarındaki konulara 

göre farklılık gösterdiği gibi kazanımlar açısından da bazı farklılıkların olması ve 

FL‟ deki bazı kazanımlara yönelik KKT‟ de sorularının bulunmaması KKT‟ in AL 

öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü destekler niteliktedir. MH ünitesi FL ders 

kitabında AL ders kitabına göre daha ayrıntılı açıklanması, daha fazla görselle 

desteklenmesi, konu içeriklerinin her iki ders kitabında benzer içerikte olması, AL 

ders kitabı içeriğinin daha açıklayıcı anlatıldığını gösteren örnekler verilebilir. 

Benzer Ģekilde APS ünitesine ait bazı bölümlerin AL ders kitabında görselle 

desteklenmesi ve daha açıklayıcı bilgiler içermesi, bazı bölümlerin FL ders kitabında 

daha ayrıntılı ve görsel destek kullanılarak anlatıldığı söylenebilir. FL ders kitabında 
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daha ayrıntılı anlatılan konular olsa da AL ders kitabı içeriğinin iyi olduğu, konuların 

her iki ders kitabında tablo ve Ģekillerle ifade edildiği, FL kitabının ayrıntılı olduğu 

yerler olduğu ve genel olarak bakıldığında her iki ders kitabında konu içeriklerinin 

benzerlik gösterdiği söylenebilir. Dokuzuncu sınıf Kimya dersi konuların FL ders 

kitabında daha ayrıntılı ve görsel içerikle verilmesi ve AL ders kitabında ilgili 

konunun görsel içeriğinin fazla olması her iki lise türündeki öğrencilerin KKT‟ deki 

soruların cevaplarını baĢka kaynaklara ihtiyaç duymadan çözebilecekleri 

söylenebilir. Benzer Ģekilde MH ünitesi FL kitabında daha ayrıntılı anlatılan yerler 

olsa da soruların genel olarak AL ve FL kitap içerikleri benzerdir. DK ünitesinin 

konu içeriklerinin FL' de ayrıntılı olsa da AL ders kitabında soruyu çözmek için 

gerekli bilgilerin yeterli olduğu, ünitenin KKT-1' de dördüncü, 12. Soruları ile KKT-

2' de birinci sorunun FL‟ de karĢılığının olmayıĢı testlerdeki soruların AL 

öğrencilerine yönelik hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir. Mercan (2014) 

çalıĢmasında Kimya dersi öğretim programlarının farklı seviyelere göre ayrıĢtırılması 

gerektiğini ve öğrencilere dokuzuncu sınıf konu içeriği hafif gelirken diğer sınıf 

seviyelerinde konu yoğunluklarının azaltılması gerektiği, AL öğretmenleri Kimya 

dersi öğretim programlarının öğrencilere hafif geldiğini belirtmiĢtir. Özdemir (2021), 

FL için ayrı bir program geliĢtirmenin önemli bir değiĢim olduğunu ifade etmiĢtir. 

Aydın, Ayyıldız ve Nakiboğlu (2019), FL öğretim programı ve kimya öğretim 

programında farklılık olmasını fen öğrencilerini nitelikli bilim insanı yetiĢtirme, zeka 

düzeyi yüksek öğrencileri yüksek öğretime hazırlama, bilimsel ve teknolojik 

geliĢmelere ilgi duyan bireylerin yetiĢtirilmesi amaçları düĢünüldüğünde farklılığın 

beklenen bir durum olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

AL ve FL ders kitap içeriklerinde bazı farklılıklar olsa da benzerlik gösterdiği, 

öğrencilerin KKT' deki soruları çözebilmek için her iki öğretim programından yeteri 

kadar bilgiye ulaĢabilecekleri söylenebilir. ÇalıĢmamızdan elde ettiğimiz bu sonuç 

Demir (2021) Kimya ve Fen lisesi Kimya öğretim programlarının içerik bakımından 

incelendiği araĢtırması ile desteklenmektedir. Demir (2021) bu çalıĢmada; her iki 

programda çok fazla farklılıklar olmadığını, programların temel öğeleri açısından 

benzerlik gösterdiğini ve en çok dikkati FL programına eklenen kazanımlar olduğunu 

belirtmiĢtir. 

 KKT aynı zamanda öğrencilerin okul dıĢında dershane gibi eğitim kurumlarına 

gitmek zorunda oldukları düĢüncesini ortadan kaldırdığı gibi ailelerin maddi ve 
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manevi yükünü de ortadan kaldırdığını düĢündürmektedir. Nitekim hafta içi ve hafta 

sonu destekleme ve yetiĢtirme kursuna katılan öğrencilerin kursları tercih etme 

nedenleri arasında derslerde ve sınavlarda baĢarılı olmak, anlamadıkları konuları 

daha iyi öğrenmek, ders ve konu tekrarı yapmak gibi amaçların olduğunu 

belirtilmektedir. Ayrıca kursların, öğrenci baĢarısını, motivasyonlarını artırdığı, 

planlı programlı ders çalıĢma alıĢkanlığı kazandırdığı, sosyalleĢmelerine yardımcı 

olduğunu gibi açıklamalar da yer almaktadır (Keskin ve Kazak, 2020; Keskin ve 

Kazak, 2021; Sarıca, 2018; Dursun, 2020; Çetin ve Gündoğdu, 2021; Dönmez, 

Gürbüz ve Tekçe, 2018; Ergün, 2017; Canpolat, Köçer, 2017; Bozbayındır, Kara, 

2017; Ercan, Kürkçü, 2021; Ġncirli, Ġlğan, Sırem ve Bozkurt, 2017; Ünsal, Korkmaz, 

2016; Nartgün, Dilekçi, 2016; Canlı, 2019).  Nitekim Karaer (2006), yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada OKS sorularının ders kitabıyla uyumlu olmamasını öğrenciye ve ailelerine 

ek yük geçtireceğini belirtmiĢtir.  

AL ve FL‟ de üniteler eĢit olmasına karĢılık konu ve kazanımlarda bazı 

farklılıkların tespit edilmesi, KKT' deki soruların aynı olması, AL öğrencileri için 

hazırlandığını gösteren örneklerin bulunması, KKT' in aynı zamanda ölçme 

değerlendirme aracı olarak kullanılması, KKT‟ deki soruların öğrencilere 

kazanımların kazandırılıp kazandırılmadığının ölçüp değerlendirilmesine olanak 

vermektedir. Bu açıdan bakıldığında KKT‟ in FL öğrencileri için uygun olmadığı, 

mevcut KKT ile onların üst biliĢsel düzeylerini geliĢtirecek bilgi, beceri ve 

deneyimin ölçüp değerlendirilemeyeceği söylenebilir. Bu durum FL‟ öğrencilere 

kazandırılması hedeflenen kazanımlara uygun soruların uyumlu olmaması KKT‟ in 

AL öğrencileri için hazırlandığı görüĢünü desteklemektedir.  

Sonuç olarak, 

 AL ve FL ders kitapları ve öğretim programlarının farklı olmasına karĢılık 

KKT' deki soruların aynı olduğu, 

 AL ve FL ders kitapları ve öğretim programlarında olduğu gibi KKT' deki 

soruların da farklı hazırlanmasının uygun olacağı, 

 KKT‟ in her iki lise türünde aynı olması merkezi sınavların aynı olmasından 

kaynaklanabileceği, 

 KKT‟ deki sorularının daha çok AL öğrencileri için hazırlandığı, 

 KKT‟ deki soruların cevaplarını her iki lise türündeki ders kitaplarında 

karĢılığının olduğu,  
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 Günlük yaĢamla iliĢkili kazanımların tüm öğrencilere verilmesi ve KKT‟ 

deki soruların birden fazla kazanımı içerecek Ģekilde soruların hazırlanmasının 

uygun olacağı, 

 FL ders kitabı içeriğinin AL ders kitabına göre ayrıntılı olsa da öğrencilerin 

KKT‟ deki soruların cevaplarını her iki ders kitabında bulabilecekleri, 

 Tüm öğrenciler okul dıĢındaki baĢka bir eğitim kurumlarına gitmelerine 

gerek kalmadan YKS‟ deki soruları daha rahat bir Ģekilde cevaplayacakları ve doğru 

sonuca daha kısa sürede ulaĢacakları söylenebilir. 

Elde edilen bu sonuçlara göre aĢağıdaki öneriler verilebilir.  

 AL ve FL öğretim programları ve ders kitaplarının ayrı olduğu gibi KKT ve 

merkezi sınav sorularının da ayrı olması için gerekli çalıĢmanın yapılması, 

 KKT‟ deki soruların programlardaki tüm kazanımları ölçüp 

değerlendirilebilecek Ģekilde hazırlanması,  

 Günlük yaĢamla iliĢkili kazanımların tüm öğrencileri verilmesi ve 

kazandırılıp kazandırılmadığının ölçülüp değerlendirilmesi,  

 Ünitenin bir kazanımında birden fazla soru olması yerine birden fazla 

kazanımı içerecek soruların hazırlanması önerilmektedir.  
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